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Szanowni Państwo,
przedkładam Raport o stanie Gminy Kije za 2025 rok, będący podsumowaniem działań podejmowanych przez samorząd oraz
wszystkich jednostek organizacyjnych gminy w minionym roku. To dokument, który pokazuje nie tylko zrealizowane zadania i
osiągnięte efekty, ale również kierunki rozwoju, które konsekwentnie wyznaczamy na kolejne lata.

Rok 2025 był czasem intensywnej pracy i realizacji wielu ważnych przedsięwzięć. W dalszym ciągu stawiamy na zrównoważony
rozwój całej gminy, dbając o równomierny rozwój infrastruktury, poprawę jakości usług publicznych, bezpieczeństwo
mieszkańców oraz tworzenie jak najlepszych warunków do życia, pracy i wypoczynku. Konsekwencja w działaniu oraz
odpowiedzialne planowanie pozwoliły nam skutecznie realizować przyjęte cele rozwojowe.

W minionym roku zakończyliśmy szereg inwestycji i projektów, które przyczyniają się do podnoszenia standardu życia
mieszkańców oraz zwiększania atrakcyjności naszej gminy. Jednocześnie rozpoczęliśmy kolejne przedsięwzięcia, których efekty
będą widoczne w następnych latach. Każda z tych inwestycji jest elementem długofalowej strategii rozwoju, ukierunkowanej na
potrzeby obecnych i przyszłych pokoleń mieszkańców Gminy Kije.

Sukces samorządu nie jest jednak wyłącznie wynikiem realizacji inwestycji. To przede wszystkim efekt dobrej współpracy ludzi
zaangażowanych w rozwój naszej wspólnoty. Jestem przekonany, że osiągnięcia ostatniego roku były możliwe dzięki pracy
zgranego i kompetentnego zespołu pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych. Dziękuję wszystkim osobom,
które każdego dnia z zaangażowaniem wykonują swoje obowiązki na rzecz mieszkańców.

Szczególne słowa uznania kieruję do Radnych Rady Gminy Kije za merytoryczną współpracę i wspólne podejmowanie decyzji
służących rozwojowi naszej gminy. Dziękuję również Sołtysom, Radom Sołeckim, przedstawicielom organizacji społecznych,
przedsiębiorcom oraz wszystkim mieszkańcom za aktywność, inicjatywę i zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności. To
właśnie współpraca, wzajemne zaufanie i otwartość na dialog stanowią fundament skutecznego samorządu.

Przed nami kolejne wyzwania i ambitne cele. Jestem jednak przekonany, że dzięki dotychczasowemu doświadczeniu,
odpowiedzialnemu zarządzaniu oraz dalszej współpracy wszystkich środowisk będziemy konsekwentnie rozwijać Gminę Kije,
czyniąc ją miejscem coraz bardziej przyjaznym do życia, inwestowania i realizacji lokalnych inicjatyw.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem o stanie Gminy Kije za 2025 rok. Wójt Gminy Kije 
Tomasz Socha
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Województwo – świętokrzyskie 

Powiat – pińczowski 

Powierzchnia – 100,15 km 2

Liczba ludności: 4279 osób

Liczba sołectw – 20 
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Liczba mieszkańców w 2025 roku wynosiła 4279 w tym:
 2145 kobiet i 2134 mężczyzn.
W podziale na grupy wiekowe:
 · liczba ludności do 18 lat - 752 osób
 · liczba ludności powyżej 18 lat do 65 lat - 2639 osób
 · liczba ludności powyżej 65 lat – 888 osób

 Wg danych z Urzędu Stanu Cywilnego w 2025 roku urodziło
się 33 dzieci, natomiast 57 osób zmarło. Notuje się wzrost
zgonów nad urodzeniami. 
W 2025 roku w USC wydano 445 dowodów osobistych.
Urząd Stanu Cywilnego sporządził 16 aktów małżeństwa          
(3 konkordatowe, 11 cywilnych, 2 transkrypcje zagranicznych
aktów małżeństw).
W 2025 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 19 par
małżeńskich z terenu Gminy Kije. W uroczystości wręczenia
medali zorganizowanej przez Urząd Stanu Cywilnego i Urząd
Gminy w Kijach wzięło udział 14 par małżeńskich.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności
Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez Ministra
Przedsiębiorczości i Technologii, obowiązuje od 1 stycznia
2012 roku, rejestracja firmy i wszystkie zmiany dotyczące
działalności gospodarczej odbywają się online.
Przedsiębiorca może sam dokonać wpisu, ale musi
potwierdzić to podpisem zaufanym, dlatego większość
przedsiębiorców wykonuje te czynności za pośrednictwem
Urzędu Gminy. Pracownik Urzędu wprowadza zmiany do
systemu ogólnopolskiej bazy danych przedsiębiorców na
podstawie wniosku CEIDG i potwierdza to podpisem
elektronicznym certyfikowanym. Zmiany wprowadzone do
systemu są dostępne dla Urzędu Skarbowego, Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Statystycznego, co jest
kontynuacją zasady „jednego okienka”. 
W 2025 roku dokonano 34 wpisów do CEIDG, z czego:
· Założenia działalności gospodarczej - 5
· Zmiana działalności gospodarczej - 13
· Wykreślenia z Ewidencji - 5
· Inne operacje (wznowienie, zawieszenie) - 11
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kije na lata 2019-2029 została przyjęta Uchwałą Nr VIII/75/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 maja
2019r. Prace nad aktualizacją strategii zostały rozpoczęte powołaniem Zespołu Zadaniowego zgodnie z Zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta Gminy Kije z dnia   
7 lutego 2019 roku. Zespół dokonał wnikliwej analizy sytuacji gminy w obszarach pomocy społecznej, przeciwdziałania alkoholizmowi, ochrony zdrowia,
oświaty i wychowania, a także kultury i sportu, wyłonił listę kluczowych problemów, które wymagają rozwiązania w ramach strategii. Diagnoza stanu gminy
w sferze społecznej stanowi punkt wyjścia do wyboru priorytetów i ustalenia celów strategii. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „ opracowanie   
i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki                
i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”. 
 Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy.
Wyznacza kierunki i ramy dla planowanych zmian. 

W miarę zmieniającej się sytuacji społecznej strategia może być uzupełniana o nowe działania i cele. W trakcie realizacji będzie ona poddawana stałej
kontroli w zakresie aktualności. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej gmina , powiat oraz samorząd województwa
zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno– demograficznej, która       
w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz
informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej.
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Ocena zasobów pomocy społecznej uwzględnia 2024 rok, rok oceny tj. 2025 i prognozę na rok 2026. Według stanu na 30 czerwca 2025 roku, liczba
ludności gminy Kije wyniosła 4241 osób, z czego 50,20% stanowiły kobiety, a 49,80 % mężczyźni. (według danych Ewidencji Ludności). Liczba ludności
gminy na dzień 31.12.2024 rok (według danych GUS za rok 2024) wynosi 4281 mieszkańców co stanowi 11,8 % ludności powiatu i 0,36 % ludności
województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 14,2 %, osoby w wieku produkcyjnym
59 %,, a w wieku poprodukcyjnym 26,8%. W latach 2024-2025 liczba ludności spadła o 2,06 %. Według stanu na 31 grudnia 2025 (według danych
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach za rok 2025) stopa bezrobocia w gminie wyniosła 6,8 %. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 7,8%, dla
województwa wynosi 8,4% . Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Kije wynosiła 108 osób, w tym 60,2% stanowiły kobiety (65 osób), 39,8%
mężczyźni (43 osoby). Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,75% (75 osób). 
 Pomoc i wsparcie w gminie Kije z pomocy społecznej w 2025 roku (wg danych ze sprawozdania rocznego MPiPS za rok 2025) uzyskało 127 rodzin, tj. 292
osoby, co stanowiło
6,82 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny tj. 2025, w stosunku do 2024 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia
zwiększyła się o 6 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego o 6
rodzin (6osób). W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 86 osób, co oznaczało spadek w stosunku do
roku 2024 o 7 osób. z pomocy społecznej w 2025 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 124 osoby, tj.123 rodziny 277 osób w tych rodzinach. 
W gminie Kije najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, w
2025 roku było kolejno: ubóstwo- 94 rodziny, bezrobocie- 41 rodzin, długotrwała lub ciężka choroba- 40 rodzin, niepełnosprawność - 34 rodziny i
wielodzietność -12 rodzin.
Liczba pobierających w 2025 roku zasiłek rodzinny wyniosła 193 rodziny. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 21 rodzin (co stanowi spadek
o 9,81% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanych świadczeń rodzinnych i świadczeń opiekuńczych wyniosła 2.737.507,53 zł i w
porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 117.799,73 zł. Na świadczenia rodzinne i opiekuńcze w 2025 roku wraz z obsługą ogólnie wydatkowano kwotę
3.192.608,00 zł, która w całości pochodziła z budżetu państwa. Z tej formy pomocy skorzystało łącznie 214 rodzin.
W gminie Kije środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2025 roku 5.333.849 zł. Poziom wydatków w stosunku do
roku poprzedniego zmalał o 272343,00 zł. Na rok 2026 planuje się wydatkować kwotę 5 658 903 zł. 
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Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 uchwalony Uchwałą Nr XI/65/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 grudnia 2024 roku ma na celu
wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w procesie przywracania zdolności tych rodzin do
prawidłowego funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci a szczególnie:
1) Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym:
2) Zapewnienie szczegółowej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych:
3) Podejmowanie działań umożliwiających powrót dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych.
Podstawą opracowania Programu Wspierania Rodziny jest art. 176 pkt. 1 i art. 180 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. 2025r.,poz.49). Realizatorami i Partnerami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Kijach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Policja, Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna, Placówki
Oświatowe w tym świetlice środowiskowe, Poradnia Rodzinna, Sąd Rodzinny, Powiatowy Urząd Pracy, Placówki Służby Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny,
Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy 
Ogółem na terenie Gminy Kije w 2025 roku w rodzinach zastępczych było umieszczonych 4 dzieci, tj. 1 dziecko w rodzinie zastępczej spokrewnionej i 3
dzieci w rodzinie zastępczej niezawodowej. Ponadto w 2025 roku nie zostało umieszczone żadne dziecko w pieczy zastępczej z terenu Gminy Kije.
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 finansowany jest ze środków budżetu Gminy Kije oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych
z innych źródeł. 
Asystent rodziny 
Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych są objęte wsparciem asystenta rodziny. Na rzecz w/w rodzin
realizowana jest praca asystenta w formie treningów prawidłowego gospodarowania budżetem domowym, prowadzenia gospodarstwa domowego,
sprawowania należytej opieki nad dziećmi, spędzania z nimi czasu wolnego, dbania o zdrowie (higiena, pielęgnacja, prawidłowe odżywianie, w razie
potrzeby leczenie), dbania o prawidłowe relacje w otoczeniu i funkcjonowaniu w środowisku. Asystent rodziny był w kontakcie z Kuratorem zawodowym
przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie, pracownikiem PCPR w Pińczowie, dzielnicowym KPP Pińczów, pedagogiem szkolnym ZPO Kije.
Liczba rodzin, objętych pracą asystenta rodziny- 8.

Rozdział 2
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PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY
 OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”

Ośrodek realizował Program Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”- Moduł
II, którego celem jest wsparcie finansowe gmin w
realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw.
„opieki na odległość” mającej na celu poprawę
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.
Programem zostało objętych 9 Seniorów z terenu Gminy
Kije. W ramach Programu została opłacona usługa
obsługi systemu polegająca na sprawowaniu
całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez
centrum monitoringu. Wydatkowano kwotę 3.022,50 zł.
 

W 2025 roku Ośrodek realizował Program Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego - edycja 2025. Ośrodek otrzymał na
realizację Programu 491.252,40 zł. W ramach Programu
było zatrudnionych 19 Asystentów dla 35 osób
posiadających orzeczenia o znacznym stopniu
niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu
niepełności. Łącznie Asystenci wypracowali 11.509
godzin. Przeciętnie każdej osobie było przyznane po 44
godziny. Program był realizowany od miesiąca stycznia
2025r. do grudnia 2025r.

Rozdział 2
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach realizował pomoc
żywnościową dla osób zakwalifikowanych do Programu Fundusze
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024.
Podprogram jest częścią Programu Fundusze Europejskie na Pomoc
Żywnościową (FEPŻ), współfinansowanego ze środków EFS+.
W ramach Podprogramu łącznie wydano produkty spożywcze w ilości:
- groszek z marchewką – 880 kg, koncentrat pomidorowy -492,80 kg,
dżem truskawkowy -660 kg, makaron jajeczny świderki-1320 kg, mąka
pszenna-1760 kg, płatki owsiane -880 kg, herbatniki maślane – 264 kg,
kawa zbożowa- 176 kg, mleko UHT – 3080 l, ser podpuszczkowy
dojrzewający 528 kg, szynka wieprzowa mielona – 660 kg, szynka
drobiowa – 660 kg, pasztet wieprzowy – 281,60 kg, szprot w oleju -374
kg, cukier biały -1760 kg, miód wielokwiatowy – 352 kg, olej rzepakowy
– 1760 l, fasolka po bretońsku – 880 kg. W ramach Programu Fundusze
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024
łącznie wydano 16768,40 kg żywności. Z pomocy skorzystało 440
mieszkańców z terenu Gminy Kije tj. 238 kobiet oraz 202 mężczyzn, w
tym 123 dzieci.

POMOC ŻYWNOŚCIOWA DLA OSÓB ZAKWALIFIKOWANYCH DO PROGRAMU FUNDUSZE
EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 – PODPROGRAM 2024 PROGRAM WIELOLETNI - „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”

Ośrodek realizował wieloletni program wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, z
którego skorzystało ogółem 31 dzieci na kwotę 14.667,70 zł. Również w
ramach tego programu w postaci zasiłku celowego z przeznaczeniem na
zakup żywności pomoc otrzymało 112 rodzin na kwotę 215.472,00 zł.
Środki w kwocie 177.100,00 zł , to dotacja celowa dla gminy na częściowe
pokrycie wydatków związanych z dożywianiem oraz kwota 53.039,70 zł
to środki własne z budżetu gminy. We wszystkich placówkach
oświatowych na terenie Gminy Kije prowadzone jest dożywianie dzieci:
19 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kijach, 2 uczniów ze Szkoły
Podstawowej w Gartatowicach oraz 7 uczniów ze Szkoły Podstawowej
we Włoszczowicach oraz 1 dziecko Przedszkole w Kijach i 2 dzieci
Przedszkole we Włoszczowicach.
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STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE DLA UCZNIÓW 
Z TERENU GMINY KIJE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach był realizatorem stypendiów
i zasiłków szkolnych. Stypendium mogą otrzymywać uczniowie, którzy
znajdują się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów
na osobę w rodzinie, tj. 823,00 zł w szczególności gdy w rodzinie tej
występują: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka
choroba, alkoholizm, wielodzietność, a także gdy rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny natomiast mogą otrzymać uczniowie znajdujący się
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.
Na wypłatę powyższego zadania w 2025 roku wydatkowano kwotę
56.290,0 zł dla 37 uczniów. Gmina otrzymała dotację celową z budżetu
państwa na wypłatę stypendiów w wysokości 44.210,00 zł. Z budżetu
gminy wydatkowano kwotę 12.080,00 zł
Ośrodek w 2025 roku opłacał koszty pobytu w Domy Pomocy Społecznej
za 6 pensjonariuszy na kwotę 263.937,00 zł.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał również świadczenia z
funduszu alimentacyjnego. Świadczenia te mogą otrzymać osoby na
podstawie tytułu wykonawczego jeżeli egzekucja jest bezskuteczna do
ukończenia 18 roku życia albo w przypadku gdy osoba uczy się w szkole
lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, lub w
przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu
niepełnosprawności- bezterminowo. Prawo do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209,00 zł. W 2025 roku
świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 6 rodzin dla 8 osób
uprawnionych na kwotę 46.081,00 zł.
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 Informacja o realizacji polityk, programów i strategii  

INNE DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

010

Rozdział II

KARTY DUŻEJ RODZINY

Ośrodek jest realizatorem Karty Dużej Rodziny, która
przysługuje rodzinom, którzy mieli lub mają na utrzymaniu
co najmniej troje dzieci:
1) w wieku do ukończenia 18 roku życia;
2) w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku
gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej;
3) bez ograniczeń wiekowych- w przypadku dzieci
legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo
znacznym stopniu niepełnosprawności.
 Karta jest przyznawana bezpłatnie i w 2025 roku zostało
wydanych 31 tradycyjnych kart oraz 31 kart w wersji
elektronicznej.

„WYPRAWKA DLA KIJSKIEGO BRZDĄCA”

Pomoc przysługuje na każde dziecko, które urodziło się
żywe, matce lub ojcu albo opiekunowi
prawnemu/faktycznemu dziecka, zamieszkałemu wraz
z dzieckiem na terenie Gminy Kije. Pomoc w formie
Bonu Towarowego przysługuje niezależnie od
dochodów uzyskanych przez osoby uprawnione do
jego uzyskania. Wartość pomocy w formie Bonu
Towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego
Brzdąca” każdorazowo wynosi 600 zł. Środki na
realizację pomocy pochodzą z budżetu Gminy Kije. W
2025 roku pomoc w formie „Wyprawki dla Kijskiego
Brzdącaˮ otrzymało 26 dzieci na łączną kwotę
15.600,00zł.
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Zespół Interdyscyplinarny Gminy Kije realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób
doznających przemocy domowej.
W skład Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na terenie Gminy Kije, wchodzą przedstawiciele następujących jednostek:
· Przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kijach w tym: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracownicy socjalni;
· Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie - dzielnicowy KPP;
· Przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach -członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Kijach;
· Przedstawiciel Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie- kurator;
· Przedstawiciel Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach –nauczyciel ZPO;
· Przedstawiciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kijach- pielęgniarka koordynująca, szkolna i środowiskowo-rodzinna.

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona osób
doznających przemocy domowej zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji w związku ze
zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej, a także realizacji zadań, powołuje się grupę diagnostyczno-pomocową . 
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W 2025 roku do Przewodniczącego Zespoły Interdyscyplinarnego wpłynęło:
- 8 Niebieskich Kart-A” dla 7 rodzin założonych przez policję z interwencji domowych.
- 1 Niebieskich Kart-A” założona przez pracowników socjalnych GOPS Niebieskich Kart-A dotyczących sytuacji konfliktowych z zagrożeniem przemocy
domowej;
- 2 Niebieskie Karty-A” założone przez nauczyciela/wychowawcę „Niebieskich Kart-Aˮ dotyczących sytuacji konfliktowych z zagrożeniem przemocy
domowej.

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 roku - 6 spotkań ZI, liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych przy ZI w Kijach - 22 .
Zostało utworzonych 11 grup diagnostyczno-pomocowych, w tym funkcjonujących grup w rozszerzonym składzie - 6.
- liczba kontynuowanych przez grupy diagnostyczno-pomocowe, procedur "Niebieskie Karty" wszczętych w latach poprzedzających rok sprawozdawczy    
i prowadzonych w roku 2025 - 21
Skierowano 2 osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programach:
§ korekcyjno-edukacyjnym – 1 osoba 
§ psychologiczno-terapeutycznym -1 osoba. 
Łącznie 2 osoby ukończyły w/w Programy realizowane przez PCPR w Pińczowie.

W 2025 roku Ośrodek wydał ogółem 1123 decyzji administracyjnych. Od wydanych decyzji było wniesione 1 odwołanie do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Kielcach, które zostało utrzymane w mocy.
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W dniu 29 grudnia 2022 roku na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii – Rada Gminy w Kijach uchwałą Nr X/52/24 przyjęła Gminny
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2026, który jest kontynuacją zadań i
kierunków zawartych w programach lat ubiegłych i stanowi całokształt działań, jakie są podejmowane w celu ograniczenia występowania choroby
alkoholowej i innych używek oraz zapobiegania ich negatywnym skutkom.

W celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu
oraz podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w
zakładzie lecznictwa odwykowego – Wójt Gminy powołał zarządzeniem Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja liczy 6 osób, w
jej skład wchodzą: Przewodniczący Komisji i 5 członków. 

Komisja zajmowała się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia a także:
Opiniowała wnioski dotyczące wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Gminy Kije w zakresie zgodności lokalizacji
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, określonych w drodze uchwały w sprawie
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Przedstawiciel Komisji uczestniczył w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz realizacji procedury „Niebieska Karta”.
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W ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmowała
zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; zapraszała na rozmowy motywujące z osobami zgłoszonymi na Komisję; kierowała na badanie
przez biegłych lekarzy w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju leczenia; przygotowywała dokumentację
związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddanie się leczeniu przymusowemu; prowadziła kontrolę punktów sprzedaży alkoholu;
organizowała szkolenia dla sprzedawców alkoholu a także realizowała wnioski, pisma z instytucji nadrzędnych tj. sądu i prokuratury i policji z zakresu
prowadzonych spraw. 
Po otrzymaniu opinii wydanej przez lekarzy biegłych o zakresie uzależnienia od alkoholu i wskazaniu zakładu leczniczego - Komisja prowadziła dalsze
postępowanie. 
Osoby podejmujące leczenie stacjonarne korzystały ze świadczeń Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, a podejmujące leczenie
ambulatoryjne - dojeżdżały do Poradni Leczenia Uzależnień PROMEDIC w Pińczowie. 
Ośrodki te działały w oparciu o umowy kontraktowe z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podstawowe formy pracy w/w Ośrodków to terapia indywidualna     
i grupowa w oparciu o metody psychoterapeutyczne. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Gminnego Programu Narkomanii ściśle współpracowała z następującymi instytucjami: Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
Sądem Rejonowym w Pińczowie, Komendą Powiatową Policji Pińczowie, pracownikami socjalnymi GOPS w Kijach, Dyrektorem Zespołu Placówek
Oświatowych w Kijach, Psychologiem i psychiatrą w szpitalu w Morawicy, Zespołem Interdyscyplinarnym przy Urzędzie Gminy w Kijach oraz Instytucjami
Kultury.
Realizując „Program” w 2025 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których rozpatrywała wnioski złożone przez rodziny oraz instytucje tj. Prokuraturę        
w Pińczowie i w Kielcach oraz Zespół Interdyscyplinarny w Kijach. Wnioski dotyczyły nadużywania alkoholu oraz niejednokrotnie z tym związaną przemoc
w rodzinie a także zaniedbywanie podstawowych obowiązków wobec rodziny.

Rozdział 2
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1 Osoby uzależnione
od alkoholu

14 2

2 Osoby uzależnione
motywowane do

18 7

3
Osoby uzależnione
od alkoholu po
terapii

17 6

4 Sprawcy przemocy 9 5

5 Ofiary przemocy 3 2

6.
Osoby z
problemem
narkotykowym

6 3

7.
Osoby
współuzależnione

8 5
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W 2025 roku prowadzono postępowanie wobec 24 osób w tym ( 11 nowych zgłoszeń),
które wpłynęły do Gminnej Komisji z prośbą o pomoc rodzinie i skierowania na badanie
przez biegłych w zakresie wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz
wskazania zakładu lecznictwa odwykowego z tego:
10 wniosków przekazano do Sądu Rejonowego w Pińczowie o ustalenie faktycznego stanu
odnośnie uzależnienia od alkoholu i poddania obowiązkowi leczenia w zakładzie lecznictwa
odwykowego, 2 osoby wymagały leczenia w warunkach ambulatoryjnych.
Wobec 12 osób Komisja nadal prowadzi postępowanie.

W 2025 roku Komisja skierowała na badanie przez lekarzy biegłych – 4 osoby.
Wszystkim osobom zgłaszającym (to osoby współuzależnione) i zgłoszonym Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzieliła informacji, gdzie szukać
pomocy psychologicznej i prawnej. Komisja w okresie sprawozdawczym nie zaopiniowała   
1 nowy wniosek o wydanie decyzji na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem
zgodności z przepisami prawa. Przed wakacjami w dniu 13 czerwca 2025 roku Komisja
przeprowadziła kontrolę 8 punktów sprzedaży na terenie Gminy Kije.
Samorząd Gminy Kije w ramach GPP i RPA finansuje umowy dla lekarzy biegłych: lekarza
psychiatry i psychologa a także umowę zlecenia terapeuty uzależnień w Punkcie
Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie Kijach, w którym udzielana była
fachowa pomoc. Punkt Konsultacyjny był czynny trzy razy w każdym miesiącu: w pierwszą,
drugą i trzecią środę każdego miesiąca w godzinach 14.30 – 17.30. W trzecią środę
miesiąca porady były udzielane przez telefon, umożliwiając kontakt osobom pracującym w
delegacjach. W okresie od stycznia do 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 roku udzielono
69 konsultacji oraz porad dla 27 osób:

Rozdział 2
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W okresie sprawozdawczym najwięcej osób korzystających z porad to osoby dotknięte problemem alkoholowym, dotyczyło to zarówno kobiet jak i
mężczyzn; 
Niektóre z tych osób po leczeniu w dalszym ciągu chętnie zgłaszają się na spotkania w punkcie konsultacyjnym - rozmowę, celem dalszego
utrzymywania abstynencji. 
Z porad terapeuty korzystali również członkowie rodzin czyli osoby współuzależnione: były to żony, matki oraz ojcowie osób uzależnionych. Po
konsultacji osoby te zostały poinformowane o możliwości podjęcia leczenia najbliższych członków rodziny, jak również same mogły uzyskać pomoc
nakierowaną na problem własnego współuzależnienia. Osoby te chętnie deklarowały podjęcie działań w tym kierunku, jak również otrzymały informację
o możliwości zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W Punkcie Konsultacyjnym realizowano następujące zadania:
Informowano o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych  i członków ich rodzin;
Informowano o ruchach samopomocowych oraz propagowano i ukazywano trzeźwy  i zdrowy tryb życia w lokalnym środowisku;
Wstępnie motywowano do podjęcia leczenia terapeutycznego;
Współpracowano z oddziałem odwykowym Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy;
Edukowano nt. problematyki alkoholowej i narkotykowej dorosłych, młodzieży i dzieci szkolnych.

Rozdział 2
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Środki finansowe na realizację zadań Gminnego Programu pochodzą z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ujęte w budżecie
Gminy Kije na 2025 rok w dziale 851 - ochrona zdrowia; dziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz w dziale 85153 zwalczanie narkomanii. Wpływy w/w środków

w 2025 roku wyniosły: 100 526,50 złotych a wydatki 102 483, 09 złotych. Środki niewykorzystane tj. 15 170,22 złotych zasilą budżet Komisji w 2026 roku. 
Środki te zgodnie z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie mogą być przeznaczone na inne cele.

 W okresie sprawozdawczym wspierano programy profilaktyczne na terenie Gminy Kije adresowane do dzieci i młodzieży m.in.
Zakupiono profilaktyczne przedstawienia teatralne i spektakle dla wszystkich przedszkoli, klas I-III oraz IV-VI szkół podstawowych z terenu Gminy Kije

(przedstawienia Teatr Magiczna scena z Krakowa oraz teatr edukacji i profilaktyki „Maska” prezentowane dwukrotnie w I i II półroczu 2025 roku oraz dla klas VII
–VIII spektakl i warsztaty „ Bezpieczna sieć” o tematyce zagrożeń jakie płyną ze współczesnego świata.

 • Zakupiono materiały profilaktyczne, ulotki i książki, które przekazano pedagogowi 
 szkolnemu w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach.

· Zagospodarowano czas wolny dzieciom i młodzieży poprzez organizację zajęć,
konkursów, festynów rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży lat
oraz mieszkańców Gminy Kije (ferie w Kasztelanii, Dzień Dziecka, Dzień Matki, wakacje w
Kasztelanii, wielkanocny zajączek oraz Kijska Laponia).

W ramach profilaktyki i zapewnienia czasu wolnego uczniom i młodzieży z
ZPO w Kijach dofinansowano wyjazd na wycieczki do Bałtowa, w Pieniny, do
Filharmonii Świętokrzyskiej oraz transport seniorów na wycieczkę
integracyjną.

• W ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży zakupiono artykuły
papiernicze, książeczki do świetlic funkcjonujących na terenie Gminy.

 • Dofinansowano zakup nagród uczestnikom ogólnopolskiego strażackiego konkursu
 plastycznego z udziałem uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Kije połączonego
 z prelekcją pedagoga szkolnego „Alkohol- twój wróg”.

· Dofinansowano zakup nagród dla Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach na konkursy
plastyczne, taneczne, sportowe organizowane przez poszczególne placówki oraz
przedszkola w ciągu całego roku 2025.

 
• Zakupiono nagrody książkowe dla przedszkolaków oddziału przedszkolnego w Gartatowicach
 w ramach zajęć profilaktycznych na temat rozpoznawania i unikania zagrożeń, promowania
 zdrowego stylu życia oraz umiejętności współdziałania w grupie z udziałem 35 dzieci.

• Zakupiono nagrody dla dzieci ze szkoły filialnej z Włoszczowic biorących udział w spotkaniu 
 przedstawiającym profilaktykę uzależnień oraz ich możliwości zapobiegania. 
Zakupiono elementy odblaskowe dla Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie jako nagrody
dla dzieci przy prowadzonych spotkaniach z uczniami z terenu Gminy Kije o tematyce działań
profilaktycznych w tym z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi.

 
 • Zapłacono badania lekarzy biegłych ( psychologa i psychiatry), uiszczono opłaty sądowe za 
osoby skierowanych na przymusowe leczenie.  
Zakupiono artykuły biurowe na potrzeby Gminnej Komisji oraz Punktu Konsultacyjnego w Kijach.

Zakupiono materiały i nagrody (książki, nagrody rzeczowe) na konkursy
szkolne dla dzieci i młodzieży z Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach. 

Zakupiono materiały profilaktyczne do Punktu Konsultacyjnego w formie papierowej i
plakatów oraz na nośnikach (platformy z dostępem hasłowym), które przekazano dla

nauczycieli szkół w celu służbowego wykorzystania dla uczniów i rodziców.

Rozdział 2
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Współpraca Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oparta jest na programie współpracy, który określa priorytetowe obszary
działania. Obejmują one sferę zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia.

 
Roczny Program Współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwalony przez Radę Gminy w Kijach 30
września 2024 roku – uchwała Nr VIII/32/24 - określał zasady i formy współpracy na 2025 rok. Wójt Gminy Kije ogłosił otwarty

konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2025 roku pt. Upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu na terenie Gminy Kije z przeznaczeniem na ten cel w budżecie kwoty 20 000, 00 złotych.

Na konkurs wpłynęła 1 oferta, złożona przez: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy w Kijach. Komisja sprawdziła oferty pod względem
formalnym i merytorycznym. Po akceptacji Wójta Gminy Kije dofinansowanie w formie dotacji na realizację zadań publicznych

przyznano dla Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kije w kwocie 20 000,00 złotych. Z w/w organizacją podpisano umowę.
Organizacja w terminie określonym w umowie przystąpiła do realizacji zadań zleconych:

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije w ramach realizacji zadania ubezpieczyło zawodników, zorganizowano wyjazdy w ramach
Klubu Miłośników Turystyki Górskiej Gminy Kije; zorganizowano VII Rodzinne zawody wędkarskie – Kije 2025; Bieg Wolności –

Kije 2025; Kijska Laponia – Kije 2025. Organizacja wykorzystała dotację w całości a także terminowo, w ciągu 30 dni od
zakończenia realizacji zadania przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania. 

Rozdział 2
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PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ

We wrześniu 2025 roku uchwałą rady gminy Kije został przyjęty Gminny
Program Rewitalizacji do roku 2030. Dokument był niezbędny do naborów o
dofinansowania przy wielu środkach unijnych i krajowych, m.in.: przy
naborze wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego. Gmina Kije złożyła wniosek na realizację zadania pn.:
Rewitalizacja centrum Gminy Kije obejmującego takie zadania jak: budowa
parkingu przy nowym cmentarzu w Kijach, rewitalizacja starego cmentarza
w Kijach poprzez m.in. budowę drogi krzyżowej, budowę nowych alejek i
poprawę stanu ogólnego, budowę drogi wraz z uzbrojeniem na działce nr
398/1 w Kijach, a także rewitalizację terenów Kasztelanii oraz remonty w
ZPO Kije. Wyniki naboru zostaną ogłoszone w II połowie 2026 roku. 

Gmina Kije posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty Uchwałą   
Nr XXVI/226/17 Rady Gminy w Kijach z dnia 10 maja 2017 r. Plan
Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który
koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej,
zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji
emisji dwutlenku węgla.
Na sporządzenie Planu Gmina Kije otrzymała dofinansowanie       
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Kielcach. Wdrożenie zapisów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wpłynie
na poprawę stanu środowiska i jakości życia mieszkańców gminy
poprzez m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla, termomodernizację
budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej, zmniejszenia
energochłonności oświetlenia ulicznego i innych dziedzin funkcjonowania
gminy oraz zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii tj. instalacja
systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej
oraz domach prywatnych. 

Rozdział 2
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PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

Gmina Kije posiada program gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy podjęty uchwałą Nr XIX/108/25 Rady Gminy w Kijach z dnia 22
września 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kije na lata 2025 - 2030.
Natomiast Zarządzeniem Nr 117/2024 Wójta Gminy Kije z dnia 31 grudnia
2024 roku: Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2025
- 2027”
Wykaz przeprowadzonych spraw w roku 2025:
a) Liczba nieruchomości sprzedanych w 2025 r. – 1
b) Liczba wydanych decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w 2025 r.: brak
d) Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy
Kije – 9 (w tym 8 umów krótkoterminowych pod stoiska handlowe)
e) Ilość zawartych umów użyczenia mienia stanowiącego własność Gminy
Kije – 1
e) Ilość zawartych umów najmu lokali – 3
f) Nieruchomości przejęte pod drogi gminne (w wyniku podziałów
nieruchomości dokonanych na wniosek strony) – brak
 
Wydano następujące decyzje:
a) Zezwolenia na usunięcie drzew – 5 szt.
b) Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew – 78 szt.
c) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 2 szt.

Uchwałą Nr XII/76/25 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 lutego 2025 r. został
przyjęty „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije w 2025 r.”,
który zmieniony był Uchwałą Nr XXIII/145/2025 Rady Gminy 
w Kijach z dnia 31 grudnia 2025 r. 
W ramach programu:
1) Zapewniono opiekę zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kije.
2) Zapobiegano wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych.
3) Propagowano ograniczenia i kontrolę rozrodczości zwierząt
domowych.
W 2025 roku prowadzono łącznie 122 sprawy dotyczące zwierząt. 
Do Schroniska dla bezdomnych zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krzystek, ul.
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny oddano 7 bezdomnych psów – koszt 24
500,00 złotych.
Z dotacją Gminy Kije w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” lek. wet.
Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, wykonano 25
zabiegów sterylizacji i 4 zabiegi kastracji psów oraz 22 zabiegów
sterylizacji i 8 zabiegów kastracji kotów. 
Do Ośrodka Rehabilitacji dzikich Zwierząt „PTAKOLUB” Dariusz
Salwierak, ul. Sienkiewicza 22, 28 - 425 Złota, oddano: bocian biały – 1
szt., wiewiórka– 1 szt. Koszt 500,12 złotych. 
Utylizacja 8 sztuk martwych zwierząt z terenu gminy – 2084,40 złotych. 
Łączny koszt realizacji zadań przewidzianych ustawą o ochronie zwierząt
w 2025 r. wyniósł 55 543,01 złotych.
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

Na terenie całej Gminy Kije obowiązuje MPZP, przyjęty uchwałą Nr XIV/123/04
Rady Gminy w Kijach z dnia 16 lipca 2004 roku w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kije, ze
zmianami w poszczególnych latach. 
Ostatnia ocena aktualności: Uchwała nr VII/66/19 Rady Gminy w Kijach z dnia
29 kwietnia 2019 roku w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kije. 
W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940, z 2025 r. poz. 527, 680, 1668 i 1847
oraz z 2026 r. poz. 24), gminy zostały zobowiązane do uchwalenia planów
ogólnych w terminie do 31 sierpnia 2026 roku. Zgodnie z nowelizacją ustawy,
plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, a zgodność z jego ustaleniami
wymagana będzie zarówno przy opracowaniu planów miejscowych, w tym
zintegrowanych planów inwestycyjnych oraz ustaleniu warunków zabudowy i
zagospodarowania terenu. W związku z powyższym 30 września 2024 roku
Rada Gminy w Kijach podjęła Uchwałę nr VIII/31/24 w sprawie przystąpienia
do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Kije. W 2025 roku wydano 217 sztuk
zaświadczeń, wypisów, wyrysów z Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

W Urzędzie Gminy w Kijach działa punkt konsultacyjny Programu
„Czyste powietrze”, 
w ramach którego mieszkańcy składają wnioski o dofinansowanie
wymiany pieców na inne efektywne źródło ciepła. Celem programu jest
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację
budynków. W ramach programu organizowano spotkania informacyjne
z mieszkańcami gminy w celu prezentacji nowych warunków
dofinansowań oraz uświadomienia, jakie zanieczyszczenia
wprowadzamy do atmosfery posiadając nieefektywne źródło ciepła. 
W 2025 roku w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w ramach
programu:
7 mieszkańców gminy złożyło wnioski o dofinansowanie na wymianę
nieefektywnych źródeł ciepła oraz 30 wniosków o płatność. Punkt
konsultacyjno- informacyjny prowadzony jest w budynku Urzędu
Gminy w Kijach w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od godz.
15:00 – 17:00 oraz od wtorku do piątku w godzinach od 8:00 – 10:00.

Rozdział 2



 Informacja o realizacji polityk, programów i strategii  

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

022

Rozdział II

W dniu 7 sierpnia 2025 roku Wójt Gminy Kije podpisał umowę na
zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu
gminy Kije”.
Wykonano usługę na łączną kwotę 138 025,62 zł brutto.
Usunięto odpady o masie 211,245 Mg z 92 posesji. 
W ramach umowy zrealizowano: 
1) demontaż, odbiór, utylizacja pokryć dachowych zawierających
azbest na kwotę 7 972,02 zł brutto w ilości 10,545 Mg z 5-ciu
posesji;
2) odbiór, utylizacja pokryć dachowych zawierających azbest na
kwotę 130 053,60 zł brutto w ilości 200,700 Mg z 87 posesji.
 

Rozdział 2

STRATEGIA ROZWOJU GMINY KIJE 

W 2022 roku opracowano Strategię Rozwoju Gminy Kije na lata
2022 - 2030. Strategia określa główne obszary, cele i kierunki
polityki rozwoju gminy oraz stanowi punkt wyjścia do
przygotowania lokalnych dokumentów strategicznych i
planistycznych. Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy w
Kijach w dniu 17 października 2022 roku a poprzedziły ją rozliczne
konsultacje.

ZABYTKI 

Gmina Kije prowadzi Gminną Ewidencję Zabytków, do której w roku
2025 nie zostały wpisane żadne nowe obiekty. Jednak w tym
samym roku pojawił się nowy grób wojenny, oficjalnie zgłoszony do
Urzędu Wojewódzkiego. Jest to mogiła Ś.P. Wojciecha Lecha,
zamordowanego w 1943 r. przez Niemców za ukrywanie Żydów
podczas II Wojny Światowej. Dotychczas ciało p. Lecha spoczywało
w lesie w okolicach Włoszczowic i Gołuchowa, natomiast po
ekshumacji, uroczystościach pogrzebowych grób przeniesiono na
cmentarz parafialny do Kij.
Gmina Kije na bieżąco pilotuje informacje o możliwych
dofinansowaniach do zabytków oraz grobów wojennych, a w
przyszłości jest planowane wykonanie nagrobku na grobie
wspomnianego Wojciecha Lecha.

PROGRAM USUWANIA WYROBÓW 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 



Rozdział III - Finanse gminy 
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Budżet Gminy Kije na 2025 rok został uchwalony 30 grudnia 2024 roku uchwałą Rady Gminy Kije Nr XI/72/24.
Plan dochodów i wydatków budżetowych przyjęty w/w uchwałą przewidywał:

1/ dochody budżetu gminy w wysokości 39 206 512,00 zł
 z tego:
a) dochody bieżące 28 162 645,00 zł
b) dochody majątkowe 11 043 867,00 zł
 
2/ wydatki budżetu gminy w wysokości 43 099 091,97 zł
 z tego:
a) wydatki bieżące 24 539 414,97 zł
b) wydatki majątkowe 18 559 677,00 zł
 
Deficyt budżetu w wysokości 3 892 579,97 zł zaplanowano sfinansować przychodami pochodzącymi z:
a) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 1 376 464,00 zł,
b) kredytu długoterminowego w kwocie – 2 500 000,00 zł
c) spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 16 115,97 zł.
Przychody 4 716 115,97 zł, rozchody 823 536,00 zł.
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Po dokonanych zmianach w ciągu okresu sprawozdawczego przez Radę Gminy i Wójta Gminy, plan budżetu wyniósł:
 1/ dochody budżetu gminy w wysokości 40 301 273,99 zł
a) dochody bieżące 30 638 425,38 zł
b) dochody majątkowe 9 662 848,61 zł
 2/ wydatki budżetu w wysokości 45 001 238,67 zł
a) wydatki bieżące 26 776 725,55 zł
b) wydatki majątkowe 18 224 513,12 zł
 3/ deficyt budżetu w wysokość - 4 699 964,68 zł
 4/ przychody w wysokości 5 523 500,68 zł 
 a) spłata pożyczek udzielonych w latach ubiegłych 16 115,97 zł
 b) inne źródła – wolne środki 3 586 838,25 zł
 c) niewykorzystane środki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków 40 546,46 zł
 d) kredyt długoterminowy 1 880 000,00 zł
 5/ rozchody w wysokości 823 536,00 zł 
 - z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek - 823 536,00 zł



Lp. Źródło dochodu Plan Wykonanie %

1 2 3 4 5

I. DOCHODY WŁASNE 18 290 566,00 18 202 073,43 99,52

1 Podatek od nieruchomości 3 160 000,00 3 150 374,42 99,7

2 Podatek rolny 702 000,00 691 684,65 98,53

3 Podatek leśny 120 000,00 96 453,04 80,38

4 Podatek od środków transportowych 75 000,00 82 872,66 110,5

5 Podatek od spadków i darowizn 50 000,00 39 220,65 78,44

6 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 16 553,00 82,77

7 Wpływy z opłaty targowej 500 896 179,2

8 Wpłaty ludności do przyłączy kanalizacyjnych 20 000,00 18 422,00 92,11

9 Wpływy z opłat pobieranych na podstawie
odrębnych ustaw- pas drogowy

4 500,00 4 117,81 91,51

10 Wpływy z opłat pobieranych na podstawie
odrębnych ustaw- odpady

770 000,00 758 618,21 98,52

Finanse gminy
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Plan dochodów na dzień 31.12.2025 r. wynosił 40 301 273,99 zł, został wykonany w

kwocie 40 255 423,20 zł, co stanowi 99,89 % planu ogółem. 
Wielkość osiągniętych wpływów budżetowych za 2025 rok według źródeł ich przychodu

ilustruje poniższe zestawienie:



11 Podatek od czynności cywilnoprawnych 202 000,00 231 798,50 114,75

12 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 103 000,00 100 526,50 97,6

13 Udziały we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych PIT 10 985 836,00 10 985 835,60 100

14 Podatek dochodowy od osób prawnych CIT 138 330,00 138 330,11 100

15 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych (czynsze) 227 000,00 202 022,89 89

16
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

50 200,00 5 159,65 10,28

17 Wpływy z różnych dochodów i opłat - pozostałe 39 600,00 65 562,24 165,56

18
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administ.
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

23 000,00 11 369,90 49,43

19 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 15 000,00 7 878,60 52,52

20 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (odzyskany VAT) 137 000,00 105 391,00 89,31
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21 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości oraz przekształcenie prawa własności 7 000,00 7 810,44 111,58

22 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat ,pozostałe odsetki, koszty upomnień 37 900,00 33 532,36 121,94

23 Wpłaty na żywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolach, opłata stała, wynajem hali sportowej 246 000,00 226 820,10 95,7

24 Dochody z opłat pobieranych na podstawie ustawy Prawo Ochrony Środowiska 2 200,00 1 148,90 38,3

25 Wpływy ze sprzedaży wody 500 000,00 466 535,09 94,06

26 Odprowadzenie ścieków 500 000,00 543 981,74 98,91

27 Wpływ ze sprzedaży składników majątkowych 0 200,42 ----

28 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 7 282,67 145,65

29 Dochody od innych jednostek za obce dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 51 500,00 53 566,24 104,01

30 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje na cele publiczne 98 000,00 97 869,00 99,87
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II. DOTACJE CELOWE 5 660 485,38 5 648 282,15 99,78

1. na zadania z zakresu administracji rządowej 3 962 016,09 3 959 720,95 99,94

2.
na zadania własne:
- bieżące 
- inwestycyjne

1 101 423,8
787 572,00
316 851,80

1 094 515,70
777 699,08
316 816,62

99,10
98,75
99,99

3.
dotacje celowe w ramach programów finans. z udziałem środków europej.
a/ na zadania bieżące 
b/ na zadania inwestycyjne 

594 045,49
 

0,00
594 045,49

594 045,50
 

0,01
594 045,49 

100

III. ŚRODKI z innych źródeł pozyskane na zadania bieżące i majątkowe 10 166 230,32 10 221 075,33 100,54

IV. SUBWENCJA OGÓLNA 5 250 673,18 5 250 673,18 100

V. Środki na uzupełnienie dochodów gmin 933 319,11 933 919,11 100

Ogółem 40 301 273,99 40 255 423,20 99,89
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Udział poszczególnych źródeł dochodów w wykonanych dochodach ogółem :
1) dochody własne 18 202 073,43 zł tj. 45,22 %
2) dotacje celowe 5 648 282,15 zł tj. 14,03 %
3) inne środki 10 221 075,33 zł tj. 25,39 %
4) subwencje ogólne 6 183 992,29 zł tj. 15,36 %
i rezerwy
 
Dochody bieżące plan 30 638 425,38 zł zrealizowano w wysokości 30 572 573,34 zł, 
co stanowi 99,79 % planu oraz 75,95 % wykonanych dochodów ogółem.



Dochody własne zostały wykonane w wysokości 18 202 073,43 zł, co stanowi 99,52% planu.
Z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym osiągnięto dochody w kwocie 206 024,68 zł, przy planie 234 200,00 zł, co stanowi 87,97%
planu rocznego oraz 0,51% wykonanych dochodów ogółem.
Dochody stanowią : 
- wpływy za wieczyste użytkowanie nieruchomości oraz przekształcenie prawa własności 4 001,79 zł
- dochody z najmu i dzierżawy (wraz z usługami) 202 022,89 zł
 
Realizacja dochodów z tytułu podatków lokalnych przebiegała na poziomie zbliżonym do planu nie mniej jednak część płatników nie
regulowała terminowo zobowiązań wobec budżetu gminy.
 
 Stan zaległości w podatkach i opłatach na dzień 31 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie Analogiczny okres
roku ubiegłego

Stan na koniec
okresu

Wzrost/spadek

Ogółem 819 586,77 714 894,71 -104 692,06

w tym podatkowe 299 124,78 173 893,73 -125 231,05

Finanse gminy

DOCHODY WŁASNE

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

030

Rozdział 3

Rozdział III



Finanse gminy

DOCHODY WŁASNE

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

031

Rozdział 3

Rozdział III

 Wystawiono 551 upomnień i wezwań oraz 54 tytuły wykonawcze w tym:
- podatek od środków transportowych 2 upomnienie i 1 tytuł wykonawczy,
- łączne zobowiązanie pieniężne 316 upomnień oraz 28 tytułów wykonawczych,
- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 163 upomnień i 25 tytuły wykonawcze,
- z tytułu sprzedaży wody i odprowadzania ścieków wysłano 70 wezwań do zapłaty;
 pozwów do sądu nie wysyłano.
 
Stan zaległości na koniec 2025 roku w porównaniu z rokiem 2024 uległ spadkowi o 104.692,06 zł.
W stosunku do wszystkich dłużników podejmowane są działania w celu ściągnięcia należności.
W okresie sprawozdawczym skutki obniżenia stawek podatków i udzielonych ulg wyniosły:
- obniżenie górnych stawek podatków 991 506,45 zł
- udzielone ulgi i zwolnienia 4 153,96 zł
- umorzenia zaległości podatkowych 7 131,00 zł
- rozłożenie zaległości na raty 2 880,00 zł.
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2.1. W wykonanych dochodach udział dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej stanowi 3 959 720,95 zł
 tj. 9,84% dochodów ogółem, z tego:
- dopłata do akcyzy oleju napędowego 459 558,82 zł
- dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 72 824,01 zł
- aktualizacja rejestru wyborców, 951,00 zł
- zakup podręczników i materiałów edukacyjnych do szkół podstawowych 27 553,42 zł
- transport na wybory 9 620,00 zł
- koszty wydanych decyzji 120,00 zł
- koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 239,00 zł
- świadczenia rodzinne 3 196 728,00 zł
- ubezpieczenia zdrowotne 96 980,85 zł
- dodatek osłonowy 5 295,15 zł
- ośrodki pomocy społecznej 8 526,00 zł
- wybory na Prezydenta RP 78 939,00 zł
- inne rozliczenia, niedoszacowanie kwoty dotacji USC 385,70 zł
- świadczenia wychowawcze 2 000,00 zł
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 2.2. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych bieżących 777 699,08 zł co stanowi 1,94% 
ogółu dochodów z tego:
- ubezpieczenia zdrowotne 23 710,23 zł
- zasiłki okresowe 58 480,99 zł
- Narodowy Program Czytelnictwa 5 500,00 zł
- pomoc materialna dla uczniów 1 000,00 zł
- zasiłki stałe 261 801,51 zł
- utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 152 201,94 zł
- dożywianie dzieci 177 100,00 zł
- pomoc socjalna dla uczniów 44 210,00 zł
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 6 000,00 zł
- „Korpus Wsparcia Seniorów” 1 383,00 zł
- dofinansowanie wynagrodzeń – jednostek wspierania rodziny 46 311,41 zł
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2.3. dotacje z budżetu UE na projekty: 549 045,50 zł

 2.3.1. bieżące 0,01 zł
- zakup wyposażenia dla OSP w Kijach (zwrot) 0,01 zł
 
2.3.2. inwestycyjne 594 045,49 zł
- „Cyberbezpieczny Samorząd” 105 544,50 zł /w tym środki z budżetu państwa 16 887,00 zł/ 
- Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 413 501,00 zł
- Budowa obiektów małej architektury - plac zabaw w Kijach 75 000,00 zł
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pozyskane na zadania bieżące i inwestycyjne 10 221 075,33 zł co stanowi 25,39 % ogółu dochodów z tego:
- dofinansowanie do przewozów pasażerskich 1 506 259,65 zł
- dofinansowanie z NFOŚiGW „Termomodernizacja szkół” 2 536 585,36 zł
- środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 23 715,46 zł
- środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19/zabytki 850 090,00 zł
- środki z Funduszu Pracy 10 763,54 zł
- środki z WFOŚiGW w Kielcach 30 000,00 zł /w ramach działania „Czyste Powietrze”/
- dofinansowanie inwestycji z Polskiego Ładu 5 263 661,32 zł

SUBWENCJA OGÓLNA

W okresie sprawozdawczym Gmina otrzymała z budżetu państwa subwencje ogólną oraz środki na uzupełnienie
dochodów gmin, ogółem w wysokości 6 183 992,29 zł, co stanowi 15,36 % uzyskanych dochodów.
Udział poszczególnych części subwencji w dochodach ogółem:
- subwencja ogólna 5 250 673,18 zł tj. 13,04 %
- środki na uzupełnienie dochodów 933 319,11 zł tj. 2,32 %
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Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 9 682 849,86 zł co stanowi 100,02% planu oraz 24,05% wykonanych dochodów
ogółem z tego:
1/wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 4 964,80 zł 
2/ wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności i ze sprzedaży składników
majątkowych 395,27 zł 
3/ odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod inwestycje 97 869,00 zł 
4/ „Cyberbezpieczny Samorząd” 105 544,49 zł
5/ środki z Polskiego Ładu 
- zadanie Rozbudowa kanalizacji w gminie Kije 4 750 000,00 zł
- zadanie Budowa ośrodka zdrowia 513 661,32 zł 
6/ wpłaty ludności na przyłącze kanalizacyjne 18 422,00 zł 
7/ dofinansowanie z NFOŚiGW na Termomodernizację szkół 2 536 585,36 zł
8/ środki COVID-19 na zabytki 850 090,00 zł
9/ dofinansowanie do budowy Placu zabaw w Kijach 75 000,00 zł
10/ dotacja w ramach Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności 280 616,62 zł
11/ dofinansowanie do przebudowy drogi wewnętrznej 36 200,00 zł
12/ środki z UE na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 413 501,00 zł



Lp Rodzaj wydatków Plan po
zmianach

Wykonanie %
Udział w wykonanych

wydatkach
ogółem w %

1

Wydatki bieżące
w tym:
- wynagrodzenia i
pochodne 
- udzielone dotacje na
zadania bieżące i
fundusz celowy
- wydatki na obsługę
długu
 
- pozostałe wydatki 

26 776 725,55
11 582 605,79

1 099 000,00
350 000,00

13 745 119,76
 

25 426 640,09
11 301 147,63

1 083 469,95
332 935,29

12 709 087,22

94,96
97,57
95,84
95,12
92,46

60,37
 

26,83
 

2,50
0,79

 
30,18

2 Wydatki majątkowe
- w tym dotacje celowe

18 224 513,12
1 027 400,00

16 688 363,62
1 022 897,00

91,57
99,56

39,63
2,43

Ogółem 45 001 238,67 42 115 003,71 93,59 100
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Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wyniósł 45 001 238,67 zł, wykonanie 42 115 003,71 zł 
co stanowi 93,59%. Struktura wydatków wg podziału na zadania bieżące i majątkowe: 
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W okresie sprawozdawczym Gmina udzieliła dotacji celowych i podmiotowych oraz dofinansowań na zadania bieżące
w wysokości 1 083 469,95 zł z tego:
a) dotacja podmiotowa dla Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach 198 275,51 zł 
b) dotacja podmiotowa dla Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” 825 000,00 zł 
c) dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 20 000,00 zł 
(zadanie realizowane było przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije)
- dofinansowanie Komendy PSP w Pińczowie 10 000,00 zł
- składki członkowskie w stowarzyszeniach, organizacjach i związkach 13 694,44 zł
- dofinansowanie rewitalizacji oraz funkcjonowania Kolejki Wąskotorowej Ponidzie 16 500,00 zł
 
Dotacje celowe oraz dofinansowania na zadania majątkowe 1 022 897,00 zł z tego:
- dotacja dla parafii w Kijach na prace przy zabytkach 867 400,00 zł
- dotacja dla Powiatu Pińczowskiego na przebudowę drogi (Wierzbica-Kije) 155 497,00 zł

Wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy zostały rozliczone, zgodnie a zasadami określonymi w zawartych
umowach i porozumieniach.



Finanse gminy

WYDATKI BUDŻETU GMINY

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

039

Rozdział 3

Rozdział III

Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 12 709 087,22 zł poniesiono m. in. na :
1) świadczenia z pomocy społecznej 3 806 930,37 zł
2) odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 442 780,12 zł
3) dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla nauczycieli 62 858,28 zł
4) pomoc socjalna dla uczniów 56 290,00 zł 
5) oświetlenie uliczne (energia elektryczna, utrzymanie i remont) 34 022,63 zł 
6) dowóz uczniów do szkół 399 681,86 zł 
7) zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 459 558,82 zł 
8) koszty obsługi prawnej i informatycznej, opłata pocztowa 240 141,87 zł 
9) remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych 256 611,47 zł
10) utrzymanie i konserwacja sieci wodno- kanalizacyjnej 1 176 765,90 zł
11) organizacja lokalnych przewozów pasażerskich 1 710 848,62 zł
12) usuwanie i utylizacja azbestu 110,02 zł
13) utrzymanie gminnych ochotniczych straży pożarnych 357 621,50 zł
14) wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych 906 269,85 zł (łączne wydatki wynoszą 906 269,85 zł z prowizją sołtysów za inkaso- 43 925,00
zł. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami to kwota 758 618,21 zł. 
W 2025 roku plan wydatków został zwiększony o kwotę 11 790,37 zł, która wynika z niewykorzystanej kwoty w 2024 roku. Dopłata do wydatkami w
ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2025 wyniosła ostatecznie 135 861,27 zł). Informacja uzupełniająca w załączeniu do
sprawozdania.
15) świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy 23 715,46 zł
16) wydatki na organizację wyborów Prezydenta RP 78 939,00 zł
17) składka na Izby Rolnicze 13 840,52 zł
18) pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu i podległych jednostek (GOPS oraz ZPO w Kijach) 2 042 100,93 zł



Finanse gminy

WYDATKI BUDŻETU GMINY

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

040

Rozdział 3

Rozdział III

Dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 100 526,50 zł, 
natomiast wydatki na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii 102 483,09 zł. 

W 2025 roku plan wydatków w/w programu został zwiększony o kwotę 20 250,73 zł, która wynika                    
z niewykorzystanej kwoty w 2024 roku. 

W okresie sprawozdawczym uzyskano dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy Prawo
Ochrony Środowiska w wysokości 1 212,20 zł. Środki zostały wydatkowane na zadania określone w w/w ustawie.

W 2025 roku były realizowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego, na ten cel wydatkowano kwotę 426 569,20 zł. 



WYDATKI MAJĄTKOWE

Plan 18 224 513,12 z ł Wykonanie 16 688 363,62 zł co stanowi 91,57 %

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan po zmianach Wykonanie %

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI INWESTYCYJNE

1 10 1043 Rozbudowa wodociągu ul. Jędrzejowska
w Kijach

163 000,00 160 885,00 98,7

1043 163 000,00 160 885,00 98,7

2 10 1044
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w
gminie Kije (Janów, Gartatowice
Samostrzałów) 2022-2025 ( UE + śr.wł)

6 885 000,00 5 540 815,53 80,48

3 10 1044
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w
gminie Kije (Janów, Gartatowice
Samostrzałów) 2022-2025 PŁ

4 750 000,00 4 750 000,00 100

4 10 1044
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie - budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków UE

414 000,00 413 501,40 99,88

1044 12 049 000,00 10 704 316,93 88,84
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5 600 60013

Dokumentacja projektowa dla zadania
"Budowa chodnika wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 766 w m. Kije-Górki
(2022-2025)

0 0 -

60013 0 0 -

6 600 60014
Dotacja przebudowa drogi powiatowej
Wierzbica-Kije

160 000,00 155 497,00 97,19

60014 160 000,00 155 497,00 97,19

7 600 60016
Wykonanie dokumentacji projektowej na
przebudowę drogi Nr 330003T w
Kliszowie

63 000,00 63 000,00 100

8 600 60016
Wykonanie dokumentacji projektowej na
przebudowę drogi Nr 300029T w
Gołuchowie

41 000,00 40 125,00 97,87

9 600 60016
Wyłożenie ażurów wzdłuż drogi gminnej
w Woli Żydowskiej na działce ewid. Nr
416 (fundusz sołecki -16.000,00 zł)

48 000,00 48 000,00 100

60016 152 000,00 151 125,00 99,42
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10 600 60017
Wykonanie dokumentacji projektowej na
przebudowę drogi w Gołuchowie na
działce nr 301

13 800,00 13 725,00 99,46

11 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w Gartatowicach na dz.
Nr 602/1

100 000,00 94 700,00 94,7

60017 113 800,00 108 425,00 95,28

12 630 63095
Dokumentacja projektu "Budowa
ścieżek rowerowych na ternie gminy
Kije" (2022-2025)

10 000,00 0 0

13 630 63095

Opracowanie dokumentacji projektowej
dla zadania "Ścieżka dydaktyczno-
edukacyjna oraz park pamięci w Kijach w
ramach OSI Ponidzie"

9 000,00 8 640,00 96

63095 19 000,00 8 640,00 45,47

14 700 70007
Termomodernizacja budynku
mieszkalnego w Kijach na działce nr
874/2 (Dom Nauczyciela)

0 0 -

70007 0 0 -

15 700 70095
Kompleksowa rewitalizacja centrum
Gminy Kije - przygotowanie
dokumentacji projektowej

0 0 -

70095 0 0 -

Finanse gminy

WYDATKI BUDŻETU GMINY
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Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan po zmianach Wykonanie %

16 720 72095 "Cyberbezpieczny Samorząd" (2024-2026) 0 0 -

72095 0 0 -

17 750 75023 Zakup samochodu osobowego 43 000,00 43 000,00 100

75023 43 000,00 43 000,00 100

18 752 75295

Wydatki inwestycyjne ze środków dotacji w
ramach Programu Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej (agregat prądotwórczy,
motopompy do wody, mundury bojowe)

280 651,80 280 616,62 99,99

75295 280 651,80 280 616,62 99,99

19 754 75404
Komendy wojewódzkie Policji - wpłaty na
państwowy fundusz celowy

15 000,00 0

75404 15 000,00 0

20 801 80101
Rozbudowa ogrodzenia wokół budynku
szkoły Filialnej we Włoszczowicach

7 000,00 7 000,00 100

21 801 80101
"Termomodernizacja budynków oświatowych
na terenie gminy Kije" (2024-2026)

3 160 000,00 3 150 450,00 99,7

80101 3 167 000,00 3 157 450,00 99,7

22 851 85121
Budowy ośrodka zdrowia z pracownią
rehabilitacyjną w Kijach (2022-2025)

841 661,32 823 226,07 97,81

85121 841 661,32 823 226,07 97,81

Finanse gminy
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Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan po zmianach Wykonanie %

23 855 85516 Budowa żłobka w gminie Kijach 49 000,00 41 400,00 84,49

85516 49 000,00 41 400,00 84,49

24 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul
Kwiatowej we Włoszczowicach (fundusz
sołecki)

26 000,00 9 225,00 35,48

90015 26 000,00 9 225,00 35,48

25 900 90095
Budowa obiektów małej architektury w
miejscu publicznym w miejscowości Kije (plac
zabaw)

112 000,00 36 000,00 32,14

26 900 90095
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw oraz
zagospodarowanie terenu przy świetlicy
wiejskiej w Gołuchowie (fundusz sołecki)

21 000,00 20 886,00 99,46

27 900 90095
Rozbudowa istniejącego ogrodzenia placu
zabaw w miejscowości Kokot (fundusz sołecki
- 4.000,00 zł)

16 000,00 16 000,00 100

28 900 90095
Wykonanie ogrodzenia z bramą wjazdową
przy świetlicy wiejskiej w Rębowie (fundusz
sołecki - 19.000,00 zł)

34 000,00 33 500,00 98,53

29 900 90095
Położenie kostki brukowej pod altaną w
Wymysłowie (fundusz sołecki)

5 000,00 5 000,00 100

30 900 90095
Położenie kostki brukowej przy świetlicy
wiejskiej w Rębowie

13 000,00 13 000,00 100

Finanse gminy
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Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan po zmianach Wykonanie %

31 900 90095 Wykonanie ogrodzenia na działce nr 662 we
Włoszczowicach

12 000,00 0 0

90095 213 000,00 124 386,00 58,4

32 921 92109 Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w
Umianowicach (fundusz sołecki)

10 000,00 0 0

33 921 92109 Rozbudowa budynku wiejskiego na działce
ewid. Nr 572/1 w Borczynie (fundusz sołecki)

17 000,00 16 000,00 94,12

34 921 92109
Rozbudowa budynku wiejskiego w Janowie
na działce nr 197, obręb Czechów (fundusz
sołecki - 16.000,00 zł)

16 000,00 15 000,00 93,75

92109 43 000,00 31 000,00 72,09

35 921 92120 Dotacja dla parafii w Kijach na prace przy
zabytku - Kościół (2024-2025)

867 400,00 867 400,00 100

92120 867 400,00 867 400,00 100

36 926 92601 Montaż piłkochwytów na boisku przy Szkole
Filialnej we Włoszczowicach

22 000,00 21 771,00 98,96

92601 22 000,00 21 771,00 98,96

RAZEM 18 224 513,12 16 688 363,62 91,57

Finanse gminy
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Wydatki majątkowe realizowane były zgodnie z planem oraz jego zmianami przyjętymi przez Radę Gminy.



III. PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW EUROPEJSKICH

Lp. Nazwa zadania Plan po zmianach Wykonanie %

Majątkowe

1
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej (Janów,
Gartatowice, Samostrzałów)

6 885 499,00 5 540 815,53 80,47

2 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 414 000,00 413 501,40 99,88

3 Budowa małej architektury – Plac zabaw w Kijach 112 000,00 36 000,00 32,14

RAZEM MAJĄTKOWE 7 411 499,00 5 990 316,93 80,82

Finanse gminy
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Plan przychodów 5 523 500,68 zł, wykonanie 5 890 831,09 zł tj. 106,65 % w tym z tytułu:
- inne źródła /wolne środki/ 3 954 168,66 zł
- spłata udzielonych pożyczek z lat ubiegłych 16 115,97 zł 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 40 546,46 zł
 - kredytu długoterminowego 1 880 000,00 zł

Plan rozchodów 823 536,00 zł, wykonanie 823 536,00 zł tj. 100,00 % z przeznaczeniem na:
- spłatę kredytów 823 536,00 zł
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1. Zobowiązania
Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania niewymagalne z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6 354 261,17 zł: 
- kredyty 4 384 688,00 zł
- pożyczki 1 969 573,17 zł
oraz 
- zakupu materiałów, usług, opłat, energii oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych wraz z pochodnymi 1 221 292,08 zł
 2. Należności
Wymagalne w wysokości 714 894,71 zł z tytułu:
- sprzedaży wody 27 634,37 zł
- odprowadzania ścieków 29 849,00 zł
- czynsze lokalowe 14 470,09 zł
- podatki od osób prawnych 46 460,53 zł
- łączne zobowiązanie pieniężne 93 660,87 zł
- podatek od środków transportowych 33 772,33 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 276,90 zł
- opłaty za gosp. odpadami komunalnymi 51 629,26 zł
- fundusz alimentacyjny 405 648,67 zł
- za zajęcie pasa drogowego 32 47 zł 
- pozostałe oraz odsetki 11 460,22 zł

Łączne zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2025 roku wyniosło 6 354 261,17 zł co stanowi 15,78 % wykonanych dochodów. 
Łączna kwota spłat zobowiązań (raty pożyczek i kredytów 823 536,00 zł, odsetki 332 935,29 zł) wyniosła 1 156 471,29 zł co stanowi 2,87 % wykonanych dochodów.

Rok 2025 zamknął się deficytem budżetową w kwocie (-) 1 859 580,51 zł. 
Zachowana została relacja wnikająca z art. 242 ust. 2 ufp.
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W okresie sprawozdawczym Gmina realizowała zadania z zakresu administracji rządowej.
Otrzymane dotacje 3 959 720,95 zł.
Wykonane wydatki 3 959 335,25 zł.
 
- dopłata do akcyzy oleju napędowego 459 558,82 zł
- dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 72 824,01 zł
- aktualizacja rejestru wyborców, 951,00 zł
- zakup podręczników i materiałów edukacyjnych do szkół podstawowych 27 553,42 zł
- świadczenia wychowawcze 2 000,00 zł
- transport na wybory Prezydenta RP 9 620,00 zł
- koszty wydanych decyzji 120,00 zł
- koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 239,00 zł
- świadczenia rodzinne 3 196 728,00 zł
- ubezpieczenia zdrowotne 96 980,85 zł
- ośrodki pomocy społecznej 8 526,00 zł
- dodatki osłonowe 5 295,15 zł
- wybory Prezydenta RP 78 939,00 zł



Rozdział IV - Edukacja publiczna  



Lp. Wyszczególnienie
Liczba
oddziałów

Liczba uczniów w klasach
Liczba uczniów

I II III IV V VI VII VIII

1.
Szkoła
Podstawowa Kije

10 22 20 17 24 28 23 30 34 198

2.
Szkoła Filialna
Gartatowice

5 11 6 6 - 9 6 - - 38

3.
Szkoła Filialna
Włoszczowice

4 6 2 9 9 - - - - 26

Razem liczba uczniów w szkołach na terenie
Gminy Kije

262

Edukacja publiczna

STAN I WARUNKI DZIAŁANIA SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI
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Tabela Nr 1. Stan i organizacja szkół podstawowych na dzień (30.09.2024r)



Lp. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Podział grupy,
wiek

Liczba w grupie Ogólna liczba

1 Przedszkole Kije 1 oddział 3 grupy

3-latki 10

684-latki 16

5-latki 18

6-latki 24

2.
Przedszkole
Włoszczowice

1 odział 
 2 grupy

3-latki 12

364-latki 7

5-latki 4

6-latki 13

3.
Oddział
przedszkolny w
Gartatowicach

1 oddział

3-latki 6

32
4-latki 9

5-latki 10

6-latki 7

Razem 136
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Tabela Nr. 2 Stan organizacji przedszkoli i punktów przedszkolnych (stan na 30.09.2024r.)



Lp. Nazwa Placówki Ilość sal lekcyjnych
Powierzchnia sal
dydaktycznych

Sale
gimnastyczne/hale

Pracownie
komputerowe

Pracowanie
językowe

świetlice Biblioteki

1. Szkoła
Podstawowa w

14 711 m2 1 2 1 1 1

2. Przedszkole w
Kijach

3 160 m2

4. SF Gartatowice 7 350 m2 1 1 1

5. SF Włoszczowice 4 110 m2 1 1

6. Przedszkole
Włoszczowice

1 50 m2

7. Hala sportowa 1
1100 m2 
 w tym
zaplecze ok. 350m2

Edukacja publiczna
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Tabela nr 3. Stan bazy lokalowej ZPO Kije w roku szk. 2024/2025. 
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Budynki placówek Zespołu spełniają warunki bezpieczeństwa i higieny pracy. Sale lekcyjne, pracownie, stołówki
są należycie wyposażone. Drobne prace konserwatorskie wykonywane są na bieżąco w ciągu roku szkolnego. 
 
W roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęte zostały w placówkach oświatowych prace remontowe polegające na
modernizacji budynków szkolnych. Rozpoczęła się inwestycja pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych
w Gminie Kije”. Zakres prac obejmuje m.in. docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę instalacji elektrycznej, CO
i cwu, modernizację stolarki okiennej i drzwiowej oraz szereg prac towarzyszących – wszystko to w trzech
placówkach ZPO w Kijach: Szkoła Podstawowa w Kijach, Szkoła Filialna w Gartatowicach, Szkoła Filialna we
Włoszczowicach. Termin zakończenia inwestycji planowany jest na koniec 2026 roku. Efekty modernizacji
poprawią komfort nauki i pracy, a także przyczynią się do ochrony środowiska.
 



Edukacja publiczna

KADRA PEDAGOGICZNA I ADMINISTRACYJNO-OBSŁUGOWA

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

055

Rozdział 4

Rozdział IV

W 2024r. w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach zatrudnionych było 62 osoby (nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi), w przeliczeniu na
etaty 57,5 (stan na XII/2024r.). W przeliczeniu na etaty 38,45 etatu to nauczyciele, 19,05 etatu to pracownicy administracji i obsługi w tym, w sezonie
grzewczym zatrudniamy 3 palaczy w Szkole Podstawowej w Kijach oraz 1 palacz w SF Gartatowicach. 

Struktura nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach wg stopnia awansu zawodowego nauczycieli przedstawia się następująco (XII/24r.): 
- nauczyciele bez stopnia - 5 osób (4,01 etatu); 
- nauczyciel mianowany - 6 osób (3,44 etatu);
- nauczyciel dyplomowany 31 osób (31 etatów).

Nauczyciele realizujący awans zawodowy złożyli wymaganą dokumentację, w sposób prawidłowy realizują procedury.
Nauczyciele posiadają wymagane wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym i kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. Pracownicy podlegają
stałym szkoleniom z zakresu BHP oraz innym, wymaganym z przepisów prawa. Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje, uczestniczą       
w wielu szkoleniach organizowanych przez instytucje zewnętrzne, jak również w szkoleniach Rady Pedagogicznej. Wymieniają swoje doświadczenia               
i pomysły w czasie współpracy w ramach prac zespołów. 
W 2024/2025 dyrektor przeprowadził 29 obserwacji zajęć z przedmiotów: j. angielski; j. polski; przyroda; wychowanie fizyczne; historia; matematyka,
informatyka, edukacja wczesnoszkolna. 
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Plan nadzoru pedagogicznego został zrealizowany w założonym terminie. Programy przedmiotowe, profilaktyczno- wychowawcze w pełni realizowały
podstawę programową. Wspomaganie uwzględniało wnioski z nadzoru pedagogicznego za ubiegły rok szkolny oraz bieżące potrzeby uczniów               
i nauczycieli wynikające z nowych zadań. W szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny, który pozwala w sprawny sposób komunikować się z uczniami         
i rodzicami. 
W szkole podejmowane są działania dla zapewnianie zgodności pracy dydaktycznej, wychowawczej i profilaktycznej z obowiązującymi przepisami prawa.
Zgodnie ze zmianami w przepisach, wytycznymi właściwych organów wprowadzane są zmiany w dokumentacji szkolnej. Powołane zespoły opracowały
zmiany w zasadach oceniania uczniów, dokonują weryfikacji, poprawy treści statutu. W szkole wdrożono procedury dotyczące standardów ochrony
małoletnich, z dokumentacją zostali zapoznani wszyscy pracownicy, uczniowie oraz rodzice.
W roku szkolnym 2024/2025 kurator oświaty przeprowadził w szkole postępowanie celem dokonania oceny pracy dyrektora. Dyrektor ZPO w Kijach,
Mariusz Kudasiewicz uzyskał wyróżniającą ocenę pracy. Wizytator uznała, iż proces edukacyjny w szkołach Zespołu jest racjonalnie planowany i przebiega
zgodnie z obowiązującymi aktami prawa zewnętrznego i wewnętrznego. W szkole panują bardzo dobre warunki do nauki i pracy, poczucie bezpieczeństwa
i właściwe relacje między nauczyciela, uczniami i rodzicami. Upowszechniane i respektowane są prawa dziecka i ucznia, kształtowane postawy
poszanowania wolności sumień i szacunku dla każdego człowieka. Szkoła podejmuje różne działania profilaktyczne, stwarza uczniom warunki do
harmonijnego rozwoju psychofizycznego, zapewnia uczniom pomoc psychologiczno- pedagogiczną. Dyrektor dba o wszechstronny rozwój uczniów,
wykazuje troskę o dydaktyczny i wychowawczy poziom szkół. Placówka osiąga dobre i bardzo dobre wyniki dydaktyczne, potwierdzone wysokim
wskaźnikiem średniej ocen z klasyfikacyjnych, bardzo dobrymi wynikami egzaminów zewnętrznych i sukcesami uczniów w rywalizacji sportowej               
i konkursach wiedzy. Dyrektor właściwie reprezentuje placówkę na zewnątrz i buduje pozytywny wizerunek szkoły. Uczniowie i nauczyciele biorą udział w
uroczystościach kulturalnych, patriotycznych i okolicznościowych o zasięgu lokalnym i regionalnym. Placówka odbierana jest jako szkoła otwarta na
uczniowskie inicjatywy i dająca duże możliwości. 
Przeprowadzane są kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczny w Busku Zdroju, Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie. Zalecenie
pokontrolne zostały wykonane. 
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BEZPŁATNE PODRĘCZNIKI

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych - art. 54 ust. 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439)
oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 12 marca 2025 r.
w sprawie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki,
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r. (Dz. U. z
2025 r. poz. 392), uczniowie w szkołach podstawowych mają
zapewnienie prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników i
materiałów edukacyjnych, do obowiązkowych zajęć
edukacyjnych.
 
Dotacja celowa jest udzielana do wysokości kosztu zakupu
kompletu podręczników lub materiałów edukacyjnych na
każdego ucznia w danej klasie. Komplet podręczników lub
materiałów edukacyjnych będzie zapewnione możliwość
używania ich przez uczniów tej klasy przez co najmniej trzy lata
szkolne. Dotacja na podręczniki i materiały ćwiczeniowe w roku
szkolnym 2024/2025 dla Zespołu Placówek Oświatowych w
Kijach wyniosła 36 578,08 zł.

DYŻUR WAKACYJNY W PRZEDSZKOLACH

W roku szkolnym 2024/2025 przedszkolem dyżurującym
w wakacje na terenie Gminy Kije, podobnie jak w latach
ubiegłych, było Przedszkole w Kijach. Pełniło ono dyżur w
okresie przerwy wakacyjnej od 01 lipca 2025 do 31 lipca
2025, w godzinach od 7.30 do 16.00. Dyżury pełnili
nauczyciele z przedszkoli, z terenu Gminy Kije. Opłata
żywieniowa w wakacyjnym przedszkolu została ustalona
na ten okres w kwocie 9 zł dzienne za wyżywienie tj.
śniadanie i pełny obiad. Za godziny pobytu poza podstawę
programową od 12.30 do 16.00 za każdą rozpoczętą
godzinę po 0,70 zł. Do Przedszkola uczęszczało 38 dzieci
(Kije - 24 dzieci, Gartatowice - 5 dzieci, Włoszczowice – 9
dzieci). 



Klasa Szkoła
Podstawowa w

Szkoła Filialna w
Gartatowicach

IV 4,66 -

V 4,56 4,63

VI 4,36 4,64

VIIa 4,4

VIIb 3,87

VIIIa 3,67

VIIIb 4,34

Łącznie 4,3 4,63

j. polski matematyka j. angielski

Szkoła 66%; 50%; 69%;

powiat 65% 49% 65%;

województwo 69% 51% 69%

kraj 64%; 50%; 70%;
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W roku szkolnym 2024/2025 w Szkole Podstawowej w Kijach
klasyfikowanych zostało 189 uczniów. Wszyscy uczniowie uzyskali
klasyfikację do wyższej klasy. Uczniowie osiągnęli wyniki edukacyjne
w poszczególnych klasach zgodnie z poniższą tabelą.

WYNIKI KLASYFIKACYJNE

Tabela nr 4. Wyniki klasyfikacji rocznej 2024/2025. 

SPRAWDZIAN ÓSMOKLASISTY 2024

W dniach 2,3,4 grudnia 2024r. przeprowadzone zostały próbne
egzaminy ósmoklasisty. W dniach 13-15 maja odbył się egzamin
ósmoklasisty z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego.
Wyniki egzaminu przedstawiają się następująco (Średni wynik z całego
egzaminu dla szkoły 61,69%):

 Tabela nr 5. Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2024/2025.
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Istotne znaczenie w motywowaniu uczniów do nauki stanowi możliwość uzyskania stypendium dla zdolnych uczniów i
nagród rzeczowych. Podstawa prawna do przyznawania stypendiów dla uczniów Zespołu wynika z ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy w Kijach Nr
V/27/10/2019 z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom rocznego stypendium
naukowego im. Ks. prof. Józefa Kudasiewicza ze środków Gminy Kije. Uczniowie osiągający wysokie wyniki sportowe
mogą również otrzymać stypendium sportowe na podstawie zarządzenia Nr 2/2017r. Dyrektora ZPO w Kijach z dnia 28
marca 2017r. 
Uczniowie, których średnia ocen wynosi minimum 5,20 bądź uzyskują tytuły finalistów i laureatów konkursów na
szczeblu wojewódzkim i krajowym otrzymują stypendium naukowe. W roku szkolnym 2024/2025 przyznano je dla 22
uczniów ZPO w Kijach ( w kwocie od 95zł do 200zł). Uczniowie szczególnie uzdolnieni, osiągający wysokie wyniki w
nauce, w konkursach na szczeblu krajowym, wojewódzkim oraz aktywnie uczestniczą w organizacjach szkolnych,
reprezentujący szkołę w środowisku lokalnym otrzymują jednorazowe stypendium im. Ks. Prof. Józefa Kudasiewicza,
w roku szkolnym 2024/2025 stypendium przyznano 4 uczniom klas VIII (w wysokości 1000zl dla ucznia).
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Uczniowie ZPO w Kijach przygotowali się do konkursów przedmiotowych oraz tematycznych, uzyskując następujące wyniki:
- finaliści VIII Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego – 3 uczniów
- II miejsce Mistrzostw Polskich Młodych Ekonomistów
- III miejsce w Powiatowym Konkursie Historycznym „Postanie warszawskie – 1944r.
- I miejsce w wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „Słowo o Słonimskim”
- II miejsce w kategorii film pt. „Cena heroizmu” w konkursie „Nasi sąsiedzi – Żydziˮ
- Konkurs pożarniczy - uczestniczyli uczniowie klas VI i VIII. Pierwsze miejsce zajął uczeń klasy VI SP Kije, uczeń klasy VIII SP w Kijach - drugie
miejsce. Kolejne miejsca zajęli uczeń klasy VI SF w Gartatowicach. Uczeń klasy II Szkoły Podstawowej w Kijach zajął III miejsce. 
- powiatowy konkurs plastyczny ,,Przyjmij EKO pozę - zainwestuj w OZE" zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Pińczowie - uczeń klasy VIII
Szkoły Podstawowej w Kijach 
- konkurs ortograficzny dla uczniów klas II i III w gminie Kije. MISTRZEM ORTOGRAFII wśród uczniów klas III została uczennica SP w Kijach. Uczeń
klasy III SP w Kijach zajął III miejsce. 
- konkurs plastyczny „Bocian biały naszym sąsiadem”. Na ponad 200 prac, które napłynęły z całego województwa świętokrzyskiego, zostało
nagrodzonych 16, wśród których znaleźli się nasi uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kijach: kl. I i kl. II; uczniowie Szkoły Filialnej w Gartatowicach kl. II
- Gminny Konkurs Matematyczny ,,Cyferka”. Gminnym Mistrzem Matematyki został uczeń klasy III SP w Kijach. Uczeń tej samej szkoły zajął II miejsce.
Z sukcesami wrócili także uczniowie klasy II SP w Kijach – drugie i trzecie miejsce 
- w Ośrodku Edukacyjno - Muzealnym ,,Świętokrzyski Sztetl" odbył się Konkurs Recytatorski, którego celem było przede wszystkim upowszechnianie
twórczości Antoniego Słonimskiego - polskiego poety pochodzenia żydowskiego. Naszą szkołę reprezentowały: 2 uczennice z klasy VIII oraz -
uczennica klasy VII. Uczennica klasy VIII zdobywa nagrodę główną, druga uczennica uzyskała wyróżnienie. 
Sukcesy sportowe:
- I Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Pińczowskiego. Nasi uczniowie z klas VI-VIII zajęli II miejsce oraz zdobyli statuetkę
,,Najlepszego Bramkarza".
- I miejsce w III Memoriale Krzysztofa Marszalika w Pińczowie organizowanym przez LO im. Hugona Kołłątaja w Pińczowie.



Liczba uczniów/dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Rodzaj niepełnosprawności Szkoły Przedszkola Razem

Z niepełnosprawnością sprzężoną 2 0 2

Słabosłyszący 0 0 0

Słabowidzący 0 0 0

Z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 0 1 (Gart.) 1

Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 1 0 1

Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 0 0 0

Z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 2 (Gart.) 3

Zagrożeni niedostosowaniem społecznym 1 0 1
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Tabela nr 6. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach i przedszkolach (Kije, Gartatowice). 



Kl.

Forma zajęć psychologiczno-pedagogicznych

Zajęcia
korekcyjno-
kompensacyjne

Zajęcia
logopedyczne

z. rozwijające
kompetencje
emocjonalno-
społeczne

Porady i
konsultacje

z.
dydaktyczno-
wyrównawcze

I - 8 - 4 -

II 1 5 - 1 1

III 1 2 1 (w tym 1 z
orzecz.)

3 (w tym 2 z
orzecz.)

1

IV 3 4 (w tym 2 z
orzecz.)

- 5 (w tym 2 z
orzecz.)

3

V 2 1 - 5 1

VI 2 - - 2 2

VII a 4 - 1 3 4

VII b 3 - 1 (w tym 1 z
orzecz.)

4 (w tym 1 z
orzecz.)

-

VIII a 2 - - 4 2

VIII b 2 - - 3 1

Kl.
Forma zajęć psychologiczno-pedagogicznych

Zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne

Zajęcia
logopedyczne

z. rozwijające
kompetencje

Porady i
konsultacje

z. dydaktyczno-
wyrównawcze

I 11 3 - 4 -

II - 1 - 1 -

III - - 6 2 -

V - - 1 1 -

VI - - - - -
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Tabela nr 6. Formy zajęć psychologiczno – pedagogicznych w Szkole Podstawowej w Kijach. 

Tabela nr 6. Formy zajęć psychologiczno – pedagogicznych w Szkole Filialnej w Gartatowicach. 
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UROCZYSTOŚCI, WYDARZENIA SZKOLNE I LOKALNE

Nauczyciele i uczniowie ZPO w Kijach
aktywnie uczestniczyli w licznych
uroczystościach, wydarzeniach szkolnych
i lokalnych o charakterze edukacyjnym,
patriotycznym, sportowym, kulturalnym,
profilaktycznym i charytatywnym.
Organizowano konkursy, turnieje, akcje
pomocowe, obchody świąt i rocznic
historycznych, spotkania integracyjne oraz
działania promujące bezpieczeństwo,
zdrowy styl życia i rozwój zainteresowań
uczniów. Szkoła angażowała się również
we współpracę z lokalnymi instytucjami i
społecznością.

BIBLIOTEKA SZKOLNA „OWOCE I WARZYWA W SZKOLE”, „SZKLANKA MLEKA” 2024/2025 

W szkole Filialnej w Gartatowicach oraz
Przedszkolu we Włoszczowicach w roku
szkolnym 2024/25 rozpoczęto realizację
Narodowego Programu rozwoju
Czytelnictwa. W ramach programu Szkoła
Filialna w Gartatowicach otrzymała
dofinansowanie w kwocie 3000 zł, wkład
własny 750zł, Przedszkole we
Włoszczowicach otrzymało
dofinansowanie w kwocie 2500 zł, wkład
własny 625zł. W ramach programu
placówki dokonują zakupu nowych
pozycji książkowych, uzupełniają
księgozbiory o nowości wydawnicze,
lektury szkolne. W bibliotekach
prowadzone są lekcje biblioteczne,
konkursy dla czytelników. Działania w
ramach realizacji programu podejmowane
będą w roku szkolnym 2025/2026. 

W placówkach Zespołu nieodpłatnie dostarczane
były owoce i warzywa oraz mleko i przetwory
mleczne do szkoły podstawowej w ramach
”Programu dla szkół”. Mleko, warzywa i owoce
przeznaczone były dla uczniów klas I-V. Programy
cieszyły się zainteresowaniem uczniów, którzy z
chęcią spożywali dostarczone produkty. 
Warzywa i owoce oraz mleko i produkty mleczarskie
dostarczane były przez Spółdzielnię Producentów
Warzyw i Owoców „Sielec”.
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„AKTYWNA SZKOŁA - AKTYWNY DO KWADRATU” „PODRÓŻE Z KLASĄ” WYCIECZKI, WYJAZDY EDUKACYJNE

Aktywna Szkoła ten program to
kompleksowe wsparcie aktywności
fizycznej skierowane w szczególności do
dzieci i młodzieży. Dzięki optymalnemu
wykorzystaniu przyszkolnej i
samorządowej infrastruktury sportowej
oraz zapewnieniu profesjonalnego
wsparcia trenerskiego umożliwiamy
aktywizację społeczeństwa na poziomie
lokalnym. Program realizowany przez
Fundację Orły Sportu. 
W ramach programu w Szkole
Podstawowej w Kijach zajęcia prowadzone
są przez dwóch nauczycieli w dwóch
grupach 2 – 3 razy w tygodniu. W szkole
Filialnej w Gartatowicach realizowane są
zajęcia w jednej grupie raz w tygodniu. 

Wycieczki szkolne są ważnym elementem
procesu dydaktyczno-wychowawczego,
ponieważ umożliwiają uczniom zdobywanie
wiedzy poprzez bezpośrednie poznawanie
środowiska, historii, kultury i przyrody.
Rozwijają zainteresowania, łączą naukę z
praktyką oraz dają wielu uczniom możliwość
uczestnictwa w wartościowych wydarzeniach
edukacyjnych i kulturalnych.
Uczniowie ZPO w Kijach brali udział w licznych
wyjazdach edukacyjnych, krajoznawczych,
kulturalnych, sportowych i profilaktycznych,
odwiedzając m.in. teatry, muzea, miejsca
pamięci, instytucje publiczne oraz ośrodki
przyrodnicze i rekreacyjne w różnych regionach
Polski.

W roku szkolnym 2024/2025 w Zespole
Placówek Oświatowych w Kijach realizowany
był program „Podróże z klasą”. W ramach
programu uczniowie Szkoły podstawowej w
Kijach uczestniczyli w wyjazdach:
- kl. IV-VI Bydgoszcz, Toruń, Chełm w
terminie 16-18.10.2024r., dotacja 30 000 zł,
wkład własny 5500, liczba uczestników 40
uczniów.
- kl. VII-VIII Michniów, Warszawa, Gdańsk, w
terminie: 01-04.10.2024r., dotacja 39 900 zł,
wkład własny 13 000 zł, liczba uczestników
40 uczniów. 
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„AKTYWNA SZKOŁA - AKTYWNY DO KWADRATU” „PODRÓŻE Z KLASĄ” WYCIECZKI, WYJAZDY EDUKACYJNE

Aktywna Szkoła ten program to
kompleksowe wsparcie aktywności
fizycznej skierowane w szczególności do
dzieci i młodzieży. Dzięki optymalnemu
wykorzystaniu przyszkolnej i
samorządowej infrastruktury sportowej
oraz zapewnieniu profesjonalnego
wsparcia trenerskiego umożliwiamy
aktywizację społeczeństwa na poziomie
lokalnym. Program realizowany przez
Fundację Orły Sportu. 
W ramach programu w Szkole
Podstawowej w Kijach zajęcia prowadzone
są przez dwóch nauczycieli w dwóch
grupach 2 – 3 razy w tygodniu. W szkole
Filialnej w Gartatowicach realizowane są
zajęcia w jednej grupie raz w tygodniu. 

Wycieczki szkolne są ważnym elementem procesu
dydaktyczno-wychowawczego, ponieważ
umożliwiają uczniom zdobywanie wiedzy poprzez
bezpośrednie poznawanie środowiska, historii,
kultury i przyrody. Rozwijają zainteresowania, łączą
naukę z praktyką oraz dają wielu uczniom
możliwość uczestnictwa w wartościowych
wydarzeniach edukacyjnych i kulturalnych.
Uczniowie ZPO w Kijach brali udział w licznych
wyjazdach edukacyjnych, krajoznawczych,
kulturalnych, sportowych i profilaktycznych,
odwiedzając m.in. teatry, muzea, miejsca pamięci,
instytucje publiczne oraz ośrodki przyrodnicze      
i rekreacyjne w różnych regionach Polski.

W roku szkolnym 2024/2025 w Zespole
Placówek Oświatowych w Kijach realizowany
był program „Podróże z klasą”. W ramach
programu uczniowie Szkoły podstawowej w
Kijach uczestniczyli w wyjazdach:
- kl. IV-VI Bydgoszcz, Toruń, Chełm w
terminie 16-18.10.2024r., dotacja 30 000 zł,
wkład własny 5500, liczba uczestników 40
uczniów.
- kl. VII-VIII Michniów, Warszawa, Gdańsk, w
terminie: 01-04.10.2024r., dotacja 39 900 zł,
wkład własny 13 000 zł, liczba uczestników
40 uczniów. 
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W 2025 roku odbyło się 12 sesji Rady Gminy w Kijach.
Rada Gminy podjęła 75 uchwały. Radni zgłosili 10 interpelacji. 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY W KIJACH



Rozdział VI - Organizacje społeczne, promocja
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STOWARZYSZENIE ROZOWJU GMINY KIJE 

Na terenie gminy funkcjonuje Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije, które aktywnie włączyło się w życie mieszkańców Gminy w zakresie
działań sportowych, kulturalnych i in. Stowarzyszenie wygrało konkurs na realizację zadań sportowych w Gminie, realizuje zadania
statutowe, skierowane na realizację i współorganizację różnych projektów oraz przedsięwzięć. Stowarzyszenie rokrocznie podejmuje
działania wspierające samorząd Gminy Kije w zakresie kultury, ochrony dziedzictwa i tradycji regionalnych oraz promocji sportu i
zdrowego stylu życia. Pozyskuje środki zewnętrzne na realizację projektów w zakresie organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży,
imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie seniorów z gminy Kije. 
Informacje z działalności Stowarzyszenia prezentowano na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kijach oraz w lokalnej prasie.
Współpracujemy w tym zakresie również z Radiem Kielce oraz Telewizją Internetową Pińczów Twoje Miasto. Współpraca jest nieodpłatna.
Istnieje konto Stowarzyszenia w mediach społecznościowych. Od lat udostępniane są tam informacje o działaniach, ogłoszenia o
naborach do działań projektowych i wszystkie istotne informacje z zakresu nie tylko działalności stowarzyszenia, ale także od instytucji, z
którymi współpracujemy. Strona w mediach społecznościowych w dzisiejszych czasach pełni funkcję niejako łącznika pomiędzy
mieszkańcami, członkami stowarzyszenia i jego Zarządem. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije podobnie jak w ubiegłym roku włączyło się w organizacje akcji Kijska Laponia, dzięki której podarki
mikołajowe trafiły do wszystkich dzieci mieszkających w Gminie Kije. Za pośrednictwem stowarzyszenia zostały częściowo pokryte
koszty organizacji tego wydarzenia. 
Stowarzyszenie czynnie współpracuje z: Samorządem Gminy Kije, Samorządową Instytucją Kultury „Kasztelania”, Gminną Biblioteką
Publiczną w Kijach, Zespołem Placówek Oświatowych w Kijach, Lokalną Grupą Działania Ponidzie, Klubem Seniora w Kijach.
Członkowie Zarządu Stowarzyszenia obowiązki swoje wykonywali społecznie, nie pobierając ze Stowarzyszenia żadnego wynagrodzenia.
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KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

Mieszkanki gminy działają w kołach gospodyń wiejskich. Łącznie funkcjonuje 12 kół gospodyń wiejskich w
miejscowościach: Kije, Czechów, Kokot, Kliszów, Gartatowice, Gołuchów, Górki, Janów, Rębów, Umianowice, Wola
Żydowska i Żydówek i Stowarzyszenie Kobiet Wsi Włoszczowice. Panie z kół gospodyń wiejskich włączają się w życie
mieszkańców, uczestniczą w organizowanych uroczystościach samorządowych i kościelnych, promują swoje
miejscowości i Gminę Kije. Aktywnie uczestniczyły w dożynkach gminnych w Kijach oraz we wszystkich
uroczystościach na terenie Gminy Kije. Koła gospodyń wiejskich pozyskują dotację na swoją działalność z Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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JEDNOSTKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

Ochronę przeciwpożarową w gminie zapewnia 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych we współpracy z Komendą Powiatową
Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie. Jednostki typu „S” czyli jednostki posiadające wóz bojowy to OSP Umianowice, OSP
Włoszczowice i OSP Kije. Jednostki typu „M” nie posiadające środków transportu a jednie motopompę oraz węże strażackie to:
OSP Czechów, Gartatowice, Samostrzałów, Stawiany, Rębów, Kliszów. 
Dwie jednostki typu „S” czyli OSP Kije oraz OSP Włoszczowice są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. OSP
Kije od 1995 roku, a OSP Włoszczowice została włączona w 2016 roku na 5 lat i przedłużono jej udział o kolejne 5 lat. Jednostki te
są w stałej dyspozycji Komendy PSP w Pińczowie do działań ratowniczo gaśniczych na terenie gminy, a także poza jej terenem.
Na koniec roku sprawozdawczego na wyposażeniu OSP Włoszczowice znajdują się dwa samochody: zakupiony w 2021 roku MAN
o nr rej. TPI JR98 oraz Gaz Gazela o nr rej. TPI 28TC. Na wyposażeniu OSP Umianowice znajduje się samochód Lublin o nr rej. KIB
273N. Na wyposażeniu OSP Kije na koniec roku sprawozdawczego znajdowały się dwa samochody: samochód lekki – Ford Transit
o nr rej. TPI V373 (20 letni), będący samochodem przystosowanym do ratownictwa ekologiczno-drogowego, oraz zakupiony w
2022 roku fabrycznie nowy samochód marki Man o nr rej. TPI 22LF. Wszystkie samochody wyposażone są w radiostacje
przewoźne, ponadto OSP Kije i OSP Włoszczowice posiadają radiostacje nasobne Motorola oraz radiostacje typu „krótkofalówki” do
łączności pomiędzy jednostkami OSP. W jednostkach KSRG znajdują się systemy selektywnego alarmowania DSP oraz systemy
powiadamiania sms które utrzymywane są ze środków własnych jednostek. Samochody są sprawne. Przeglądy rejestracyjne
pojazdów oraz przeglądy sprzętów hydraulicznych i aparatów oddechowych oraz ubezpieczenia strażaków i pojazdów a także
opłaty ze paliwa, energię elektryczną i wodę podobnie jak ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych i przeglądy gaśnic
ponoszone są z budżety gminy. 
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W 2025 roku łączne wydatki Gminy Kije zamknęły się w kwocie 357 621,50 zł.; ekwiwalent dla strażaków w kwocie 22 266,00 zł., zakup
materiałów 87 751,74 zł, energię elektryczną 57 841,11 zł., opłaty i składki 18 990,00 zł., umowa zlecenie 31 842,00 zł., badania lekarskie w
kwocie: 4600,00 zł., usługi pozostałe w kwocie 23 999,20 zł.
W 2025 roku OSP Kije wyjeżdżała 53 razy: 28 pożarów, 24 miejscowych zagrożeń oraz 1 alarm fałszywy. OSP Włoszczowice wyjeżdżała
47 razy: 21 pożarów, 25 miejscowych zagrożeń i 1 alarm fałszywy. OSP Umianowice 8 razy: 2 razy do miejscowych zagrożeń i 6 pożarów.
W ramach programu ochrony ludności i obrony cywilnej zakupiono i przekazano dla OSP umundurowanie strażackie specjalne na kwotę    
29 386,62 zł , motopompy 2 szt. W kwocie 104 000,00 zł oraz dwa agregaty w kwocie 147 230,00 zł. 
Działalność kulturalno-sportowa: 
W marcu w biegu „Tropem Wilczym, zabezpieczeniu Niedzieli Palmowej oraz warta przy grobie pańskim podczas Świąt
Wielkanocnych,Udział w obchodach 80 rocznicy zakończenia niemieckiej okupacji. Poczty sztandarowe uczestniczyły w obchodach z
okazji obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i święta niepodległości. OSP Umianowice z okazji dnia ziemi brała udział w zbiórce
elektrośmieci z terenu gminy, zorganizowała potańcówkę dla mieszkańców. Brała udział w patrolu przyrodniczym na terenach
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Czerwiec 2025r. strażacy z terenu gminy zabezpieczali „ Bieg wolności” zorganizowany przez
SIK Kasztelania. OSP Włoszczowice wzięło udział w pokazie ratownictwa z okazji dnia dziecka. W czerwcu strażacy wzięli udział w
uroczystościach Ciała i Krwi Chrystusa w Kościele Parafialnym pw. Św. Piotra i Pawła App. w Kijach,06 lipca 2025 r. przeprowadzono w
Rębowie gminne zawody sportowo- pożarnicze, w których wzięło udział 6 drużyn tj. OSP Gartatowice, OSP Włoszczowice ( dwie drużyny
MDP i jedna KDP), OSP Stawiany, OSP Umianowice, OSP Kije (w tym drużyna kobiet KDP), OSP Rębów. W kategorii KDP : I miejsce-
Włoszczowice, II miejsce- Gartatowice i III miejsce Kije. W kategorii męskich drużyn pożarniczych: I miejsce- Umianowice, II miejsce-
Kije, III miejsce- Gartatowice, IV miejsce- Stawiany, V miejsce- Rębów i VI miejsce- Włoszczowice W kategorii młodzieżowych drużyn
pożarniczych I miejsce-Włoszczowice.
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80 ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI
NIEMIECKIEJ W GMINIE KIJE 

 – „KU CZCI OFIAR”

 Obchody wyjątkowego święta lokalnego. 80
ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI
NIEMIECKIEJ W GMINIE KIJE – ,,KU CZCI OFIAR”
była świetną okazją do poznania historii wojennych
i bohaterskich postaw jakie na ziemiach Gminy Kije
miały miejsce.
Uroczystość uświetniła obecność naszych
sąsiadów i bliskich, którzy pamiętali tamte
tragiczne czasy i wydarzenia. Świadkowie pamięci,
czyli osoby powyższej 85 roku życia byli
honorowymi gośćmi sobotniego spotkania. 
Wyrazy szacunku okazało Wojsko Polskie, którego
przedstawiciele wraz z harcerzami 
 i druhami Ochotniczych Straży Pożarnych trzymali
wartę honorową oraz brali czynny udział w
spotkaniu. Podczas części edukacyjnej
wysłuchaliśmy prelekcji zaproszonych gości, a
część artystyczną uświetniły występy uczniów z
terenu naszej gminy. Na wszystkich przybyłych
czekały inne wspaniałe niespodzianki oraz ciepły
posiłek.

 FERIE W KASZTELANII 

 W okresie od 20 do 24 stycznia 2025 roku
SIK Kasztelania w Kijach zorganizowała dla
najmłodszych mieszkańców naszej gminy
zajęcia w ramach ferii zimowych. W
ramach ferii zimowych w Kasztelanii odbyły
się różnorodne, bezpłatne zajęcia dla dzieci
z terenu gminy Kije. Uczestnicy wzięli
udział w warsztatach rękodzielniczych,
plastycznych, tanecznych i
akrobatycznych, a także w zajęciach
sportowych. Zorganizowano wyjazdy na
basen, do kina oraz na lodowisko. Ferie
zakończyły się radosnym balem
karnawałowym, który dostarczył dzieciom
wielu niezapomnianych wrażeń. Wszystkie
wydarzenia cieszyły się dużym
zainteresowaniem i przebiegły w
atmosferze zabawy i integracji.

 Goniec Kasztelański

W okresie sprawozdawczym kontynuowano
wydawanie GOŃCA KASZTELAŃSKIEGO. 
Jest to lokalna gazeta opisująca aktualne
wydarzenia w gminie Kije. Dla tych, którzy
preferują wersję elektroniczną udostępniamy
gazetę również na naszej stronie
internetowej www.kasztelania.kije.pl
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TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY KIJE W
PIŁCE NOŻNEJ HALOWEJ 2025

TROPEM WILCZYM – BIEG PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH – KIJE 2025  DZIEŃ KOBIET W KIJACH

Rywalizacja, ambicja, umiejętności, ale także
uśmiech, współzawodnictwo fair play oraz emocje
– te określenia bez wątpienia doskonale opisują
rozgrywany 23 lutego Turnieju Piłki Nożnej Halowej
o Puchar Wójta Gminy Kije 2025. Najlepszym
potwierdzeniem rywalizacji i chęci zwycięstwa była
obecność aż 9 uczestniczących drużyn, ambicji –
walka do końca, umiejętności potwierdza aż 47
łącznie strzelonych bramek w 18-stu rozegranych
meczach, współzawodnictwa fair play – brak
kontuzji i czerwonych kartek, emocji – głośny
doping kibiców.
Zespoły zaproszone z poza gminy Kije: Pińczów,
Złota, ASiR Miąsowa (Gmina Sobków), OSP Zbrza
(Gmina Morawica), Brain&Body Chmielnik.
Zespoły z gminy Kije: Umianowice, Diamentowcy,
Kije, Tombet Team.
Otwarcia zawodów dokonali: Wójt Gminy Kije
Tomasz Socha, który objął patronat nad zawodami
oraz Dyrektor Samorządowej Instytucji Kultury
Kasztelania i Radny Powiatowy Sylwester Fiuk.

2 marca 2025 r. wystartowała kolejna, XIII edycja
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych”.
Ta wyjątkowa inicjatywa ma za zadanie
kultywować pamięć o Żołnierzach Wyklętych
oraz propagować zdrowy styl życia.
BIEG MA CHARAKTER RODZINNY,
REKREACYJNY. KAŻDY ZAREJESTROWANY
ZAWODNIK OTRZYMAŁ PAMIĄTKOWY MEDAL.

 9 marca 2025 r. w hali sportowej w Kijach odbyły
się obchody Dnia Kobiet. W programie znalazły się
występy Kasztelańskiej Orkiestry Koncertowej,
duetu „Zielony Zając” oraz gwiazdy wieczoru –
Nicoli Pęzy, półfinalistki show Disco Star. Panie
mogły wziąć udział w licznych konkursach z
nagrodami. Wydarzenie przebiegło w radosnej
atmosferze i cieszyło się dużym zainteresowaniem.
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 KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZE I
NAJWIĘKSZE PALMY WIELKANOCNE!

II KIJSKI ZAJĄCZEK – WIELKANOCNA ZABAWA W
POSZUKIWANIE JAJECZEK!

 ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W KIJACH

Przy okazji obchodów Niedzieli Palmowej SIK
Kasztelania zorganizowała konkurs na
najpiękniejsze palmy Wielkanocne. Ogłoszenie
wyników i rozdanie nagród odbyło się po
uroczystym orszaku z palmami, który poprzedził
Msze Świętą o godzinie 12:00. 

12 kwietnia 2025 r. na terenie SIK Kasztelania odbyła
się druga edycja wielkanocnej zabawy „Kijski
Zajączek”. Uczestnicy, wyposażeni w koszyczki, z
radością poszukiwali ukrytych jajek. Wydarzenie
przebiegło w rodzinnej i radosnej atmosferze,
dostarczając dzieciom wiele uśmiechu i wiosennej
zabawy.

 3 maja 2025 r. w Kijach odbyły się obchody
Święta Konstytucji 3 Maja. Uroczystości
rozpoczęły się mszą świętą, po której nastąpił
przemarsz i złożenie kwiatów w „Parku Pamięci”.
W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy,
przedstawiciele władz, poczty sztandarowe oraz
lokalne organizacje, oddając hołd twórcom
Konstytucji i pielęgnując patriotyczne tradycje.
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 Z KLASYKĄ PRZEZ POLSKĘ –
 KONCERT W KASZTELANII WYJĄTKOWI GOŚCIE W KASZTELANII DZIEŃ DZIECKA W KASZTELANII

Koncert fortepianowy muzyki poważnej, na
którym było można posłuchać utworów takich
wielkich muzyków jak Fryderyk Chopin, Brams
czy Rachmaninow i poczuć się jak w
prawdziwej Filharmonii!
Tytuł koncertu to ,,Z klasyką przez Polskę”, a
zagrali dla Państwa pianista Konrad Skolarski –
wykładowca Uniwersytetu Muzycznego
Fryderyka Chopina, 
 dr hab. tej uczelni, który licznie koncertuje w
kraju i za granicą. 

 W czwartkowe przedpołudnie Samorządową
Instytucję Kultury odwiedziła liczna grupa uczniów
oraz opiekunów z Fundacji Złote Serce z
Umianowic.
Wszystko rozpoczęło się kilka minut po dziewiątej.
Grupa około 40-stu uczniów oraz ponad 20-stu
opiekunów przybyła na tereny SIK. 
 
Podczas kilkugodzinnej wizyty zwiedzono cały
kompleks wraz z terenem zewnętrznym, zamkiem i
wieżą widokową, następnie był czas na gry i zabawy
na boisku wielofunkcyjnym, kiełbaski i inne
smakołyki z grilla oraz odpoczynek przy stawach, a
na koniec zabawa i tańce przy scenie oraz placu
zabaw. Świetna atmosfera porwała wszystkich
obecnych.

Jest to cykliczna impreza skierowana do
najmłodszych mieszkańców naszej gminy z roku
na rok cieszy się coraz większym
zainteresowaniem.
6 czerwca 2025 r. w Kijach odbyły się obchody
Dnia Dziecka. Na najmłodszych czekały gry,
zabawy, konkursy z nagrodami oraz liczne
atrakcje plenerowe. Wydarzenie przebiegło w
radosnej atmosferze i dostarczyło dzieciom wielu
niezapomnianych wrażeń.
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VIII BIEG WOLNOŚCI – GMINA KIJE PONOWNIE
STOLICĄ BIEGANIA NA PONIDZIU!  MUZYCZNE POWITANIE WAKACJI W GMINIE KIJE

ZDOBYWCY KORONY GÓR POLSKI Z GMINY KIJE 
WRACAJĄ NA SZLAKI!

22 czerwca 2025 r. w Kijach odbył się VIII Bieg
Wolności. W wydarzeniu uczestniczyli biegacze w
różnych kategoriach wiekowych, rywalizując na
wyznaczonych trasach. Impreza promowała
aktywny tryb życia i upamiętniała wartości
wolności, gromadząc licznych mieszkańców oraz
gości. Cieszy nas rekordowa frekwencja i aż 173
osoby, które ukończyły zawody.

Muzyczne Powitanie Lata 2025 w gminie Kije to
plenerowe wydarzenie, które tradycyjnie otwiera
sezon letni. W programie zaplanowano animacje
dla dzieci z zabawami już od godz. 19:00, a
wieczorem – od ok. 20:00 – muzyczną część z
koncertami i tańcem pod gołym niebem. To
rodzinna impreza z klimatem wspólnej zabawy i
dobrej muzyki dla mieszkańców gminy i gości.

Po roku przerwy spowodowanym powodziami w okolicach
kotliny Kłodzkiej wznowiliśmy projekt ,,Gmina Kije zdobywa
Koronę Gór Polski". W dniach 5-6 lipca 19-osobowa grupa
udała się do malowniczej miejscowości Janowa Góra, która
była punktem wypadowym do zdobycia czterech szczytów
należących do KGP.
Zaspani zdobywcy ruszyli o piątej rano spod Samorządowej
Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach. Na początek
przypadł leżący w województwie opolskim najwyższy
szczyt Gór Opawskich – Biskupia Kopa liczący 890 m
n.p.m. Na parking dotarliśmy około 9:00, a wejście i zejście
zajęło nieco ponad trzy godziny. Następnie dojazd do bazy,
zakwaterowanie, obiad i wyprawa na liczący 1425 m n.p.m.
Śnieżnik, najwyższe wzniesienie Masywu Śnieżnika. W tym
przypadku wspinaczka była wymagająca i czasochłonna,
ale około 20:30 wszyscy wrócili do bazy noclegowej na
wspólną kolację oraz integrację. Kolego dnia przyszedł
czas na dwa leżące obok siebie wzniesienia – Rudawiec i
Kowadło. Pierwszy góruje w Górach Bialskich na wysokości
1106 m n.p.m., a drugi w Górach Złotych, 989 m n.p.m.
Mimo zmęczenia i 30 km w nogach z dnia poprzedniego,
oba wzniesienia zdobyliśmy w nieco ponad pięć godzin.
 Grupa jak zwykle współgrała ze sobą i wspierała się
nawzajem. Cieszy nas fakt, że mieliśmy kilka osób
debiutujących, a także osoby z poza Gminy Kije, co czyni
naszą akcje ponadregionalną. Na mapie zdobywców KGP z
Gminy Kije właśnie zaznaczyliśmy 12-ty wyjazd oraz
szczyty numer 19, 20, 21 i 22.
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,,PODRÓŻE W CZASIE Z TEATREM KASZTELAŃSKIM
– KU PAMIĘCI ARKADIUSZA SZOSTAKA”  KIJSKA FERAJNA W PODRÓŻY 2025  NARODOWE CZYTANIE 2025

Data, miejsce i termin: Środa, 23 lipca. Godzina
19:00, Samorządowa Instytucja Kultury Kasztelania
w Kijach.
Motywem przewodnim było wspomnienie
wieloletniego reżysera i założyciela grupy
teatralnej działającej przy Samorządowej Instytucji
Kultury Kasztelania w Kijach! Uczestnicy mogli
posłuchać utworów muzycznych z minionych
przedstawień, zobaczyć aktorów w odgrywanych
przez nich zabawnych scenkach, wspomnieć
długą historię Teatru Kasztelańskiego, a także
poznać wiele ciekawostek, o których do tej pory na
pewno nie wiedzieliście! 

Kijska Ferajna w Podróży 2025 – to wakacyjna
inicjatywa organizowana przez gminę Kije i SIK
Kasztelanię w Kijach jako część letnich półkolonii
dla dzieci. W 2025 r. wyjątkowo szybko rozeszły
się miejsca – 360 miejsc zostało zapełnionych w
około 12 minut, a na stronie ogłoszono listy dzieci
zakwalifikowanych oraz harmonogram zajęć i
regulamin wypoczynku. To propozycja aktywnego
spędzenia wakacji z programem gier, zabaw i
wycieczek w ramach feryjnej „ferajny”
przygotowanej specjalnie dla młodszych
mieszkańców gminy.

Narodowe Czytanie 2025 w gminie Kije – to
lokalna odsłona ogólnopolskiej akcji promującej
wspólne czytanie klasyki literatury. W sobotę 6
września 2025 roku o godzinie 16:00 Gminna
Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego
zaprosiła mieszkańców do Samorządowej
Instytucji Kultury „KASZTELANIA” w Kijach na
czytanie poezji Jana Kochanowskiego – jednego z
najwybitniejszych polskich poetów renesansu. W
programie znalazły się wspólne lektury, rozmowy o
literaturze i drobne niespodzianki literackie dla
uczestników
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DOŻYNKI GMINNE – KIJE 2025
VII RODZINNE ZAWODY WĘDKARSKIE DLA

MIESZKAŃCÓW GMINY KIJE O PUCHAR DYREKTORA SIK
KASZTELANII W KIJACH

 GMINNA REPREZENTACJA W XXXIII MARATONIE
PIESZYM „50. ŚWIĘTOKRZYSKA” – ZWYCIĘSTWO

DUCHA I PIĘKNA PRZYRODY

Dożynki Gminne – Kije 2025 – to tradycyjne
święto plonów i zakończenia żniw, które odbyło
się 23 sierpnia 2025 roku na terenie
Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” w
Kijach. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą
polową w intencji rolników, po której barwny
korowód i prezentacja wieńców dożynkowych
podkreśliły lokalną tradycję i kulturę. W części
artystycznej wystąpiły regionalne zespoły, a
gwiazdą wieczoru był zespół DiscoBoys, po
czym imprezę zakończyła taneczna zabawa z
muzyką zespołu DUEX. Nie zabrakło też stoisk z
regionalnymi przysmakami i integracji
mieszkańców przy wspólnej zabawie.

VII Rodzinne Zawody Wędkarskie dla mieszkańców
Gminy Kije o puchar Dyrektora SIK Kasztelanii w
Kijach – to kolejna edycja sportowo-rekreacyjnej
imprezy, która odbyła się w sobotnie przedpołudnie
30 sierpnia 2025 r. na terenach Samorządowej
Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach. W
zawodach wzięło udział 23 uczestników,
podzielonych na kategorie wiekowe, którzy
rywalizowali o puchar Dyrektora w sportowej i
rodzinnej atmosferze. Zmagania zakończyły się
wręczeniem pucharów i nagród oraz integracją
uczestników przy wspólnych rozmowach i
wspólnym czasie spędzonym nad wodą.

4 października 2025 roku reprezentacja
mieszkańców Gminy Kije wzięła udział w XXXIII
edycji Maratonu Pieszego „50. Świętokrzyska” –
jednej z najstarszych i najbardziej znanych
imprez turystyczno-sportowych w regionie,
organizowanej przez PTTK Oddział Świętokrzyski
w Kielcach. Uczestnicy pokonali wymagającą
trasę liczącą około 47 km przez malownicze Góry
Świętokrzyskie, łącząc sportowe wyzwanie z
podziwianiem przyrody i integracją z piechurami
z całej Polski. Każdy, kto dotarł do mety, odebrał
medal, dyplom i mógł świętować ukończenie tego
jesiennego wyzwania.
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11 LISTOPADA W KIJACH  KIJSKA LAPONIA 2025  III KIJSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

11 listopada 2025 r. mieszkańcy Gminy Kije
wspólnie uczestniczyli w obchodach Narodowego
Święta Niepodległości, upamiętniającego 107.
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości
🇵🇱 . Uroczystości rozpoczęły się uroczystą Mszą
św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Kijach, w której udział
wzięły władze gminy, poczty sztandarowe, lokalne
instytucje, szkoły i mieszkańcy. Po Eucharystii
delegacje oraz uczestnicy przemaszerowali do
Parku Pamięci, gdzie złożono wiązanki kwiatów i
znicze przy pomnikach upamiętniających
bohaterów walk o wolność. Całość obchodów
uzupełniły pieśni patriotyczne i zaduma nad historią
Polski, podkreślając lokalny patriotyzm i pamięć o
tradycji niepodległościowej.

Kijska Laponia 2025 – to świąteczna akcja, która
odbyła się 4–6 grudnia 2025 r. w Gminie Kije i
zamieniła lokalny Zamek Kasztelański w prawdziwą
Kijską Laponii. W tym wyjątkowym, mikołajkowym
wydarzeniu Święty Mikołaj przybył do gminy wraz
ze swoimi elfami i magicznym autobusem,
odwiedzając dzieci z różnych miejscowości według
przygotowanego harmonogramu. Najmłodsi mieli
okazję spotkać się z Mikołajem, zrobić z nim
pamiątkowe zdjęcia oraz wspólnie dekorować
pierniczki, wprowadzając się w świąteczny,
radosny klimat i tworząc niezapomniane
wspomnienia.

14 grudnia 2025 r. przed Samorządową Instytucją
Kultury „Kasztelania” w Kijach odbył się III Kijski
Jarmark Bożonarodzeniowy – świąteczne
spotkanie mieszkańców wpisujące się w
przedświąteczną atmosferę. Na zdjęciach
uchwycono tłumy uczestników, stoiska z
rękodziełem i smakołykami, kolędowanie lokalnych
artystów i uczniów, gorącą czekoladę, fotobudkę
oraz uroczyste rozświetlenie choinki – wszystko w
klimacie rodzinnej radości i wspólnego
świętowania. Jarmark to również okazja do
zatrzymania wspomnień, które mieszkańcy mogą
oglądać w galerii zdjęć z wydarzenia, pokazującej
zarówno detale świątecznych dekoracji, jak i pełne
uśmiechów twarze uczestników.
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RUSZYŁY ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI W
SIK „KASZTELANII” W KIJACH!

NOWOŚĆ W SIK „KASZTELANIA” W KIJACH 
– ZAJĘCIA PILATES!  JESIENNY WIECZÓR W KIJACH Z CEZARYM ŻAKIEM

Ruszyły zajęcia taneczne dla dzieci w Samorządowa
Instytucja Kultury „Kasztelania” w Kijach!
 7 października 2025 r. rozpoczął się nowy sezon
zajęć tanecznych dla najmłodszych – pełen energii,
uśmiechów i pierwszych kroków w rytmie muzyki.
Dzieci z dużym zaangażowaniem i radością ćwiczyły
piruety oraz podstawowe kroki, a przed nimi jeszcze
wiele spotkań, zabawy i nauki tańca pod okiem
instruktorów. To świetna forma aktywności i
integracji dla młodych tancerzy z gminy Kije!

Samorządowa Instytucja Kultury „Kasztelania”
w Kijach wychodząc naprzeciw oczekiwaniom
mieszkańców gminy i okolicznych miejscowości
zorganizowała nowe zajęcia Pilates —
aktywność, która łączy ruch, relaks i
wzmacnianie ciała. Ćwiczenia są prowadzone
tak, by każdy mógł poprawić swoją kondycję,
zadbać o zdrowy kręgosłup i wzmocnić
mięśnie, niezależnie od poziomu
zaawansowania. Zajęcia odbywają się
regularnie w placówce i są idealne dla osób
szukających połączenia pracy nad ciałem z
przyjemnością aktywności.

Jesienny wieczór w Kijach z Cezarym Żakiem
2025 – to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, które
odbyło się 7 listopada 2025 r. w Samorządowej
Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach. Na
spotkanie z cenionym aktorem Cezarym Żakiem,
znanym z wielu ról filmowych i teatralnych,
odpowiedziało rekordowo około 300 mieszkańców
gminy i okolic. Wydarzenie, zorganizowane przez
Gminę Kije i SIK „Kasztelania ,ˮ łączyło rozmowy,
refleksje i przyjazną atmosferę jesiennego
wieczoru w towarzystwie znanego artysty.
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WIESŁAWA MYŚLIWSKIEGO W KIJACH 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach została powołana 
 w 1947 roku. Jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury. Przy bibliotece głównej działają dwie filie: w Czechowie i w Stawianach.
Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach. Wszystkie placówki biblioteczne na
terenie gminy posiadają dobrą lokalizację, w centrum miejscowości.
Do głównych zadań Biblioteki należy udział w zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz
upowszechnianie wiedzy i kultury. Realizujemy je poprzez wypełnianie zadań szczegółowych, takich jak:
 
• gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;
• obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej,
• prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej 
 i popularyzatorskiej;
• udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz;
• organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom gminy;
• współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i
kulturalnych społeczności Gminy;
• organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, sztuki, nauki oraz upowszechnianiu
dorobku kulturalnego gminy.



Przybytki zainwentaryzowane
od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 Uwagi

WARTOŚĆ
PRZYBYTKÓW

ZAKUPY wartość w zł.
DARY

wartość w zł. Inne wpływy RAZEM
wartość w zł.

Kije 7083,58 337¸00 0 7420,58 Dane z MAK+

Czechów 3067,91 46,99 0 3119,9 Dane z Mak+

Stawiany 1173,4 52 0 1230,4 Dane z Mak+

RAZEM 11335,88 435,99 0 11770,88
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KSIĘGOZBIÓR

Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców gminy wyniósł 13,42 książki.
Wskaźnik nowości książkowych (z uwzględnieniem darów) na 100 mieszkańców wyniósł 20 książek.

 Średnia cena książki nabytej w zakupie to 21 zł, a średnia wartość Darów wyniosła 1,28zł.



Przybytki zainwentaryzowane
od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025

Uwagi

 wg przeznaczenia
Lit. piękna dla

dorosłych liczba
sztuk

Lit. piękna dla
dzieci i młodzieży

liczba sztuk

Lit.
niebeletrystyczna

liczba sztuk
RAZEM

ILOŚĆ SZTUK 632 223 22 877

Książki odpisane z inwentarza (ubytki)
od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025

UBYTKI
Ilość
ubytkowanych
woluminów

Wartość po
denominacji w
1995 r. (w zł.)

Wartość po
denominacji
słownie

Uwagi / gdzie
przekazano

Kije 281 3426,68 Trzy tysiące
czterysta

Do antykwariatu

Czechów 81 131,86 Sto trzydzieści
jeden złotych,

Do antykwariatu

Stawiany 0 0 zero -

RAZEM 362 3558,54
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KSIĘGOZBIÓR
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KSIĘGOZBIÓR

Podsumowanie: W księgach inwentarzowych Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach oraz Filii w
Czechowie i w Stawianach w okresie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025 zainwentaryzowano 877 książek, 538 stanowiły
zakupy łącznie na kwotę 11336 zł słownie jedenaście tysięcy trzysta trzydzieści sześć złotych. Zaś 339 książek stanowiły dary
dla biblioteki (o wartości 435,99 zł.)
Zakupy -445 – ze środków budżetowych, 127- ze środków ministerialnych.
Ze środków budżetowych na zakup wydano kwotę 8557 zł zł., a ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2828
zł.

Przy wyborze książek kierowano się preferencjami czytelników. Na bieżąco prowadzimy listę propozycji do kolejnych zakupów.
W wyniku selekcji księgozbioru w czynnych oddziałach zubytkowano łącznie 362 książki zaczytanych łącznie na kwotę 3558,54
zł ( Kije, Czechów, Stawiany)
Zatem dnia 31 grudnia 2025 r. stan księgozbioru (Kije, Czechów, Stawiany) wynosi 24916 książek (Pozycje zainwentaryzowane
minus ubytki).
 



Organizacje społeczne, promocja

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

084

Rozdział 6

Rozdział VI

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WIESŁAWA MYŚLIWSKIEGO W KIJACH 

CZYTELNICTWO

Biblioteka prowadziła w ciągu roku szeroką działalność kulturalną, edukacyjną i promującą czytelnictwo wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Organizowano liczne wydarzenia tematyczne,
warsztaty, konkursy i spotkania czytelnicze związane z ważnymi świętami, rocznicami oraz akcjami ogólnopolskimi, takimi jak Narodowe Czytanie czy Tydzień Bibliotek. Ważnym elementem
działalności była także promocja książki i biblioteki poprzez media społecznościowe, przeglądy nowości wydawniczych oraz współpracę ze szkołami i przedszkolami. Biblioteka umożliwiała
również korzystanie z cyfrowej wypożyczalni Academica, zapewniając dostęp do publikacji naukowych i czasopism. Prowadzono dodatkowe inicjatywy, takie jak Dyskusyjny Klub Książki, akcja
„Książka na telefon” oraz działania promujące bibliotekę w lokalnej prasie. Organizowane przedsięwzięcia integrowały mieszkańców gminy, rozwijały zainteresowania czytelnicze i zachęcały do
aktywnego uczestnictwa w kulturze.

W okresie objętym sprawozdaniem zarejestrowano w GBP im. W. Myśliwskiego w Kijach 353 użytkowników. Najliczniejszą grupę stanowią czytelnicy w przedziale wiekowym 25-44 lat następnie
czytelnicy 45-60 lat, potem dzieci w wieku 6-12 lat, potem czytelnicy powyżej 60 lat a na końcu dzieci do lat 5 oraz młodzież 13-15 oraz 16-19 lat.
W okresie od 01.01.2025 do 31.12.2025 odnotowano 6675 wypożyczeń. Liczba odwiedzin wyniosła 4122 razy. Czytelnia odnotowała 232 udostępnień na miejscu, udzielono 1237 informacji.
Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców wynosi 6675:4279x100= 156 książek

KOMPUTERYZACJA
Biblioteka oraz filie są skomputeryzowane i mają dostąp do internetu. Obsługiwane są przez system biblioteczny MAK+. Dostęp do bazy dla użytkowników jest możliwy pod adresem
szukamksiążki.pl. Procent skatalogowanego księgozbioru łącznie w bibliotece głównej i filiach wynosi 90,87 %. W Kijach księgozbiór wprowadzony do systemu wynosi 100%
 W ramach projektu e-usługi Biblioteka główna i filie użytkują laptop, oprogramowanie Office: Home & Business, 4 urządzenia wielofunkcyjne, 3 drukarki do kodów kreskowych, 3 czytniki
kodów kreskowych, 3 zasilacze awaryjne UPS, oraz karty dla czytelników.

IMPREZY I FORMY PROMOCJI

DOSKONALENIE ZAWODOWE

Szkolenia organizowane przez WBP w Kielcach czy Powiatową Bibliotekę w Pińczowie w 2025 r odbywały się stacjonarnie i online. Łącznie 4 uczestników wzięło udział 72 godzinach
szkoleń, warsztatów werbinariów oraz seminarium.



Rozdział VII - Infrastruktura i realizowane projekty 
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INFRASTRUKTURA GMINY KIJE

Istniejąca infrastruktura Gminy Kije:
· Sieć światłowodowa 
· Drogi publiczne gminne: 66 km 
· Sieć kanalizacji sanitarnej – 122,90 km sieci, 43 przepompownie oraz 4 przydomowe. W 2025 roku zakończyły się prace nad realizacją inwestycji „ Rozbudowa
kanalizacji sanitarnej w Gminie Kije”. W ramach powyższego zadania została wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej i ciśnieniowej w miejscowości Janów,
Gartatowice oraz Samostrzałów. Po realizacji inwestycji kanalizacja sanitarna jest w 20 sołectwach.
· Sieć wodociągowa – 96,09 km sieci, w tym ujęcie wody w Gołuchowie oraz Górkach. Sieć wodociągowa jest we wszystkich 20 miejscowościach gminy. 
· Oczyszczalnia ścieków Umianowice przebudowana na mechaniczno-biologiczną, oddana do użytku w 2020 roku. Została zwiększona przepustowość, która
umożliwia podłączenie nowych odbiorców po wybudowaniu kolejnych etapów sieci kanalizacji sanitarnej.
· Ilość nowo wybudowanych przyłączy wodociągowych – 25 szt.
· Ilość nowo wybudowanych przyłączy kanalizacji sanitarnej – 166 szt. 
· Oświetlenie uliczne:
 - Lampy hybrydowe– 199 szt.
 - Oprawy LED – 602 szt.
· Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czechowie

BIEŻĄCA KONSERWACJA I USUWANIE AWARII SIECI WODNO – KANALIZACYJNEJ NA TERENIE GMINY.

Pod koniec 2024 roku został wyłoniony nowy wykonawca, który przez lata 2025-2026 będzie zajmował się bieżącą konserwacją sieci wodno-
kanalizacyjnej. Umowa została zawarta z firmą Mariusz Kozera Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno - Budowlanych HYDROCOMPLEX, ul.

Jabłoniowa 15, 28-400 Busko – Zdrój, na łączną kwotę 912.000,00 złotych.
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ROZBUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W
GMINIE KIJE

W listopadzie 2025 została zakończona i odebrana inwestycja
związana z rozbudową kanalizacji saniternej w miejscowości
Janów Gartatowice oraz Samostrzałów. Zadanie polegało na
budowie sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami do ściany
istniejących budynków. Zakres inwestycji obejmował
zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych wraz z
uzyskaniem wymaganych przepisami prawa uzgodnień,
pozwoleń, decyzji oraz wszelkich prac budowlano -
montażowych. Długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej
wyniosła 5,28 km, tłocznej 3,96 km. Wykonano również 4
główne pompownie ścieków oraz 2 przydomowe
przepompownie. Wszystkie gospodarstwa, które podpisały
umowy na przyłączenie do budowanej sieci zostały
przyłączone. Łącznie wybudowano 219 szt. przyłączy.
Wykonawcą powyższych prac była firma Mariusz Kozera
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – Budowlanych
Hydrocomplex ul. Jabłonowa 15, 28-100 Busko – Zdrój. Wartość
inwestycji wyniosła 12.145.763,50 zł z czego dofinansowanie z
programu Polski Ład stanowiła 4.750.000,00 złotych

BUDOWA OŚRODKA ZDROWIA WRAZ Z
PRACOWNIĄ REHABILITACJI

Inwestycja na łączną kwotę 2.918.440,00 złotych. Dofinansowanie z
programu Polski Ład w kwocie 2.147.000,00 złotych, pozostała kwota
- środki własne.
W 2024 roku została podpisana umowa z firmą INWESTYCJE
BUDOWLANE KOWALSKI I PACANOWSKI SP. Z O.O. SPÓŁKA
KOMANDYTOWA, ul. Górna 20, 25-415 Kielce.
Czas na zrealizowanie umowy został wydłużony do 30.03.2026 roku.
Zadanie polega na budowie nowego Ośrodka Zdrowia wraz z
zapleczem rehabilitacji. 
 W ramach realizacji inwestycji powstanie nowoczesny budynek o
powierzchni użytkowej 340,06 m2. Budynek będzie posiadał dwie
kondygnacje. Będzie wyposażony w instalacje takie jak: wodno –
kanalizacyjną, elektryczną uwzględniającą oświetlenie ewakuacyjne,
monitoringu wewnątrz i na zewnątrz budynku, sieci LAN, wentylacji
mechanicznej i klimatyzacji, centralnego ogrzewania z
zastosowaniem pomp ciepła oraz fotowoltaiczną. Budynek będzie
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, przewidziano
platformę o udźwigu 400 kg, zlokalizowaną wewnątrz budynku.
Pomieszczenia przeznaczone pod rehabilitację będą wstępnie
wyposażone w drewniane drabinki gimnastyczne, materace
gimnastyczne, piłki gimnastyczne, stoły do rehabilitacji oraz kabinę
UGUL wraz z pełnym osprzętem do ćwiczeń rehabilitacyjnych.
Dodatkowo w ramach realizowanej inwestycji zostanie zakupiony
aparat do elektroterapii z funkcją 6 różnych prądów.
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TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW OŚWIATOWYCH W GMINIE KIJE

W maju bieżącego roku rozpoczęto inwestycję mającą na celu kompleksową termomodernizację trzech budynków szkół z terenu Gminy Kije: ZPO
Kije, SF Włoszczowice oraz SF Gartatowice. W ramach zadania przewidziano w każdym z budynków następujące prace: docieplenie ścian oraz
wykonanie elewacji, wymiana oświetlenia i instalacji elektrycznej, wymiana i modernizacja instalacji c.o. wraz z wymianą dwóch kotłów, wymiana
stolarki okiennej i drzwiowej oraz prace towarzyszące związane z zagospodarowaniem terenu oraz pracami wewnątrz budynków. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach działań Krajowego Planu Odbudowy oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie.
Wartość dofinansowania wynosi 100% kosztów netto. Poza wyżej wymienionymi pracami budowlanymi przewidziano również wykonanie audytów
energetycznych, promocję i zakup wyposażenia sportowego dla dzieci i młodzieży, wykonanie dokumentacji powykonawczej oraz nadzór
inwestorski. Zakończenie inwestycji planowane jest na II połowę 2026 roku.
Wartość robót budowlanych po rozstrzygniętym przetargu wyniosła 4 800 000,00 zł. Wykonawcą została firma K&M Sp. z o.o., ul. Krakowska,
Kielce. Natomiast całkowity wniosek o dofinansowanie opiewał na kwotę równą 6 408 293,67 zł, a wartość przyznanego dofinansowania zgodnie z
umową z NFOŚiGW to 5 209 994,85 zł. W kolejnym roku przedstawione zostaną precyzyjne dane dotyczące wydatkowania środków na audyty,
dokumentację, nadzór inwestorski oraz działania edukacyjne, a tym samym zostanie podsumowane całkowite finansowanie inwestycji.

BUDOWA OBIEKTÓW MAŁEJ ARCHITEKTURY W MIEJSCU PUBLICZNYM W MIEJSCOWOŚCI KIJE

Zadanie, na które Gmina Kije pozyskała dofinansowanie w wysokości 150 000,00 zł realizowane jest w ramach ogłoszonego naboru
wniosków przez Lokalną Grupę Działania Ponidzie oraz Urząd Marszałkowski w Kielcach. Gmina przygotowała niezbędną dokumentację
oraz złożyła dokumenty aplikacyjne, a następnie pozyskała środki zewnętrze. We wrześniu podpisano umowę o dofinansowanie, a pod
koniec roku rozpoczęto procedurę przetargową. Realizacja przewidziana jest na rok 2026. 
Inwestycja przewiduje montaż ponad dwudziestu urządzeń zabawowych, zlokalizowanych obok boiska wielofunkcyjnego w Kijach. Zostaną
wykonane następujące urządzenia: zestawy zabawowe, zestawy wspinaczkowe, zjazd linowy, urządzenia siłowe i do ćwiczeń, mała
architektura, huśtawki oraz inne ciekawe urządzenia.
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ROZBUDOWA BUDYNKU GOSPODARCZEGO W BORCZYNIE Z
PRZEZNACZENIEM NA ŚWIETLICĘ WIEJSKĄ

Podobnie jak budowa placu zabaw w Kijach, tak samo zadanie związane z rozbudową budynku w Borczynie zostało dofinansowanie w
wysokości 300 000,00 zł w ramach ogłoszonego naboru wniosków przez Lokalną Grupę Działania Ponidzie oraz Urząd Marszałkowski w
Kielcach. W roku 2025 została podpisana umowa o dofinansowanie oraz załatwiono wszelkie sprawy formalne i uzyskano pozwolenie na
budowę wraz z pozostałymi potrzebnymi zgodami. 
Inwestycja przewidziana do realizacji na rok 2026 zakłada dobudowę do istniejącego budynku części sanitarnej, kuchni oraz jednego
pomieszczenia. Zadanie ma na celu stworzenie dobrych warunków do rozwoju dla mieszkańców.

BUDOWA ŻŁOBKA – DOKUMENTACJA PROJEKTOWA

W połowie roku 2025 została wyłoniona firma projektowa z Buska-Zdroju, która wykona dokumentację projektową i techniczną na budowę
nowego budynku z przeznaczeniem na żłobek oraz oddział przedszkolny. Obiekt zostanie usytuowany w kompleksie obok domu
nauczyciela    i szkoły podstawowej. Termin wykonania dokumentacji i uzyskania pozwoleń mija w II połowie 2026 roku.
Równolegle z tworzeniem dokumentacji Gmina Kije będzie ubiegać się i poszukiwać środków zewnętrznych na realizację powyższej
inwestycji.
Koszt dokumentacji projektowej wynosi 69 000,00 zł brutto i w całości jest finansowane z budżetu Gminy Kije. Wykonawcą dokumentacji
jest firma APA Pracownia Projektowa Alessandra Pabjan, 28-100 Busko Zdrój, os. Legionów Polskich 2/3.
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ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W MIEJSCOWOŚCI KIJE

W 2025 roku rozbudowano sieć wodociągową w miejscowości Kije wzdłuż ul. Jędrzejowskiej z odgałęzieniem do dz. nr ewid.
404/4 w celu przyłączenia przyległej zabudowy. W wyniku przeprowadzonej inwestycji zostało wybudowane 494 m sieci.

Wykonawcą prac była firma Mariusz Kozera Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budowlanych "HYDROCOMPLEX", ul. Jabłonowa
15, 28-100 Busko-Zdrój. Wartość inwestycji wyniosła 159.285,00 zł.

PRZEWOZY AUTOBUSOWE 

W 2025 roku w Gminie Kije funkcjonowały trzy linie autobusowe dofinansowane z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.  
 Linia na trasie Kije - Chmielnik przez Lipnik, Stawiany (Marynka), Wola Żydowska, Żydówek, Jasień, Przededworze, uruchomiona w

2022 r. w porozumieniu z Gminą Chmielnik 
 Kolejna linia na trasie: Kokot- Pińczów przez Kliszów, Rębów, Wierzbicę, Kije, Czechów, Janów, Gartatowice, Chwałowice, Szarbków

uruchomiona od 2023 roku w porozumieniu z Gminą Pińczów.
 W 2024 roku w porozumieniu z Gminą Pińczów uruchomiono nową linię na trasie Kije- Pińczów przez Górki, Wymysłów, Gołuchów,

Żydówek, Wola Żydowska, Samostrzałów, Żydówek, Lipnik, Hajdaszek, Umianowice.
 Operatorem gminnych linii autobusowych jest firma VICOTRANS - Wiktor Warzecha, która została wyłoniona zgodnie z art. 19.ust. 1

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) art. 2 ust. 1 pkt 1 P.z.p
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Najważniejszym źródłem informacji jest rzetelna, aktualna i łatwo dostępna INFORMACJA. 
Do tego celu służą:

1) Strona internetowa Gminy, Biuletyn Informacji Publicznej, tablice ogłoszeń. 
2) Lokalne media: telewizja i prasa 
3) Powiadomienia sms dla mieszkańców 
4) Serwis społecznościowy Facebook Gmina Kije 
5) Profil zaufany 
6) Konsultacje społeczne 

DZIAŁANIA INFORMACYJNE



Rozdział IX - Podsumowanie   



Podsumowanie

Raport
o stanie 

Gminy Kije 
2025

091

Rozdział 9

Rozdział IX

PODSUMOWANIE

Gmina Kije, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym
hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko
naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury.

Rok 2025 był dla Gminy Kije czasem wytężonej pracy na rzecz rozwoju małej ojczyzny. Konsekwentnie realizowano największy w
historii program inwestycyjny, dbając o zrównoważony rozwój całej gminy. 
Modernizowano infrastrukturę drogową, obiekty użyteczności publicznej, dbając o ochronę środowiska inwestowano w
odnawialne źródła energii, nie zapominając o zdrowym trybie życia - projektowano ścieżki rowerowe, wybudowano infrastrukturę
sportową. 

W minionym roku osiągnęliśmy bardzo wiele, dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie
dziękuję wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy. 

Jak niejednokrotnie podkreślałem, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie była by możliwa bez wsparcia życzliwych
nam przedstawicieli władz różnego szczebla a także bez współpracy z Radnymi, Sołtysami, druhami z OSP, paniami z KGW,
klubem seniora oraz pracownikami Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy.
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	POŁOŻENIE I POWIERZCHNIA
	Województwo – świętokrzyskie
	Powiat – pińczowski
	Powierzchnia – 100,15 km 2
	Liczba ludności: 4279 osób
	Liczba sołectw – 20
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	PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY (SOŁECTWA)
	Borczyn
	Lipnik
	Czechów
	Rębów
	Gartatowice
	Samostrzałów
	Gołuchów
	Stawiany
	Górki
	Umianowice
	Hajdaszek
	Wierzbica
	Janów
	Włoszczowice
	Kije
	Wola Żydowska
	Kliszów
	Wymysłów
	Kokot
	Żydówek
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	DANE STATYSTYCZNE – LICZBA MIESZKAŃCÓW
	Liczba mieszkańców w 2025 roku wynosiła 4279 w tym:  2145 kobiet i 2134 mężczyzn. W podziale na grupy wiekowe:  · liczba ludności do 18 lat - 752 osób  · liczba ludności powyżej 18 lat do 65 lat - 2639 osób  · liczba ludności powyżej 65 lat – 888 osób
	Wg danych z Urzędu Stanu Cywilnego w 2025 roku urodziło się 33 dzieci, natomiast 57 osób zmarło. Notuje się wzrost zgonów nad urodzeniami.  W 2025 roku w USC wydano 445 dowodów osobistych. Urząd Stanu Cywilnego sporządził 16 aktów małżeństwa          (3 konkordatowe, 11 cywilnych, 2 transkrypcje zagranicznych aktów małżeństw). W 2025 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 19 par małżeńskich z terenu Gminy Kije. W uroczystości wręczenia medali zorganizowanej przez Urząd Stanu Cywilnego i Urząd Gminy w Kijach wzięło udział 14 par małżeńskich.

	DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA
	Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku, rejestracja firmy i wszystkie zmiany dotyczące działalności gospodarczej odbywają się online. Przedsiębiorca może sam dokonać wpisu, ale musi potwierdzić to podpisem zaufanym, dlatego większość przedsiębiorców wykonuje te czynności za pośrednictwem Urzędu Gminy. Pracownik Urzędu wprowadza zmiany do systemu ogólnopolskiej bazy danych przedsiębiorców na podstawie wniosku CEIDG i potwierdza to podpisem elektronicznym certyfikowanym. Zmiany wprowadzone do systemu są dostępne dla Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Statystycznego, co jest kontynuacją zasady „jednego okienka”.  W 2025 roku dokonano 34 wpisów do CEIDG, z czego: · Założenia działalności gospodarczej - 5 · Zmiana działalności gospodarczej - 13 · Wykreślenia z Ewidencji - 5 · Inne operacje (wznowienie, zawieszenie) - 11
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	STRATEGIA INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
	Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kije na lata 2019-2029 została przyjęta Uchwałą Nr VIII/75/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 maja 2019r. Prace nad aktualizacją strategii zostały rozpoczęte powołaniem Zespołu Zadaniowego zgodnie z Zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta Gminy Kije z dnia   7 lutego 2019 roku. Zespół dokonał wnikliwej analizy sytuacji gminy w obszarach pomocy społecznej, przeciwdziałania alkoholizmowi, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, a także kultury i sportu, wyłonił listę kluczowych problemów, które wymagają rozwiązania w ramach strategii. Diagnoza stanu gminy w sferze społecznej stanowi punkt wyjścia do wyboru priorytetów i ustalenia celów strategii.
	Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „ opracowanie   i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki                i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”.   Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy. Wyznacza kierunki i ramy dla planowanych zmian.
	W miarę zmieniającej się sytuacji społecznej strategia może być uzupełniana o nowe działania i cele. W trakcie realizacji będzie ona poddawana stałej kontroli w zakresie aktualności. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej gmina , powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno– demograficznej, która       w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej.
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	STRATEGIA INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
	Ocena zasobów pomocy społecznej uwzględnia 2024 rok, rok oceny tj. 2025 i prognozę na rok 2026. Według stanu na 30 czerwca 2025 roku, liczba ludności gminy Kije wyniosła 4241 osób, z czego 50,20% stanowiły kobiety, a 49,80 % mężczyźni. (według danych Ewidencji Ludności). Liczba ludności gminy na dzień 31.12.2024 rok (według danych GUS za rok 2024) wynosi 4281 mieszkańców co stanowi 11,8 % ludności powiatu i 0,36 % ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 14,2 %, osoby w wieku produkcyjnym 59 %,, a w wieku poprodukcyjnym 26,8%. W latach 2024-2025 liczba ludności spadła o 2,06 %. Według stanu na 31 grudnia 2025 (według danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach za rok 2025) stopa bezrobocia w gminie wyniosła 6,8 %. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 7,8%, dla województwa wynosi 8,4% . Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Kije wynosiła 108 osób, w tym 60,2% stanowiły kobiety (65 osób), 39,8% mężczyźni (43 osoby). Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,75% (75 osób).   Pomoc i wsparcie w gminie Kije z pomocy społecznej w 2025 roku (wg danych ze sprawozdania rocznego MPiPS za rok 2025) uzyskało 127 rodzin, tj. 292 osoby, co stanowiło 6,82 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny tj. 2025, w stosunku do 2024 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 6 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego o 6 rodzin (6osób). W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 86 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2024 o 7 osób. z pomocy społecznej w 2025 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 124 osoby, tj.123 rodziny 277 osób w tych rodzinach.  W gminie Kije najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, w 2025 roku było kolejno: ubóstwo- 94 rodziny, bezrobocie- 41 rodzin, długotrwała lub ciężka choroba- 40 rodzin, niepełnosprawność - 34 rodziny i wielodzietność -12 rodzin. Liczba pobierających w 2025 roku zasiłek rodzinny wyniosła 193 rodziny. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 21 rodzin (co stanowi spadek o 9,81% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanych świadczeń rodzinnych i świadczeń opiekuńczych wyniosła 2.737.507,53 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 117.799,73 zł. Na świadczenia rodzinne i opiekuńcze w 2025 roku wraz z obsługą ogólnie wydatkowano kwotę 3.192.608,00 zł, która w całości pochodziła z budżetu państwa. Z tej formy pomocy skorzystało łącznie 214 rodzin. W gminie Kije środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2025 roku 5.333.849 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego zmalał o 272343,00 zł. Na rok 2026 planuje się wydatkować kwotę 5 658 903 zł.
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	GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY
	Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 uchwalony Uchwałą Nr XI/65/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 grudnia 2024 roku ma na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w procesie przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci a szczególnie: 1) Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym: 2) Zapewnienie szczegółowej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych: 3) Podejmowanie działań umożliwiających powrót dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. Podstawą opracowania Programu Wspierania Rodziny jest art. 176 pkt. 1 i art. 180 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. 2025r.,poz.49). Realizatorami i Partnerami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Policja, Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna, Placówki Oświatowe w tym świetlice środowiskowe, Poradnia Rodzinna, Sąd Rodzinny, Powiatowy Urząd Pracy, Placówki Służby Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy  Ogółem na terenie Gminy Kije w 2025 roku w rodzinach zastępczych było umieszczonych 4 dzieci, tj. 1 dziecko w rodzinie zastępczej spokrewnionej i 3 dzieci w rodzinie zastępczej niezawodowej. Ponadto w 2025 roku nie zostało umieszczone żadne dziecko w pieczy zastępczej z terenu Gminy Kije. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 finansowany jest ze środków budżetu Gminy Kije oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.  Asystent rodziny  Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych są objęte wsparciem asystenta rodziny. Na rzecz w/w rodzin realizowana jest praca asystenta w formie treningów prawidłowego gospodarowania budżetem domowym, prowadzenia gospodarstwa domowego, sprawowania należytej opieki nad dziećmi, spędzania z nimi czasu wolnego, dbania o zdrowie (higiena, pielęgnacja, prawidłowe odżywianie, w razie potrzeby leczenie), dbania o prawidłowe relacje w otoczeniu i funkcjonowaniu w środowisku. Asystent rodziny był w kontakcie z Kuratorem zawodowym przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie, pracownikiem PCPR w Pińczowie, dzielnicowym KPP Pińczów, pedagogiem szkolnym ZPO Kije. Liczba rodzin, objętych pracą asystenta rodziny- 8.
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	PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”
	Ośrodek realizował Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”- Moduł II, którego celem jest wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Programem zostało objętych 9 Seniorów z terenu Gminy Kije. W ramach Programu została opłacona usługa obsługi systemu polegająca na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. Wydatkowano kwotę 3.022,50 zł.

	PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY  OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”
	W 2025 roku Ośrodek realizował Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Ośrodek otrzymał na realizację Programu 491.252,40 zł. W ramach Programu było zatrudnionych 19 Asystentów dla 35 osób posiadających orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełności. Łącznie Asystenci wypracowali 11.509 godzin. Przeciętnie każdej osobie było przyznane po 44 godziny. Program był realizowany od miesiąca stycznia 2025r. do grudnia 2025r.
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	INNE DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
	PROGRAM WIELOLETNI - „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach realizował pomoc żywnościową dla osób zakwalifikowanych do Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024. Podprogram jest częścią Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (FEPŻ), współfinansowanego ze środków EFS+. W ramach Podprogramu łącznie wydano produkty spożywcze w ilości: - groszek z marchewką – 880 kg, koncentrat pomidorowy -492,80 kg, dżem truskawkowy -660 kg, makaron jajeczny świderki-1320 kg, mąka pszenna-1760 kg, płatki owsiane -880 kg, herbatniki maślane – 264 kg, kawa zbożowa- 176 kg, mleko UHT – 3080 l, ser podpuszczkowy dojrzewający 528 kg, szynka wieprzowa mielona – 660 kg, szynka drobiowa – 660 kg, pasztet wieprzowy – 281,60 kg, szprot w oleju -374 kg, cukier biały -1760 kg, miód wielokwiatowy – 352 kg, olej rzepakowy – 1760 l, fasolka po bretońsku – 880 kg. W ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024 łącznie wydano 16768,40 kg żywności. Z pomocy skorzystało 440 mieszkańców z terenu Gminy Kije tj. 238 kobiet oraz 202 mężczyzn, w tym 123 dzieci.
	Ośrodek realizował wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, z którego skorzystało ogółem 31 dzieci na kwotę 14.667,70 zł. Również w ramach tego programu w postaci zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności pomoc otrzymało 112 rodzin na kwotę 215.472,00 zł. Środki w kwocie 177.100,00 zł , to dotacja celowa dla gminy na częściowe pokrycie wydatków związanych z dożywianiem oraz kwota 53.039,70 zł to środki własne z budżetu gminy. We wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy Kije prowadzone jest dożywianie dzieci: 19 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kijach, 2 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Gartatowicach oraz 7 uczniów ze Szkoły Podstawowej we Włoszczowicach oraz 1 dziecko Przedszkole w Kijach i 2 dzieci Przedszkole we Włoszczowicach.
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	INNE DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
	STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE DLA UCZNIÓW  Z TERENU GMINY KIJE
	ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach był realizatorem stypendiów i zasiłków szkolnych. Stypendium mogą otrzymywać uczniowie, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, tj. 823,00 zł w szczególności gdy w rodzinie tej występują: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, alkoholizm, wielodzietność, a także gdy rodzina jest niepełna. Zasiłek szkolny natomiast mogą otrzymać uczniowie znajdujący się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Na wypłatę powyższego zadania w 2025 roku wydatkowano kwotę 56.290,0 zł dla 37 uczniów. Gmina otrzymała dotację celową z budżetu państwa na wypłatę stypendiów w wysokości 44.210,00 zł. Z budżetu gminy wydatkowano kwotę 12.080,00 zł Ośrodek w 2025 roku opłacał koszty pobytu w Domy Pomocy Społecznej za 6 pensjonariuszy na kwotę 263.937,00 zł.
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał również świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Świadczenia te mogą otrzymać osoby na podstawie tytułu wykonawczego jeżeli egzekucja jest bezskuteczna do ukończenia 18 roku życia albo w przypadku gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności- bezterminowo. Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209,00 zł. W 2025 roku świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 6 rodzin dla 8 osób uprawnionych na kwotę 46.081,00 zł.
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	INNE DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
	KARTY DUŻEJ RODZINY
	„WYPRAWKA DLA KIJSKIEGO BRZDĄCA”
	Ośrodek jest realizatorem Karty Dużej Rodziny, która przysługuje rodzinom, którzy mieli lub mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 1) w wieku do ukończenia 18 roku życia; 2) w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej; 3) bez ograniczeń wiekowych- w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  Karta jest przyznawana bezpłatnie i w 2025 roku zostało wydanych 31 tradycyjnych kart oraz 31 kart w wersji elektronicznej.
	Pomoc przysługuje na każde dziecko, które urodziło się żywe, matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu/faktycznemu dziecka, zamieszkałemu wraz z dzieckiem na terenie Gminy Kije. Pomoc w formie Bonu Towarowego przysługuje niezależnie od dochodów uzyskanych przez osoby uprawnione do jego uzyskania. Wartość pomocy w formie Bonu Towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” każdorazowo wynosi 600 zł. Środki na realizację pomocy pochodzą z budżetu Gminy Kije. W 2025 roku pomoc w formie „Wyprawki dla Kijskiego Brzdąca” otrzymało 26 dzieci na łączną kwotę 15.600,00zł.
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	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
	Zespół Interdyscyplinarny Gminy Kije realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na terenie Gminy Kije, wchodzą przedstawiciele następujących jednostek: · Przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kijach w tym: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracownicy socjalni; · Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie - dzielnicowy KPP; · Przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach -członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach; · Przedstawiciel Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie- kurator; · Przedstawiciel Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach –nauczyciel ZPO; · Przedstawiciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kijach- pielęgniarka koordynująca, szkolna i środowiskowo-rodzinna.
	Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona osób doznających przemocy domowej zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej, a także realizacji zadań, powołuje się grupę diagnostyczno-pomocową .
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	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
	W 2025 roku do Przewodniczącego Zespoły Interdyscyplinarnego wpłynęło: - 8 Niebieskich Kart-A” dla 7 rodzin założonych przez policję z interwencji domowych. - 1 Niebieskich Kart-A” założona przez pracowników socjalnych GOPS Niebieskich Kart-A dotyczących sytuacji konfliktowych z zagrożeniem przemocy domowej; - 2 Niebieskie Karty-A” założone przez nauczyciela/wychowawcę „Niebieskich Kart-A” dotyczących sytuacji konfliktowych z zagrożeniem przemocy domowej.
	Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 roku - 6 spotkań ZI, liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych przy ZI w Kijach - 22 . Zostało utworzonych 11 grup diagnostyczno-pomocowych, w tym funkcjonujących grup w rozszerzonym składzie - 6. - liczba kontynuowanych przez grupy diagnostyczno-pomocowe, procedur "Niebieskie Karty" wszczętych w latach poprzedzających rok sprawozdawczy    i prowadzonych w roku 2025 - 21 Skierowano 2 osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programach: § korekcyjno-edukacyjnym – 1 osoba  § psychologiczno-terapeutycznym -1 osoba.  Łącznie 2 osoby ukończyły w/w Programy realizowane przez PCPR w Pińczowie.
	W 2025 roku Ośrodek wydał ogółem 1123 decyzji administracyjnych. Od wydanych decyzji było wniesione 1 odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, które zostało utrzymane w mocy.
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	GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	W dniu 29 grudnia 2022 roku na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii – Rada Gminy w Kijach uchwałą Nr X/52/24 przyjęła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2026, który jest kontynuacją zadań i kierunków zawartych w programach lat ubiegłych i stanowi całokształt działań, jakie są podejmowane w celu ograniczenia występowania choroby alkoholowej i innych używek oraz zapobiegania ich negatywnym skutkom.
	W celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego – Wójt Gminy powołał zarządzeniem Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja liczy 6 osób, w jej skład wchodzą: Przewodniczący Komisji i 5 członków.
	Komisja zajmowała się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia a także: Opiniowała wnioski dotyczące wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Gminy Kije w zakresie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, określonych w drodze uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Przedstawiciel Komisji uczestniczył w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz realizacji procedury „Niebieska Karta”.
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	GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	W ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmowała zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; zapraszała na rozmowy motywujące z osobami zgłoszonymi na Komisję; kierowała na badanie przez biegłych lekarzy w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju leczenia; przygotowywała dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddanie się leczeniu przymusowemu; prowadziła kontrolę punktów sprzedaży alkoholu; organizowała szkolenia dla sprzedawców alkoholu a także realizowała wnioski, pisma z instytucji nadrzędnych tj. sądu i prokuratury i policji z zakresu prowadzonych spraw.  Po otrzymaniu opinii wydanej przez lekarzy biegłych o zakresie uzależnienia od alkoholu i wskazaniu zakładu leczniczego - Komisja prowadziła dalsze postępowanie.  Osoby podejmujące leczenie stacjonarne korzystały ze świadczeń Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, a podejmujące leczenie ambulatoryjne - dojeżdżały do Poradni Leczenia Uzależnień PROMEDIC w Pińczowie.  Ośrodki te działały w oparciu o umowy kontraktowe z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podstawowe formy pracy w/w Ośrodków to terapia indywidualna     i grupowa w oparciu o metody psychoterapeutyczne.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Narkomanii ściśle współpracowała z następującymi instytucjami: Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądem Rejonowym w Pińczowie, Komendą Powiatową Policji Pińczowie, pracownikami socjalnymi GOPS w Kijach, Dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach, Psychologiem i psychiatrą w szpitalu w Morawicy, Zespołem Interdyscyplinarnym przy Urzędzie Gminy w Kijach oraz Instytucjami Kultury. Realizując „Program” w 2025 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których rozpatrywała wnioski złożone przez rodziny oraz instytucje tj. Prokuraturę        w Pińczowie i w Kielcach oraz Zespół Interdyscyplinarny w Kijach. Wnioski dotyczyły nadużywania alkoholu oraz niejednokrotnie z tym związaną przemoc w rodzinie a także zaniedbywanie podstawowych obowiązków wobec rodziny.
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	GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	W 2025 roku prowadzono postępowanie wobec 24 osób w tym ( 11 nowych zgłoszeń), które wpłynęły do Gminnej Komisji z prośbą o pomoc rodzinie i skierowania na badanie przez biegłych w zakresie wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania zakładu lecznictwa odwykowego z tego: 10 wniosków przekazano do Sądu Rejonowego w Pińczowie o ustalenie faktycznego stanu odnośnie uzależnienia od alkoholu i poddania obowiązkowi leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego, 2 osoby wymagały leczenia w warunkach ambulatoryjnych. Wobec 12 osób Komisja nadal prowadzi postępowanie.
	W 2025 roku Komisja skierowała na badanie przez lekarzy biegłych – 4 osoby. Wszystkim osobom zgłaszającym (to osoby współuzależnione) i zgłoszonym Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzieliła informacji, gdzie szukać pomocy psychologicznej i prawnej. Komisja w okresie sprawozdawczym nie zaopiniowała   1 nowy wniosek o wydanie decyzji na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności z przepisami prawa. Przed wakacjami w dniu 13 czerwca 2025 roku Komisja przeprowadziła kontrolę 8 punktów sprzedaży na terenie Gminy Kije. Samorząd Gminy Kije w ramach GPP i RPA finansuje umowy dla lekarzy biegłych: lekarza psychiatry i psychologa a także umowę zlecenia terapeuty uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie Kijach, w którym udzielana była fachowa pomoc. Punkt Konsultacyjny był czynny trzy razy w każdym miesiącu: w pierwszą, drugą i trzecią środę każdego miesiąca w godzinach 14.30 – 17.30. W trzecią środę miesiąca porady były udzielane przez telefon, umożliwiając kontakt osobom pracującym w delegacjach. W okresie od stycznia do 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 roku udzielono 69 konsultacji oraz porad dla 27 osób:
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	GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	W okresie sprawozdawczym najwięcej osób korzystających z porad to osoby dotknięte problemem alkoholowym, dotyczyło to zarówno kobiet jak i mężczyzn;  Niektóre z tych osób po leczeniu w dalszym ciągu chętnie zgłaszają się na spotkania w punkcie konsultacyjnym - rozmowę, celem dalszego utrzymywania abstynencji.  Z porad terapeuty korzystali również członkowie rodzin czyli osoby współuzależnione: były to żony, matki oraz ojcowie osób uzależnionych. Po konsultacji osoby te zostały poinformowane o możliwości podjęcia leczenia najbliższych członków rodziny, jak również same mogły uzyskać pomoc nakierowaną na problem własnego współuzależnienia. Osoby te chętnie deklarowały podjęcie działań w tym kierunku, jak również otrzymały informację o możliwości zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  W Punkcie Konsultacyjnym realizowano następujące zadania: Informowano o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych  i członków ich rodzin; Informowano o ruchach samopomocowych oraz propagowano i ukazywano trzeźwy  i zdrowy tryb życia w lokalnym środowisku; Wstępnie motywowano do podjęcia leczenia terapeutycznego; Współpracowano z oddziałem odwykowym Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy; Edukowano nt. problematyki alkoholowej i narkotykowej dorosłych, młodzieży i dzieci szkolnych.
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	PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
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	PROGRAM REWITALIZACJI
	We wrześniu 2025 roku uchwałą rady gminy Kije został przyjęty Gminny Program Rewitalizacji do roku 2030. Dokument był niezbędny do naborów o dofinansowania przy wielu środkach unijnych i krajowych, m.in.: przy naborze wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Gmina Kije złożyła wniosek na realizację zadania pn.: Rewitalizacja centrum Gminy Kije obejmującego takie zadania jak: budowa parkingu przy nowym cmentarzu w Kijach, rewitalizacja starego cmentarza w Kijach poprzez m.in. budowę drogi krzyżowej, budowę nowych alejek i poprawę stanu ogólnego, budowę drogi wraz z uzbrojeniem na działce nr 398/1 w Kijach, a także rewitalizację terenów Kasztelanii oraz remonty w ZPO Kije. Wyniki naboru zostaną ogłoszone w II połowie 2026 roku.

	PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ
	Gmina Kije posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty Uchwałą   Nr XXVI/226/17 Rady Gminy w Kijach z dnia 10 maja 2017 r. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji dwutlenku węgla. Na sporządzenie Planu Gmina Kije otrzymała dofinansowanie                     z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wdrożenie zapisów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wpłynie na poprawę stanu środowiska i jakości życia mieszkańców gminy poprzez m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla, termomodernizację budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej, zmniejszenia energochłonności oświetlenia ulicznego i innych dziedzin funkcjonowania gminy oraz zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii tj. instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych.
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	PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY
	Gmina Kije posiada program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy podjęty uchwałą Nr XIX/108/25 Rady Gminy w Kijach z dnia 22 września 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kije na lata 2025 - 2030. Natomiast Zarządzeniem Nr 117/2024 Wójta Gminy Kije z dnia 31 grudnia 2024 roku: Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2025 - 2027” Wykaz przeprowadzonych spraw w roku 2025: a) Liczba nieruchomości sprzedanych w 2025 r. – 1 b) Liczba wydanych decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w 2025 r.: brak d) Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Kije – 9 (w tym 8 umów krótkoterminowych pod stoiska handlowe) e) Ilość zawartych umów użyczenia mienia stanowiącego własność Gminy Kije – 1 e) Ilość zawartych umów najmu lokali – 3 f) Nieruchomości przejęte pod drogi gminne (w wyniku podziałów nieruchomości dokonanych na wniosek strony) – brak
	Wydano następujące decyzje: a) Zezwolenia na usunięcie drzew – 5 szt. b) Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew – 78 szt. c) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 2 szt.

	PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI
	Uchwałą Nr XII/76/25 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 lutego 2025 r. został przyjęty „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije w 2025 r.”, który zmieniony był Uchwałą Nr XXIII/145/2025 Rady Gminy  w Kijach z dnia 31 grudnia 2025 r.  W ramach programu: 1) Zapewniono opiekę zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kije. 2) Zapobiegano wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych. 3) Propagowano ograniczenia i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych. W 2025 roku prowadzono łącznie 122 sprawy dotyczące zwierząt.  Do Schroniska dla bezdomnych zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny oddano 7 bezdomnych psów – koszt 24 500,00 złotych. Z dotacją Gminy Kije w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, wykonano 25 zabiegów sterylizacji i 4 zabiegi kastracji psów oraz 22 zabiegów sterylizacji i 8 zabiegów kastracji kotów.  Do Ośrodka Rehabilitacji dzikich Zwierząt „PTAKOLUB” Dariusz Salwierak, ul. Sienkiewicza 22, 28 - 425 Złota, oddano: bocian biały – 1 szt., wiewiórka– 1 szt. Koszt 500,12 złotych.  Utylizacja 8 sztuk martwych zwierząt z terenu gminy – 2084,40 złotych.  Łączny koszt realizacji zadań przewidzianych ustawą o ochronie zwierząt w 2025 r. wyniósł 55 543,01 złotych.
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	PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
	Na terenie całej Gminy Kije obowiązuje MPZP, przyjęty uchwałą Nr XIV/123/04 Rady Gminy w Kijach z dnia 16 lipca 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kije, ze zmianami w poszczególnych latach.  Ostatnia ocena aktualności: Uchwała nr VII/66/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kije.  W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940, z 2025 r. poz. 527, 680, 1668 i 1847 oraz z 2026 r. poz. 24), gminy zostały zobowiązane do uchwalenia planów ogólnych w terminie do 31 sierpnia 2026 roku. Zgodnie z nowelizacją ustawy, plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, a zgodność z jego ustaleniami wymagana będzie zarówno przy opracowaniu planów miejscowych, w tym zintegrowanych planów inwestycyjnych oraz ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. W związku z powyższym 30 września 2024 roku Rada Gminy w Kijach podjęła Uchwałę nr VIII/31/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Kije. W 2025 roku wydano 217 sztuk zaświadczeń, wypisów, wyrysów z Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

	PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
	W Urzędzie Gminy w Kijach działa punkt konsultacyjny Programu „Czyste powietrze”,  w ramach którego mieszkańcy składają wnioski o dofinansowanie wymiany pieców na inne efektywne źródło ciepła. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację budynków. W ramach programu organizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami gminy w celu prezentacji nowych warunków dofinansowań oraz uświadomienia, jakie zanieczyszczenia wprowadzamy do atmosfery posiadając nieefektywne źródło ciepła.  W 2025 roku w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w ramach programu: 7 mieszkańców gminy złożyło wnioski o dofinansowanie na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz 30 wniosków o płatność. Punkt konsultacyjno- informacyjny prowadzony jest w budynku Urzędu Gminy w Kijach w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od godz. 15:00 – 17:00 oraz od wtorku do piątku w godzinach od 8:00 – 10:00.
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	ZABYTKI
	Gmina Kije prowadzi Gminną Ewidencję Zabytków, do której w roku 2025 nie zostały wpisane żadne nowe obiekty. Jednak w tym samym roku pojawił się nowy grób wojenny, oficjalnie zgłoszony do Urzędu Wojewódzkiego. Jest to mogiła Ś.P. Wojciecha Lecha, zamordowanego w 1943 r. przez Niemców za ukrywanie Żydów podczas II Wojny Światowej. Dotychczas ciało p. Lecha spoczywało w lesie w okolicach Włoszczowic i Gołuchowa, natomiast po ekshumacji, uroczystościach pogrzebowych grób przeniesiono na cmentarz parafialny do Kij. Gmina Kije na bieżąco pilotuje informacje o możliwych dofinansowaniach do zabytków oraz grobów wojennych, a w przyszłości jest planowane wykonanie nagrobku na grobie wspomnianego Wojciecha Lecha.
	PROGRAM USUWANIA WYROBÓW  ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
	W dniu 7 sierpnia 2025 roku Wójt Gminy Kije podpisał umowę na zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kije”. Wykonano usługę na łączną kwotę 138 025,62 zł brutto. Usunięto odpady o masie 211,245 Mg z 92 posesji.  W ramach umowy zrealizowano:  1) demontaż, odbiór, utylizacja pokryć dachowych zawierających azbest na kwotę 7 972,02 zł brutto w ilości 10,545 Mg z 5-ciu posesji; 2) odbiór, utylizacja pokryć dachowych zawierających azbest na kwotę 130 053,60 zł brutto w ilości 200,700 Mg z 87 posesji.

	STRATEGIA ROZWOJU GMINY KIJE
	W 2022 roku opracowano Strategię Rozwoju Gminy Kije na lata 2022 - 2030. Strategia określa główne obszary, cele i kierunki polityki rozwoju gminy oraz stanowi punkt wyjścia do przygotowania lokalnych dokumentów strategicznych i planistycznych. Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy w Kijach w dniu 17 października 2022 roku a poprzedziły ją rozliczne konsultacje.
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	SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻERTU GMINY KIJE ZA 2025 ROK
	1/ dochody budżetu gminy w wysokości 39 206 512,00 zł  z tego: a) dochody bieżące 28 162 645,00 zł b) dochody majątkowe 11 043 867,00 zł
	2/ wydatki budżetu gminy w wysokości 43 099 091,97 zł  z tego: a) wydatki bieżące 24 539 414,97 zł b) wydatki majątkowe 18 559 677,00 zł
	Deficyt budżetu w wysokości 3 892 579,97 zł zaplanowano sfinansować przychodami pochodzącymi z: a) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 1 376 464,00 zł, b) kredytu długoterminowego w kwocie – 2 500 000,00 zł c) spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 16 115,97 zł. Przychody 4 716 115,97 zł, rozchody 823 536,00 zł.
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	SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻERTU GMINY KIJE ZA 2025 ROK
	Po dokonanych zmianach w ciągu okresu sprawozdawczego przez Radę Gminy i Wójta Gminy, plan budżetu wyniósł:  1/ dochody budżetu gminy w wysokości 40 301 273,99 zł a) dochody bieżące 30 638 425,38 zł b) dochody majątkowe 9 662 848,61 zł  2/ wydatki budżetu w wysokości 45 001 238,67 zł a) wydatki bieżące 26 776 725,55 zł b) wydatki majątkowe 18 224 513,12 zł  3/ deficyt budżetu w wysokość - 4 699 964,68 zł  4/ przychody w wysokości 5 523 500,68 zł   a) spłata pożyczek udzielonych w latach ubiegłych 16 115,97 zł  b) inne źródła – wolne środki 3 586 838,25 zł  c) niewykorzystane środki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 40 546,46 zł  d) kredyt długoterminowy 1 880 000,00 zł  5/ rozchody w wysokości 823 536,00 zł   - z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek - 823 536,00 zł
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	Plan dochodów na dzień 31.12.2025 r. wynosił 40 301 273,99 zł, został wykonany w kwocie 40 255 423,20 zł, co stanowi 99,89 % planu ogółem.  Wielkość osiągniętych wpływów budżetowych za 2025 rok według źródeł ich przychodu ilustruje poniższe zestawienie:
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	DOCHODY WŁASNE
	Dochody własne zostały wykonane w wysokości 18 202 073,43 zł, co stanowi 99,52% planu. Z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym osiągnięto dochody w kwocie 206 024,68 zł, przy planie 234 200,00 zł, co stanowi 87,97% planu rocznego oraz 0,51% wykonanych dochodów ogółem. Dochody stanowią :  - wpływy za wieczyste użytkowanie nieruchomości oraz przekształcenie prawa własności 4 001,79 zł - dochody z najmu i dzierżawy (wraz z usługami) 202 022,89 zł
	Realizacja dochodów z tytułu podatków lokalnych przebiegała na poziomie zbliżonym do planu nie mniej jednak część płatników nie regulowała terminowo zobowiązań wobec budżetu gminy.
	Stan zaległości w podatkach i opłatach na dzień 31 grudnia 2025 r.
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	DOCHODY WŁASNE
	Wystawiono 551 upomnień i wezwań oraz 54 tytuły wykonawcze w tym: - podatek od środków transportowych 2 upomnienie i 1 tytuł wykonawczy, - łączne zobowiązanie pieniężne 316 upomnień oraz 28 tytułów wykonawczych, - z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 163 upomnień i 25 tytuły wykonawcze, - z tytułu sprzedaży wody i odprowadzania ścieków wysłano 70 wezwań do zapłaty;  pozwów do sądu nie wysyłano.
	Stan zaległości na koniec 2025 roku w porównaniu z rokiem 2024 uległ spadkowi o 104.692,06 zł. W stosunku do wszystkich dłużników podejmowane są działania w celu ściągnięcia należności. W okresie sprawozdawczym skutki obniżenia stawek podatków i udzielonych ulg wyniosły: - obniżenie górnych stawek podatków 991 506,45 zł - udzielone ulgi i zwolnienia 4 153,96 zł - umorzenia zaległości podatkowych 7 131,00 zł - rozłożenie zaległości na raty 2 880,00 zł.
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	DOTACJE CELOWE
	2.1. W wykonanych dochodach udział dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej stanowi 3 959 720,95 zł  tj. 9,84% dochodów ogółem, z tego: - dopłata do akcyzy oleju napędowego 459 558,82 zł - dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 72 824,01 zł - aktualizacja rejestru wyborców, 951,00 zł - zakup podręczników i materiałów edukacyjnych do szkół podstawowych 27 553,42 zł - transport na wybory 9 620,00 zł - koszty wydanych decyzji 120,00 zł - koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 239,00 zł - świadczenia rodzinne 3 196 728,00 zł - ubezpieczenia zdrowotne 96 980,85 zł - dodatek osłonowy 5 295,15 zł - ośrodki pomocy społecznej 8 526,00 zł - wybory na Prezydenta RP 78 939,00 zł - inne rozliczenia, niedoszacowanie kwoty dotacji USC 385,70 zł - świadczenia wychowawcze 2 000,00 zł
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	033
	DOTACJE CELOWE
	2.2. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych bieżących 777 699,08 zł co stanowi 1,94%  ogółu dochodów z tego: - ubezpieczenia zdrowotne 23 710,23 zł - zasiłki okresowe 58 480,99 zł - Narodowy Program Czytelnictwa 5 500,00 zł - pomoc materialna dla uczniów 1 000,00 zł - zasiłki stałe 261 801,51 zł - utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 152 201,94 zł - dożywianie dzieci 177 100,00 zł - pomoc socjalna dla uczniów 44 210,00 zł - przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 6 000,00 zł - „Korpus Wsparcia Seniorów” 1 383,00 zł - dofinansowanie wynagrodzeń – jednostek wspierania rodziny 46 311,41 zł
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	DOTACJE CELOWE
	2.3. dotacje z budżetu UE na projekty: 549 045,50 zł
	2.3.1. bieżące 0,01 zł - zakup wyposażenia dla OSP w Kijach (zwrot) 0,01 zł
	2.3.2. inwestycyjne 594 045,49 zł - „Cyberbezpieczny Samorząd” 105 544,50 zł /w tym środki z budżetu państwa 16 887,00 zł/  - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 413 501,00 zł - Budowa obiektów małej architektury - plac zabaw w Kijach 75 000,00 zł
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	ŚRODKI Z INNYCH ŹRÓDEŁ
	pozyskane na zadania bieżące i inwestycyjne 10 221 075,33 zł co stanowi 25,39 % ogółu dochodów z tego: - dofinansowanie do przewozów pasażerskich 1 506 259,65 zł - dofinansowanie z NFOŚiGW „Termomodernizacja szkół” 2 536 585,36 zł - środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 23 715,46 zł - środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19/zabytki 850 090,00 zł - środki z Funduszu Pracy 10 763,54 zł - środki z WFOŚiGW w Kielcach 30 000,00 zł /w ramach działania „Czyste Powietrze”/ - dofinansowanie inwestycji z Polskiego Ładu 5 263 661,32 zł

	SUBWENCJA OGÓLNA
	W okresie sprawozdawczym Gmina otrzymała z budżetu państwa subwencje ogólną oraz środki na uzupełnienie dochodów gmin, ogółem w wysokości 6 183 992,29 zł, co stanowi 15,36 % uzyskanych dochodów. Udział poszczególnych części subwencji w dochodach ogółem: - subwencja ogólna 5 250 673,18 zł tj. 13,04 % - środki na uzupełnienie dochodów 933 319,11 zł tj. 2,32 %
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	DOCHODY MAJĄTKOWE
	Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 9 682 849,86 zł co stanowi 100,02% planu oraz 24,05% wykonanych dochodów ogółem z tego: 1/wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 4 964,80 zł  2/ wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności i ze sprzedaży składników majątkowych 395,27 zł  3/ odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod inwestycje 97 869,00 zł  4/ „Cyberbezpieczny Samorząd” 105 544,49 zł 5/ środki z Polskiego Ładu  - zadanie Rozbudowa kanalizacji w gminie Kije 4 750 000,00 zł - zadanie Budowa ośrodka zdrowia 513 661,32 zł  6/ wpłaty ludności na przyłącze kanalizacyjne 18 422,00 zł  7/ dofinansowanie z NFOŚiGW na Termomodernizację szkół 2 536 585,36 zł 8/ środki COVID-19 na zabytki 850 090,00 zł 9/ dofinansowanie do budowy Placu zabaw w Kijach 75 000,00 zł 10/ dotacja w ramach Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności 280 616,62 zł 11/ dofinansowanie do przebudowy drogi wewnętrznej 36 200,00 zł 12/ środki z UE na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 413 501,00 zł
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	WYDATKI BUDŻETU GMINY
	Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wyniósł 45 001 238,67 zł, wykonanie 42 115 003,71 zł  co stanowi 93,59%. Struktura wydatków wg podziału na zadania bieżące i majątkowe:
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	WYDATKI BUDŻETU GMINY
	W okresie sprawozdawczym Gmina udzieliła dotacji celowych i podmiotowych oraz dofinansowań na zadania bieżące w wysokości 1 083 469,95 zł z tego: a) dotacja podmiotowa dla Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach 198 275,51 zł  b) dotacja podmiotowa dla Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” 825 000,00 zł  c) dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 20 000,00 zł  (zadanie realizowane było przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije) - dofinansowanie Komendy PSP w Pińczowie 10 000,00 zł - składki członkowskie w stowarzyszeniach, organizacjach i związkach 13 694,44 zł - dofinansowanie rewitalizacji oraz funkcjonowania Kolejki Wąskotorowej Ponidzie 16 500,00 zł
	Dotacje celowe oraz dofinansowania na zadania majątkowe 1 022 897,00 zł z tego: - dotacja dla parafii w Kijach na prace przy zabytkach 867 400,00 zł - dotacja dla Powiatu Pińczowskiego na przebudowę drogi (Wierzbica-Kije) 155 497,00 zł
	Wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy zostały rozliczone, zgodnie a zasadami określonymi w zawartych umowach i porozumieniach.
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	WYDATKI BUDŻETU GMINY
	Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 12 709 087,22 zł poniesiono m. in. na : 1) świadczenia z pomocy społecznej 3 806 930,37 zł 2) odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 442 780,12 zł 3) dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla nauczycieli 62 858,28 zł 4) pomoc socjalna dla uczniów 56 290,00 zł  5) oświetlenie uliczne (energia elektryczna, utrzymanie i remont) 34 022,63 zł  6) dowóz uczniów do szkół 399 681,86 zł  7) zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 459 558,82 zł  8) koszty obsługi prawnej i informatycznej, opłata pocztowa 240 141,87 zł  9) remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych 256 611,47 zł 10) utrzymanie i konserwacja sieci wodno- kanalizacyjnej 1 176 765,90 zł 11) organizacja lokalnych przewozów pasażerskich 1 710 848,62 zł 12) usuwanie i utylizacja azbestu 110,02 zł 13) utrzymanie gminnych ochotniczych straży pożarnych 357 621,50 zł 14) wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych 906 269,85 zł (łączne wydatki wynoszą 906 269,85 zł z prowizją sołtysów za inkaso- 43 925,00 zł. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami to kwota 758 618,21 zł.  W 2025 roku plan wydatków został zwiększony o kwotę 11 790,37 zł, która wynika z niewykorzystanej kwoty w 2024 roku. Dopłata do wydatkami w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2025 wyniosła ostatecznie 135 861,27 zł). Informacja uzupełniająca w załączeniu do sprawozdania. 15) świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy 23 715,46 zł 16) wydatki na organizację wyborów Prezydenta RP 78 939,00 zł 17) składka na Izby Rolnicze 13 840,52 zł 18) pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu i podległych jednostek (GOPS oraz ZPO w Kijach) 2 042 100,93 zł
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	WYDATKI BUDŻETU GMINY
	Dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 100 526,50 zł,  natomiast wydatki na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii 102 483,09 zł.
	W 2025 roku plan wydatków w/w programu został zwiększony o kwotę 20 250,73 zł, która wynika                                        z niewykorzystanej kwoty w 2024 roku.
	W okresie sprawozdawczym uzyskano dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska w wysokości 1 212,20 zł. Środki zostały wydatkowane na zadania określone w w/w ustawie.
	W 2025 roku były realizowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego, na ten cel wydatkowano kwotę 426 569,20 zł.
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	WYDATKI BUDŻETU GMINY

	Rozdział III
	Finanse gminy
	046
	WYDATKI BUDŻETU GMINY
	Wydatki majątkowe realizowane były zgodnie z planem oraz jego zmianami przyjętymi przez Radę Gminy.
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	PROGRAMY I PROJKETY REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW EUROPEJSKICH
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	PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
	Plan przychodów 5 523 500,68 zł, wykonanie 5 890 831,09 zł tj. 106,65 % w tym z tytułu: - inne źródła /wolne środki/ 3 954 168,66 zł - spłata udzielonych pożyczek z lat ubiegłych 16 115,97 zł  - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 40 546,46 zł  - kredytu długoterminowego 1 880 000,00 zł
	Plan rozchodów 823 536,00 zł, wykonanie 823 536,00 zł tj. 100,00 % z przeznaczeniem na: - spłatę kredytów 823 536,00 zł
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	ZOBOWIĄZANIA I NALEŻNOŚCI
	1. Zobowiązania Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania niewymagalne z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6 354 261,17 zł:  - kredyty 4 384 688,00 zł - pożyczki 1 969 573,17 zł oraz  - zakupu materiałów, usług, opłat, energii oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych wraz z pochodnymi 1 221 292,08 zł  2. Należności Wymagalne w wysokości 714 894,71 zł z tytułu: - sprzedaży wody 27 634,37 zł - odprowadzania ścieków 29 849,00 zł - czynsze lokalowe 14 470,09 zł - podatki od osób prawnych 46 460,53 zł - łączne zobowiązanie pieniężne 93 660,87 zł - podatek od środków transportowych 33 772,33 zł - podatek od czynności cywilnoprawnych 276,90 zł - opłaty za gosp. odpadami komunalnymi 51 629,26 zł - fundusz alimentacyjny 405 648,67 zł - za zajęcie pasa drogowego 32 47 zł  - pozostałe oraz odsetki 11 460,22 zł
	Łączne zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2025 roku wyniosło 6 354 261,17 zł co stanowi 15,78 % wykonanych dochodów.  Łączna kwota spłat zobowiązań (raty pożyczek i kredytów 823 536,00 zł, odsetki 332 935,29 zł) wyniosła 1 156 471,29 zł co stanowi 2,87 % wykonanych dochodów. Rok 2025 zamknął się deficytem budżetową w kwocie (-) 1 859 580,51 zł.  Zachowana została relacja wnikająca z art. 242 ust. 2 ufp.
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	WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESUADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
	W okresie sprawozdawczym Gmina realizowała zadania z zakresu administracji rządowej. Otrzymane dotacje 3 959 720,95 zł. Wykonane wydatki 3 959 335,25 zł.
	- dopłata do akcyzy oleju napędowego 459 558,82 zł - dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 72 824,01 zł - aktualizacja rejestru wyborców, 951,00 zł - zakup podręczników i materiałów edukacyjnych do szkół podstawowych 27 553,42 zł - świadczenia wychowawcze 2 000,00 zł - transport na wybory Prezydenta RP 9 620,00 zł - koszty wydanych decyzji 120,00 zł - koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 239,00 zł - świadczenia rodzinne 3 196 728,00 zł - ubezpieczenia zdrowotne 96 980,85 zł - ośrodki pomocy społecznej 8 526,00 zł - dodatki osłonowe 5 295,15 zł - wybory Prezydenta RP 78 939,00 zł
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	STOWARZYSZENIE ROZOWJU GMINY KIJE
	Na terenie gminy funkcjonuje Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije, które aktywnie włączyło się w życie mieszkańców Gminy w zakresie działań sportowych, kulturalnych i in. Stowarzyszenie wygrało konkurs na realizację zadań sportowych w Gminie, realizuje zadania statutowe, skierowane na realizację i współorganizację różnych projektów oraz przedsięwzięć. Stowarzyszenie rokrocznie podejmuje działania wspierające samorząd Gminy Kije w zakresie kultury, ochrony dziedzictwa i tradycji regionalnych oraz promocji sportu i zdrowego stylu życia. Pozyskuje środki zewnętrzne na realizację projektów w zakresie organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie seniorów z gminy Kije.  Informacje z działalności Stowarzyszenia prezentowano na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kijach oraz w lokalnej prasie. Współpracujemy w tym zakresie również z Radiem Kielce oraz Telewizją Internetową Pińczów Twoje Miasto. Współpraca jest nieodpłatna. Istnieje konto Stowarzyszenia w mediach społecznościowych. Od lat udostępniane są tam informacje o działaniach, ogłoszenia o naborach do działań projektowych i wszystkie istotne informacje z zakresu nie tylko działalności stowarzyszenia, ale także od instytucji, z którymi współpracujemy. Strona w mediach społecznościowych w dzisiejszych czasach pełni funkcję niejako łącznika pomiędzy mieszkańcami, członkami stowarzyszenia i jego Zarządem. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije podobnie jak w ubiegłym roku włączyło się w organizacje akcji Kijska Laponia, dzięki której podarki mikołajowe trafiły do wszystkich dzieci mieszkających w Gminie Kije. Za pośrednictwem stowarzyszenia zostały częściowo pokryte koszty organizacji tego wydarzenia.  Stowarzyszenie czynnie współpracuje z: Samorządem Gminy Kije, Samorządową Instytucją Kultury „Kasztelania”, Gminną Biblioteką Publiczną w Kijach, Zespołem Placówek Oświatowych w Kijach, Lokalną Grupą Działania Ponidzie, Klubem Seniora w Kijach. Członkowie Zarządu Stowarzyszenia obowiązki swoje wykonywali społecznie, nie pobierając ze Stowarzyszenia żadnego wynagrodzenia.
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	KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH
	Mieszkanki gminy działają w kołach gospodyń wiejskich. Łącznie funkcjonuje 12 kół gospodyń wiejskich w miejscowościach: Kije, Czechów, Kokot, Kliszów, Gartatowice, Gołuchów, Górki, Janów, Rębów, Umianowice, Wola Żydowska i Żydówek i Stowarzyszenie Kobiet Wsi Włoszczowice. Panie z kół gospodyń wiejskich włączają się w życie mieszkańców, uczestniczą w organizowanych uroczystościach samorządowych i kościelnych, promują swoje miejscowości i Gminę Kije. Aktywnie uczestniczyły w dożynkach gminnych w Kijach oraz we wszystkich uroczystościach na terenie Gminy Kije. Koła gospodyń wiejskich pozyskują dotację na swoją działalność z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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	JEDNOSTKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
	Ochronę przeciwpożarową w gminie zapewnia 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie. Jednostki typu „S” czyli jednostki posiadające wóz bojowy to OSP Umianowice, OSP Włoszczowice i OSP Kije. Jednostki typu „M” nie posiadające środków transportu a jednie motopompę oraz węże strażackie to: OSP Czechów, Gartatowice, Samostrzałów, Stawiany, Rębów, Kliszów.  Dwie jednostki typu „S” czyli OSP Kije oraz OSP Włoszczowice są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. OSP Kije od 1995 roku, a OSP Włoszczowice została włączona w 2016 roku na 5 lat i przedłużono jej udział o kolejne 5 lat. Jednostki te są w stałej dyspozycji Komendy PSP w Pińczowie do działań ratowniczo gaśniczych na terenie gminy, a także poza jej terenem. Na koniec roku sprawozdawczego na wyposażeniu OSP Włoszczowice znajdują się dwa samochody: zakupiony w 2021 roku MAN o nr rej. TPI JR98 oraz Gaz Gazela o nr rej. TPI 28TC. Na wyposażeniu OSP Umianowice znajduje się samochód Lublin o nr rej. KIB 273N. Na wyposażeniu OSP Kije na koniec roku sprawozdawczego znajdowały się dwa samochody: samochód lekki – Ford Transit o nr rej. TPI V373 (20 letni), będący samochodem przystosowanym do ratownictwa ekologiczno-drogowego, oraz zakupiony w 2022 roku fabrycznie nowy samochód marki Man o nr rej. TPI 22LF. Wszystkie samochody wyposażone są w radiostacje przewoźne, ponadto OSP Kije i OSP Włoszczowice posiadają radiostacje nasobne Motorola oraz radiostacje typu „krótkofalówki” do łączności pomiędzy jednostkami OSP. W jednostkach KSRG znajdują się systemy selektywnego alarmowania DSP oraz systemy powiadamiania sms które utrzymywane są ze środków własnych jednostek. Samochody są sprawne. Przeglądy rejestracyjne pojazdów oraz przeglądy sprzętów hydraulicznych i aparatów oddechowych oraz ubezpieczenia strażaków i pojazdów a także opłaty ze paliwa, energię elektryczną i wodę podobnie jak ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych i przeglądy gaśnic ponoszone są z budżety gminy.
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	JEDNOSTKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
	W 2025 roku łączne wydatki Gminy Kije zamknęły się w kwocie 357 621,50 zł.; ekwiwalent dla strażaków w kwocie 22 266,00 zł., zakup materiałów 87 751,74 zł, energię elektryczną 57 841,11 zł., opłaty i składki 18 990,00 zł., umowa zlecenie 31 842,00 zł., badania lekarskie w kwocie: 4600,00 zł., usługi pozostałe w kwocie 23 999,20 zł. W 2025 roku OSP Kije wyjeżdżała 53 razy: 28 pożarów, 24 miejscowych zagrożeń oraz 1 alarm fałszywy. OSP Włoszczowice wyjeżdżała 47 razy: 21 pożarów, 25 miejscowych zagrożeń i 1 alarm fałszywy. OSP Umianowice 8 razy: 2 razy do miejscowych zagrożeń i 6 pożarów. W ramach programu ochrony ludności i obrony cywilnej zakupiono i przekazano dla OSP umundurowanie strażackie specjalne na kwotę    29 386,62 zł , motopompy 2 szt. W kwocie 104 000,00 zł oraz dwa agregaty w kwocie 147 230,00 zł.  Działalność kulturalno-sportowa:  W marcu w biegu „Tropem Wilczym, zabezpieczeniu Niedzieli Palmowej oraz warta przy grobie pańskim podczas Świąt Wielkanocnych,Udział w obchodach 80 rocznicy zakończenia niemieckiej okupacji. Poczty sztandarowe uczestniczyły w obchodach z okazji obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i święta niepodległości. OSP Umianowice z okazji dnia ziemi brała udział w zbiórce elektrośmieci z terenu gminy, zorganizowała potańcówkę dla mieszkańców. Brała udział w patrolu przyrodniczym na terenach Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Czerwiec 2025r. strażacy z terenu gminy zabezpieczali „ Bieg wolności” zorganizowany przez SIK Kasztelania. OSP Włoszczowice wzięło udział w pokazie ratownictwa z okazji dnia dziecka. W czerwcu strażacy wzięli udział w uroczystościach Ciała i Krwi Chrystusa w Kościele Parafialnym pw. Św. Piotra i Pawła App. w Kijach,06 lipca 2025 r. przeprowadzono w Rębowie gminne zawody sportowo- pożarnicze, w których wzięło udział 6 drużyn tj. OSP Gartatowice, OSP Włoszczowice ( dwie drużyny MDP i jedna KDP), OSP Stawiany, OSP Umianowice, OSP Kije (w tym drużyna kobiet KDP), OSP Rębów. W kategorii KDP : I miejsce- Włoszczowice, II miejsce- Gartatowice i III miejsce Kije. W kategorii męskich drużyn pożarniczych: I miejsce- Umianowice, II miejsce- Kije, III miejsce- Gartatowice, IV miejsce- Stawiany, V miejsce- Rębów i VI miejsce- Włoszczowice W kategorii młodzieżowych drużyn pożarniczych I miejsce-Włoszczowice.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	80 ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI NIEMIECKIEJ W GMINIE KIJE   – „KU CZCI OFIAR”
	FERIE W KASZTELANII
	Goniec Kasztelański

	Obchody wyjątkowego święta lokalnego. 80 ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI NIEMIECKIEJ W GMINIE KIJE – ,,KU CZCI OFIAR” była świetną okazją do poznania historii wojennych i bohaterskich postaw jakie na ziemiach Gminy Kije miały miejsce. Uroczystość uświetniła obecność naszych sąsiadów i bliskich, którzy pamiętali tamte tragiczne czasy i wydarzenia. Świadkowie pamięci, czyli osoby powyższej 85 roku życia byli honorowymi gośćmi sobotniego spotkania.  Wyrazy szacunku okazało Wojsko Polskie, którego przedstawiciele wraz z harcerzami   i druhami Ochotniczych Straży Pożarnych trzymali wartę honorową oraz brali czynny udział w spotkaniu. Podczas części edukacyjnej wysłuchaliśmy prelekcji zaproszonych gości, a część artystyczną uświetniły występy uczniów z terenu naszej gminy. Na wszystkich przybyłych czekały inne wspaniałe niespodzianki oraz ciepły posiłek.
	W okresie od 20 do 24 stycznia 2025 roku SIK Kasztelania w Kijach zorganizowała dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy zajęcia w ramach ferii zimowych. W ramach ferii zimowych w Kasztelanii odbyły się różnorodne, bezpłatne zajęcia dla dzieci z terenu gminy Kije. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach rękodzielniczych, plastycznych, tanecznych i akrobatycznych, a także w zajęciach sportowych. Zorganizowano wyjazdy na basen, do kina oraz na lodowisko. Ferie zakończyły się radosnym balem karnawałowym, który dostarczył dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń. Wszystkie wydarzenia cieszyły się dużym zainteresowaniem i przebiegły w atmosferze zabawy i integracji.
	W okresie sprawozdawczym kontynuowano wydawanie GOŃCA KASZTELAŃSKIEGO.  Jest to lokalna gazeta opisująca aktualne wydarzenia w gminie Kije. Dla tych, którzy preferują wersję elektroniczną udostępniamy gazetę również na naszej stronie internetowej www.kasztelania.kije.pl
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY KIJE W PIŁCE NOŻNEJ HALOWEJ 2025
	Rywalizacja, ambicja, umiejętności, ale także uśmiech, współzawodnictwo fair play oraz emocje – te określenia bez wątpienia doskonale opisują rozgrywany 23 lutego Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Kije 2025. Najlepszym potwierdzeniem rywalizacji i chęci zwycięstwa była obecność aż 9 uczestniczących drużyn, ambicji – walka do końca, umiejętności potwierdza aż 47 łącznie strzelonych bramek w 18-stu rozegranych meczach, współzawodnictwa fair play – brak kontuzji i czerwonych kartek, emocji – głośny doping kibiców. Zespoły zaproszone z poza gminy Kije: Pińczów, Złota, ASiR Miąsowa (Gmina Sobków), OSP Zbrza (Gmina Morawica), Brain&Body Chmielnik. Zespoły z gminy Kije: Umianowice, Diamentowcy, Kije, Tombet Team. Otwarcia zawodów dokonali: Wójt Gminy Kije Tomasz Socha, który objął patronat nad zawodami oraz Dyrektor Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania i Radny Powiatowy Sylwester Fiuk.
	TROPEM WILCZYM – BIEG PAMIĘCI  ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH – KIJE 2025

	2 marca 2025 r. wystartowała kolejna, XIII edycja „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Ta wyjątkowa inicjatywa ma za zadanie kultywować pamięć o Żołnierzach Wyklętych oraz propagować zdrowy styl życia. BIEG MA CHARAKTER RODZINNY, REKREACYJNY. KAŻDY ZAREJESTROWANY ZAWODNIK OTRZYMAŁ PAMIĄTKOWY MEDAL.
	DZIEŃ KOBIET W KIJACH

	9 marca 2025 r. w hali sportowej w Kijach odbyły się obchody Dnia Kobiet. W programie znalazły się występy Kasztelańskiej Orkiestry Koncertowej, duetu „Zielony Zając” oraz gwiazdy wieczoru – Nicoli Pęzy, półfinalistki show Disco Star. Panie mogły wziąć udział w licznych konkursach z nagrodami. Wydarzenie przebiegło w radosnej atmosferze i cieszyło się dużym zainteresowaniem.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZE I NAJWIĘKSZE PALMY WIELKANOCNE!
	Przy okazji obchodów Niedzieli Palmowej SIK Kasztelania zorganizowała konkurs na najpiękniejsze palmy Wielkanocne. Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród odbyło się po uroczystym orszaku z palmami, który poprzedził Msze Świętą o godzinie 12:00.
	II KIJSKI ZAJĄCZEK – WIELKANOCNA ZABAWA W POSZUKIWANIE JAJECZEK!

	12 kwietnia 2025 r. na terenie SIK Kasztelania odbyła się druga edycja wielkanocnej zabawy „Kijski Zajączek”. Uczestnicy, wyposażeni w koszyczki, z radością poszukiwali ukrytych jajek. Wydarzenie przebiegło w rodzinnej i radosnej atmosferze, dostarczając dzieciom wiele uśmiechu i wiosennej zabawy.
	ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W KIJACH

	3 maja 2025 r. w Kijach odbyły się obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, po której nastąpił przemarsz i złożenie kwiatów w „Parku Pamięci”. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele władz, poczty sztandarowe oraz lokalne organizacje, oddając hołd twórcom Konstytucji i pielęgnując patriotyczne tradycje.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	Z KLASYKĄ PRZEZ POLSKĘ –  KONCERT W KASZTELANII
	WYJĄTKOWI GOŚCIE W KASZTELANII
	DZIEŃ DZIECKA W KASZTELANII
	Koncert fortepianowy muzyki poważnej, na którym było można posłuchać utworów takich wielkich muzyków jak Fryderyk Chopin, Brams czy Rachmaninow i poczuć się jak w prawdziwej Filharmonii! Tytuł koncertu to ,,Z klasyką przez Polskę”, a zagrali dla Państwa pianista Konrad Skolarski – wykładowca Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina,   dr hab. tej uczelni, który licznie koncertuje w kraju i za granicą.
	W czwartkowe przedpołudnie Samorządową Instytucję Kultury odwiedziła liczna grupa uczniów oraz opiekunów z Fundacji Złote Serce z Umianowic. Wszystko rozpoczęło się kilka minut po dziewiątej. Grupa około 40-stu uczniów oraz ponad 20-stu opiekunów przybyła na tereny SIK.
	Podczas kilkugodzinnej wizyty zwiedzono cały kompleks wraz z terenem zewnętrznym, zamkiem i wieżą widokową, następnie był czas na gry i zabawy na boisku wielofunkcyjnym, kiełbaski i inne smakołyki z grilla oraz odpoczynek przy stawach, a na koniec zabawa i tańce przy scenie oraz placu zabaw. Świetna atmosfera porwała wszystkich obecnych.
	Jest to cykliczna impreza skierowana do najmłodszych mieszkańców naszej gminy z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 6 czerwca 2025 r. w Kijach odbyły się obchody Dnia Dziecka. Na najmłodszych czekały gry, zabawy, konkursy z nagrodami oraz liczne atrakcje plenerowe. Wydarzenie przebiegło w radosnej atmosferze i dostarczyło dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	VIII BIEG WOLNOŚCI – GMINA KIJE PONOWNIE STOLICĄ BIEGANIA NA PONIDZIU!
	MUZYCZNE POWITANIE WAKACJI W GMINIE KIJE
	22 czerwca 2025 r. w Kijach odbył się VIII Bieg Wolności. W wydarzeniu uczestniczyli biegacze w różnych kategoriach wiekowych, rywalizując na wyznaczonych trasach. Impreza promowała aktywny tryb życia i upamiętniała wartości wolności, gromadząc licznych mieszkańców oraz gości. Cieszy nas rekordowa frekwencja i aż 173 osoby, które ukończyły zawody.
	Muzyczne Powitanie Lata 2025 w gminie Kije to plenerowe wydarzenie, które tradycyjnie otwiera sezon letni. W programie zaplanowano animacje dla dzieci z zabawami już od godz. 19:00, a wieczorem – od ok. 20:00 – muzyczną część z koncertami i tańcem pod gołym niebem. To rodzinna impreza z klimatem wspólnej zabawy i dobrej muzyki dla mieszkańców gminy i gości.
	ZDOBYWCY KORONY GÓR POLSKI Z GMINY KIJE  WRACAJĄ NA SZLAKI!
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	,,PODRÓŻE W CZASIE Z TEATREM KASZTELAŃSKIM – KU PAMIĘCI ARKADIUSZA SZOSTAKA”
	KIJSKA FERAJNA W PODRÓŻY 2025
	NARODOWE CZYTANIE 2025
	Data, miejsce i termin: Środa, 23 lipca. Godzina 19:00, Samorządowa Instytucja Kultury Kasztelania w Kijach. Motywem przewodnim było wspomnienie wieloletniego reżysera i założyciela grupy teatralnej działającej przy Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach! Uczestnicy mogli posłuchać utworów muzycznych z minionych przedstawień, zobaczyć aktorów w odgrywanych przez nich zabawnych scenkach, wspomnieć długą historię Teatru Kasztelańskiego, a także poznać wiele ciekawostek, o których do tej pory na pewno nie wiedzieliście!
	Kijska Ferajna w Podróży 2025 – to wakacyjna inicjatywa organizowana przez gminę Kije i SIK Kasztelanię w Kijach jako część letnich półkolonii dla dzieci. W 2025 r. wyjątkowo szybko rozeszły się miejsca – 360 miejsc zostało zapełnionych w około 12 minut, a na stronie ogłoszono listy dzieci zakwalifikowanych oraz harmonogram zajęć i regulamin wypoczynku. To propozycja aktywnego spędzenia wakacji z programem gier, zabaw i wycieczek w ramach feryjnej „ferajny” przygotowanej specjalnie dla młodszych mieszkańców gminy.
	Narodowe Czytanie 2025 w gminie Kije – to lokalna odsłona ogólnopolskiej akcji promującej wspólne czytanie klasyki literatury. W sobotę 6 września 2025 roku o godzinie 16:00 Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego zaprosiła mieszkańców do Samorządowej Instytucji Kultury „KASZTELANIA” w Kijach na czytanie poezji Jana Kochanowskiego – jednego z najwybitniejszych polskich poetów renesansu. W programie znalazły się wspólne lektury, rozmowy o literaturze i drobne niespodzianki literackie dla uczestników
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	DOŻYNKI GMINNE – KIJE 2025
	VII RODZINNE ZAWODY WĘDKARSKIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY KIJE O PUCHAR DYREKTORA SIK KASZTELANII W KIJACH
	GMINNA REPREZENTACJA W XXXIII MARATONIE PIESZYM „50. ŚWIĘTOKRZYSKA” – ZWYCIĘSTWO DUCHA I PIĘKNA PRZYRODY
	Dożynki Gminne – Kije 2025 – to tradycyjne święto plonów i zakończenia żniw, które odbyło się 23 sierpnia 2025 roku na terenie Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą polową w intencji rolników, po której barwny korowód i prezentacja wieńców dożynkowych podkreśliły lokalną tradycję i kulturę. W części artystycznej wystąpiły regionalne zespoły, a gwiazdą wieczoru był zespół DiscoBoys, po czym imprezę zakończyła taneczna zabawa z muzyką zespołu DUEX. Nie zabrakło też stoisk z regionalnymi przysmakami i integracji mieszkańców przy wspólnej zabawie.
	VII Rodzinne Zawody Wędkarskie dla mieszkańców Gminy Kije o puchar Dyrektora SIK Kasztelanii w Kijach – to kolejna edycja sportowo-rekreacyjnej imprezy, która odbyła się w sobotnie przedpołudnie 30 sierpnia 2025 r. na terenach Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach. W zawodach wzięło udział 23 uczestników, podzielonych na kategorie wiekowe, którzy rywalizowali o puchar Dyrektora w sportowej i rodzinnej atmosferze. Zmagania zakończyły się wręczeniem pucharów i nagród oraz integracją uczestników przy wspólnych rozmowach i wspólnym czasie spędzonym nad wodą.
	4 października 2025 roku reprezentacja mieszkańców Gminy Kije wzięła udział w XXXIII edycji Maratonu Pieszego „50. Świętokrzyska” – jednej z najstarszych i najbardziej znanych imprez turystyczno-sportowych w regionie, organizowanej przez PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach. Uczestnicy pokonali wymagającą trasę liczącą około 47 km przez malownicze Góry Świętokrzyskie, łącząc sportowe wyzwanie z podziwianiem przyrody i integracją z piechurami z całej Polski. Każdy, kto dotarł do mety, odebrał medal, dyplom i mógł świętować ukończenie tego jesiennego wyzwania.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	11 LISTOPADA W KIJACH
	KIJSKA LAPONIA 2025
	III KIJSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY
	11 listopada 2025 r. mieszkańcy Gminy Kije wspólnie uczestniczyli w obchodach Narodowego Święta Niepodległości, upamiętniającego 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 🇵🇱. Uroczystości rozpoczęły się uroczystą Mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kijach, w której udział wzięły władze gminy, poczty sztandarowe, lokalne instytucje, szkoły i mieszkańcy. Po Eucharystii delegacje oraz uczestnicy przemaszerowali do Parku Pamięci, gdzie złożono wiązanki kwiatów i znicze przy pomnikach upamiętniających bohaterów walk o wolność. Całość obchodów uzupełniły pieśni patriotyczne i zaduma nad historią Polski, podkreślając lokalny patriotyzm i pamięć o tradycji niepodległościowej.
	Kijska Laponia 2025 – to świąteczna akcja, która odbyła się 4–6 grudnia 2025 r. w Gminie Kije i zamieniła lokalny Zamek Kasztelański w prawdziwą Kijską Laponii. W tym wyjątkowym, mikołajkowym wydarzeniu Święty Mikołaj przybył do gminy wraz ze swoimi elfami i magicznym autobusem, odwiedzając dzieci z różnych miejscowości według przygotowanego harmonogramu. Najmłodsi mieli okazję spotkać się z Mikołajem, zrobić z nim pamiątkowe zdjęcia oraz wspólnie dekorować pierniczki, wprowadzając się w świąteczny, radosny klimat i tworząc niezapomniane wspomnienia.
	14 grudnia 2025 r. przed Samorządową Instytucją Kultury „Kasztelania” w Kijach odbył się III Kijski Jarmark Bożonarodzeniowy – świąteczne spotkanie mieszkańców wpisujące się w przedświąteczną atmosferę. Na zdjęciach uchwycono tłumy uczestników, stoiska z rękodziełem i smakołykami, kolędowanie lokalnych artystów i uczniów, gorącą czekoladę, fotobudkę oraz uroczyste rozświetlenie choinki – wszystko w klimacie rodzinnej radości i wspólnego świętowania. Jarmark to również okazja do zatrzymania wspomnień, które mieszkańcy mogą oglądać w galerii zdjęć z wydarzenia, pokazującej zarówno detale świątecznych dekoracji, jak i pełne uśmiechów twarze uczestników.
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	SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY KASZTELANIA W KIJACH
	RUSZYŁY ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI W SIK „KASZTELANII” W KIJACH!
	NOWOŚĆ W SIK „KASZTELANIA” W KIJACH  – ZAJĘCIA PILATES!
	JESIENNY WIECZÓR W KIJACH Z CEZARYM ŻAKIEM
	Ruszyły zajęcia taneczne dla dzieci w Samorządowa Instytucja Kultury „Kasztelania” w Kijach!  7 października 2025 r. rozpoczął się nowy sezon zajęć tanecznych dla najmłodszych – pełen energii, uśmiechów i pierwszych kroków w rytmie muzyki. Dzieci z dużym zaangażowaniem i radością ćwiczyły piruety oraz podstawowe kroki, a przed nimi jeszcze wiele spotkań, zabawy i nauki tańca pod okiem instruktorów. To świetna forma aktywności i integracji dla młodych tancerzy z gminy Kije!
	Samorządowa Instytucja Kultury „Kasztelania” w Kijach wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy i okolicznych miejscowości zorganizowała nowe zajęcia Pilates — aktywność, która łączy ruch, relaks i wzmacnianie ciała. Ćwiczenia są prowadzone tak, by każdy mógł poprawić swoją kondycję, zadbać o zdrowy kręgosłup i wzmocnić mięśnie, niezależnie od poziomu zaawansowania. Zajęcia odbywają się regularnie w placówce i są idealne dla osób szukających połączenia pracy nad ciałem z przyjemnością aktywności.
	Jesienny wieczór w Kijach z Cezarym Żakiem 2025 – to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, które odbyło się 7 listopada 2025 r. w Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach. Na spotkanie z cenionym aktorem Cezarym Żakiem, znanym z wielu ról filmowych i teatralnych, odpowiedziało rekordowo około 300 mieszkańców gminy i okolic. Wydarzenie, zorganizowane przez Gminę Kije i SIK „Kasztelania”, łączyło rozmowy, refleksje i przyjazną atmosferę jesiennego wieczoru w towarzystwie znanego artysty.
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	GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WIESŁAWA MYŚLIWSKIEGO W KIJACH
	Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach została powołana   w 1947 roku. Jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury. Przy bibliotece głównej działają dwie filie: w Czechowie i w Stawianach. Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach. Wszystkie placówki biblioteczne na terenie gminy posiadają dobrą lokalizację, w centrum miejscowości. Do głównych zadań Biblioteki należy udział w zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. Realizujemy je poprzez wypełnianie zadań szczegółowych, takich jak:
	• gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; • obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, • prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej   i popularyzatorskiej; • udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; • organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom gminy; • współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy; • organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy.
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	GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WIESŁAWA MYŚLIWSKIEGO W KIJACH
	KSIĘGOZBIÓR
	Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców gminy wyniósł 13,42 książki. Wskaźnik nowości książkowych (z uwzględnieniem darów) na 100 mieszkańców wyniósł 20 książek.  Średnia cena książki nabytej w zakupie to 21 zł, a średnia wartość Darów wyniosła 1,28zł.
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	KSIĘGOZBIÓR
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	KSIĘGOZBIÓR
	Podsumowanie: W księgach inwentarzowych Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach oraz Filii w Czechowie i w Stawianach w okresie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025 zainwentaryzowano 877 książek, 538 stanowiły zakupy łącznie na kwotę 11336 zł słownie jedenaście tysięcy trzysta trzydzieści sześć złotych. Zaś 339 książek stanowiły dary dla biblioteki (o wartości 435,99 zł.) Zakupy -445 – ze środków budżetowych, 127- ze środków ministerialnych. Ze środków budżetowych na zakup wydano kwotę 8557 zł zł., a ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2828 zł.
	Przy wyborze książek kierowano się preferencjami czytelników. Na bieżąco prowadzimy listę propozycji do kolejnych zakupów. W wyniku selekcji księgozbioru w czynnych oddziałach zubytkowano łącznie 362 książki zaczytanych łącznie na kwotę 3558,54 zł ( Kije, Czechów, Stawiany) Zatem dnia 31 grudnia 2025 r. stan księgozbioru (Kije, Czechów, Stawiany) wynosi 24916 książek (Pozycje zainwentaryzowane minus ubytki).
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	CZYTELNICTWO
	KOMPUTERYZACJA
	IMPREZY I FORMY PROMOCJI
	DOSKONALENIE ZAWODOWE
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	BIEŻĄCA KONSERWACJA I USUWANIE AWARII SIECI WODNO – KANALIZACYJNEJ NA TERENIE GMINY.
	ROZBUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W GMINIE KIJE
	BUDOWA OŚRODKA ZDROWIA WRAZ Z PRACOWNIĄ REHABILITACJI

	TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW OŚWIATOWYCH W GMINIE KIJE
	PRZEWOZY AUTOBUSOWE

	Rozdział VIII - Działania informacyjne
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	DZIAŁANIA INFORMACYJNE
	Najważniejszym źródłem informacji jest rzetelna, aktualna i łatwo dostępna INFORMACJA.  Do tego celu służą: 1) Strona internetowa Gminy, Biuletyn Informacji Publicznej, tablice ogłoszeń.  2) Lokalne media: telewizja i prasa  3) Powiadomienia sms dla mieszkańców  4) Serwis społecznościowy Facebook Gmina Kije  5) Profil zaufany  6) Konsultacje społeczne
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	PODSUMOWANIE
	Gmina Kije, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury.
	Rok 2025 był dla Gminy Kije czasem wytężonej pracy na rzecz rozwoju małej ojczyzny. Konsekwentnie realizowano największy w historii program inwestycyjny, dbając o zrównoważony rozwój całej gminy.  Modernizowano infrastrukturę drogową, obiekty użyteczności publicznej, dbając o ochronę środowiska inwestowano w odnawialne źródła energii, nie zapominając o zdrowym trybie życia - projektowano ścieżki rowerowe, wybudowano infrastrukturę sportową.
	W minionym roku osiągnęliśmy bardzo wiele, dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy.
	Jak niejednokrotnie podkreślałem, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie była by możliwa bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla a także bez współpracy z Radnymi, Sołtysami, druhami z OSP, paniami z KGW, klubem seniora oraz pracownikami Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy.



